
روزنامه

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت 
روز جهانی قدس تاکید کردند: مبارزه مشروع با رژیم غاصب را 
ادامه دهید که ناچار به قبول همه پرسی شود. رهبر معظم انقلاب 
جهانی  روز  و  رمضان  مبارک  ماه  از  جمعه  آخرین  در  اسلامی 
قدس با اشاره به تغییر جدی موازنه قوا به نفع دنیای اسلام و 
جبهه مقاومت، و در مقابل، افول آشکار قدرت آمریکا و رژیم 
صهیونیستی، عادی سازی روابط با چند دولت ضعیف را مانع 
حرکت رو به زوال رژیم اشغالگر ندانستند و با تأکید بر اجرای 
مطالبه منطقیِ همه پرسی از همه ساکنان اصلی فلسطین برای 

تعیین نظام سیاسی این کشور، خطاب به مجاهدان فلسطینی 
گفتند: مبارزه مشروع و اخلاقی خود با رژیم غاصب را به قدری 
ادامه دهید که ناچار به قبول این مطالبه مترقی شود. حضرت 
زنده ترین  و  مهمترین  را  فلسطین  ماجرای  خامنه ای  آیت الله 
مسئله مشترک امت اسلامی دانستند و گفتند: سیاست های 
نظام سرمایه داری ظالم، دست یک ملت را از خانه خود کوتاه 
کرده و رژیمی تروریست و مردمی بیگانه را در آن نشانده است. 
رژیم  تأسیس  سست  عمیقاً  منطق  به  اشاره  با  انقلاب  رهبر 
صهیونیستی افزودند: اروپایی ها به ادعای خودشان در سالهای 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت روز جهانی قدس:

مبارزه مشروع با رژیم غاصب را ادامه دهید که ناچار به قبول همه پرسی شود

2

معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم گفت: محدودیت 
ارتفاع، نبود سیاست های تشویقی مؤثر در سطح کلان کشور 

با توجه به مشکلات اقتصادی افراد ساکن در بافت فرسوده ها، 
بازآفرینی شهری و رونق در بافت  تا کمتر شاهد  سبب شده 

معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم اعلام کرد:

سکونت 60 درصد قمی ها 
دربافت فرسوده
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فرمانده قرارگاه فرهنگی جهادی حضرت مهدی)عج( :

به جوانان اعتماد شود شاهد تحولات ارزشمند در جامعه خواهیم بود

 

 رییس دانشگاه علوم پزشکی قم اعلام کرد: در پی سفر ۱۱ بازرگان هندی به قم 
و شناسایی سه مورد ویروس جهش یافته هندی در میان آنان، پروتکل قرنطینه در 
خصوص این افراد در محل هتل اجرا شد.  محمدرضا قدیر با اشاره به آخرین وضعیت 
رهگیری ها  که  بدانند  همشهریان  گفت:  استان  این  در  هندی  یافته  جهش  ویروس 
همچنان در حال انجام است و از مردم تقاضامندیم، دستورهای بهداشتی را رعایت و 
استفاده از ماسک و حضور پیدا نکردن در تجمع ها را فراموش نکنند. رییس دانشگاه 
علوم پزشکی قم در گفت و گویی اظهار داشت: بیش از ۲ هفته قبل ۱۱ تَن تاجر از هند 

رییس دانشگاه علوم پزشکی قم اعلام کرد:

 قرنطینه بازرگانان هندی مبتلا به ویروس جهش یافته 
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 اطلاعیه هیئت فوتبال استان قم
در اجرای ماده ۲۱ اساسنامه هیئت های فوتبال استانها و با توجه به مقررات انتخاباتی و دستورالعمل های 
برگزاری مجمع عمومی هیئت فوتبال استان قم و پیرو مصوبه مورخ 1400/02/13 هیئت رئیسه 
هیئت فوتبال ، مقرر است مجمع عمومی )انتخاباتی( هیئت فوتبال استان قم برای انتخاب پست های 
هیئت رئیسه اقدام نماید . لذا افراد علاقمند و دارای شرایط قانونی می توانند از تاریخ1400/02/21٫ 
لغایت 1400/02/29 از ساعت 18 لغایت 20 با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی جهت ثبت نام و 
تحویل مدارک به دبیرخانه مجمع واقع در ورزشگاه شهید حیدریان – ساختمان هیئت فوتبال استان 
قم مراجعه نمایند. نامزدهای پست های هیئت رئیسه باید شخصاً جهت تکمیل فرآیند ثبت نام و تحویل 

مدارک در تاریخ و ساعت فوق الذکر به دبیرخانه مجمع مراجعه و رسید اخذ نمایند.
شرایط و توضیحات مرتبط با نامزدی در پست های هیئت رئیسه هیئت فوتبال:

۱ – هیئت رئیسه هیئت فوتبال استان قم شامل 4 نفر است  .
الف : رئیس هیئت

ب : ۲ نائب رئیس شامل نائب رئیس اول و نائب رئیس بانوان 
ج : یک عضو از بین مدیران عامل باشگاه های لیگ برتر استان

۲ – هر یک از نامزدهای پست ریاست باید ۲ نفر را به عنوان نامزدی  سمت نائب رئیس اول و بانوان 
معرفی نمایند.

3 – مدت زمان مسئولیت رئیس هیئت ،  نوا ب رئیس و اعضای هیئت ر ئیسه 4 سال است .
4 –نواب رئیس و اعضای هیئت رئیسه ، علاوه بر شرایط مندرج در ماده ۲3 اساسنامه نباید هیچگونه 

سابقه محکومیت کیفری مغایر با مسئولیت آنها داشته باشند .
شرایط ثبت نام در پست ریاست هیات فوتبال استان طبق ماده ۲3 اساسنامه هیات فوتبال عبارتند از:

۱- تابعیت جمهوری اسلامی ایران وسکونت در مرکز استان قم
۲- التزام عملی به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران

3- عدم سوء پیشینه و محرومیت اجتماعی براساس تاییدیه مراجع ذیصلاح
4- حداقل سن 35 سال و حداکثر 70 سال در زمان اعلام نامزدی

5- دارا بودن حداقل مدرک کارشناسی و یا معادل آن
6- دارا بودن 5 سال سابقه مدیریت )سوابق مدیریت سایر هیات ها قابل قبول نمی باشد(.

مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام :
۱- ارائه اصل و تصویر کلیه صفحات شناسنامه و کارت ملی 

۲ –ارائه اصل و تصویر آخرین مدرک تحصیلی 
3 – ارائه دو قطعه عکس 4×3 با زمینه روشن 

4 – ارائه مستندات معتبر سوابق مدیریتی 
5 – ارائه اصل و تصویر کارت پایان خدمت یا معافیت دائم یا عضویت در نیروهای مسلح برای آقایان 

6 – ارائه  گواهی عدم سوء پیشینه 
علی احمدی- دبیر مجمع و دبیر هیئت فوتبال استان قم

استاندار قم با اشاره به نارنجی شدن وضعیت کرونایی استان 
قم و لزوم پرهیز از عادی انگاری این وضعیت گفت: همچنان 

نیازمند مراقبت بیشتر و رعایت دستورالعمل ها بوده چرا که 
وضعیت نارنجی یعنی هنوز با شرایط پرخطر مواجه هستیم.

عکس: مهدی بخشی
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استاندار قم تاکید کرد:

تغییروضعیت کرونایی قم و لزوم 
پرهیز از عادی انگاری
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به مناسبت روز جهانی قدس صورت گرفت ؛

اهتزاز پرچم فلسطین در قم

نبود سیاست های تشویقی مؤثرعلت عدم رونق بافت فرسوده 
کالبد منازل بافت فرسوده قم رو به تخریب است 

 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم بر ضرورت تأمین حقابه های زیست محیطی 
استان قم تأکید کرد و گفت: یکی از مهمترین اولویت ها در مقابله با پدیده گرد و غبار، 
تأمین حقابه هایی است که تقریبا هیچ شده و آسیب های جدی ناشی از آن گریبانگیر 
کانون های جمعیتی در مرکز کشور خواهد بود. سید رضا موسوی مشکینی اظهارداشت 
: با توجه به کاهش شدید بارندگی و خشک شدن تالاب ها و رودخانه های استان ، بروز 
پدیده گرد و غبار بیشتری را نسبت به دو سال گذشته شاهد خواهیم بود.  موسوی 
مشکینی افزود: متأسفانه در سال زراعی جاری از ابتدای مهرماه ۹۹ تا ۱0 اردیبهشت 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم تاکید کرد :

ضرورت تأمین حقابه های زیست محیطی استان قم 
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مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم اعلام کرد:

خسارت۲۰میلیاردتومانیآتشسوزیاخیرشکوهیهبهآتشنشانی

هنوز از موج چهارم کرونا عبور نکرده ایم 



شنبه -هجدهم اردیبهشت ماه 1400-    سال بیست  وچهارم -   شماره 25263

رئیس ستاد انتخابات کشور :

33هزارصندوقالکترونیکدرکشور
استفادهمیشود

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: بیش از ۳۳ هزار صندوق الکترونیک در کشور 
استفاده می شود که تا الان بیش از ۲۵ هزار صندوق به روزرسانی شده و امید داریم 

بزودی همه دستگاه ها تجهیز و آماده روز انتخابات شود.
جمال عرف معاون سیاسی وزیر کشور و رییس ستاد انتخابات کشور در جریان بازدید 
از کارگاه آماده سازی تجهیزات الکترونیکی انتخابات کشور، با تشریح این موضوع که 
رویکرد وزارت کشور، متمرکز بر تقویت زیرساخت های الکترونیکی در امر خطیر برگزاری 
انتخابات است افزود: امروز زیرساخت های الکترونیک خوب و قابل توجهی در کشور 

برای برگزاری انتخابات تمام الکترونیک برقرار شده است.
رییس ستاد انتخابات کشور با اشاره به توافق صورت گرفته با هیئت نظارت مرکزی 
مجلس در خصوص برگزاری انتخابات تمام الکترونیک در برخی کلانشهر ها و شهر های 
کشور، گفت: در انتخابات پیش روی شورا ها در کلانشهر ها به جز تهران، مراکز استان ها 

و تعدادی از شهر ها از صندوق الکترونیک استفاده می شود.
عرف با بیان اینکه امروز از نزدیک در جریان آخرین وضعیت به روز رسانی دستگاه های 
صندوق الکترونیک قرار گرفته ایم، تشریح کرد: خوشبختانه روند کار مثبت و رو به جلو 
است. معاون وزیر کشور خاطر نشان کرد: بیش از ۳۳ هزار صندوق الکترونیک در کشور 
استفاده می شود که تا الان بیش از ۲۵ هزار صندوق به روزرسانی شده و امید داریم تا 

هفته آتی تمام دستگاه ها تجهیز و آماده در روز انتخابات شوند.
ارسال  از  خود  صحبت های  از  دیگری  بخش  در  کشور  انتخابات  ستاد  رییس 
دستگاه های صندوق الکترونیک به استان ها طی هفته های آتی خبر داد و گفت: این 

دستگاه ها از سوی استانداری ها در شهرستان ها توزیع می شود.
عرف همچنین گفت: امید داریم با این اقدام هم به بند ۱۲ سیاست های کلی ابلاغی 
مقام معظم رهبری عمل کرده باشیم و هم گامی به سوی الکترونیکی کردن کامل 

انتخابات در کشور برداریم.
رییس ستاد انتخابات کشور ابراز امیدواری کرد: به امید خدا با روند رو به جلوی 
تمام  انتخابات  نزدیک در همه مراکز استان ها و شهرستان ها  آینده ای  موجود، در 
الکترونیک برگزار می شود. عرف در خصوص مراحل برگزاری انتخابات الکترونیکی و 
اینکه شامل مرحله صندوق رای گیری شامل این فرآیند می شود؛ گفت: در گذشته، 
بدون صندوق الکترونیک هم ۲۴ مرحله از ۲۵ مرحله کلی انتخابات را الکترونیکی 

برگزار کردیم و این موضوع در انتخابات اسفند ماه سال ۹۸ هم انجام شد.
وی در این خصوص گفت: در مرحله قبلی، انتخابات الکترونیک از احراز هویت 
تا مرحله شمارش آرا و اعلام نتایج صورت گرفت و تنها مرحله باقی مانده، صندوق 

الکترونیک بود.
معاون وزیر کشور با بیان اینکه با آمدن صندوق الکترونیک، دیگر همه مراحل، کاملا 
الکترونیکی است گفت: با تلاش های صورت گرفته، هیات نظارت مرکزی با قرار گرفتن 

صندوق الکترونیک در برگزاری انتخابات شورا ها موافقت کرد.
وی اضافه کرد: در دوره قبل در ۱۳۹ شهر انتخابات الکترونیک صورت گرفته بود و در 
این دوره قرار بر این است که برگزاری انتخابات شورا ها در کلان شهر ها به جز تهران و 
تعدادی از مراکز استان ها و شهر های دیگر با صندوق الکترونیک انجام گیرد که این امر 

باعث افزایش سرعت عمل در شمارش آرا و اعلام نتایج می شود.
 

فعال اصلاح طلب:

جهانگیریاحتمالانامزداصلی
اصلاحطلباندرانتخاباتاست

دبیرکل حزب همکاری ملی، گفت: با در نظر گرفتن شرایط و مقتضیات ممکن است 
سرانجام اسحاق جهانگیری به عنوان گزینه جبهه اصلاحات انتخاب و معرفی شود 

چون حزب کارگزاران سازندگی او را به عنوان گزینه اصلی خود معرفی کرده است. 
»شهرام صادر« درباره شیوه اتخاذ تصمیمات و برنامه های جبهه اصلاحات ایران 
بعد از معرفی گزینه های احزاب، گفت: مقرر شد  ۱۴ داوطلب معرفی شده به جبهه 

اصلاحات در جلسات این نهاد حاضر شده و برنامه های خود را ارائه کنند.  
دبیرکل حزب همکاری ملی افزود: عده ای تمایل دارند برخی وزرا به عنوان داوطلب 
معرفی کنند که این جای تعجب دارد. هر چند تمایل دارم مصطفی کواکبیان دبیر کل 
حزب مردم سالاری رییس جمهوری شود ولی متاسفانه در جبهه اصلاحات ایران اقبالی 

به عنوان گزینه اول ندارد.  
صادر یادآور شد: در جبهه اصلاحات این بحث مطرح شد که فعلا گزینه ای معرفی 
نکنیم تا تکلیف احراز صلاحیت ها مشخص شود اما بیشتر اعضا معتقدند نباید زمان 

را از دست بدهیم و به همین دلیل هم احزاب عضو گزینه های خود را معرفی کردند.  
وی درباره اعلام کناره گیری محسن رهامی از جبهه اصلاحات ایران، گفت: او قرار 
بود در لیست داوطلبان باشد ولی خودش خواست که وارد مرحله پیشنهاد و بررسی 
نشود که دلیلش را نمی دانم. در لیست داوطلبان بیشترین پیشنهاد متعلق به محمد 
جواد ظریف است اگرچه ممکن است بیشتر گزینه های جبهه اصلاحات ایران احراز 
صلاحیت نشوند. این فعال اصلاح طلب افزود: با در نظر گرفتن شرایط و مقتضیات 
ممکن است سرانجام اسحاق جهانگیری به عنوان گزینه جبهه اصلاحات انتخاب و 
معرفی شود چون حزب کارگزاران سازندگی او را به عنوان گزینه اصلی خود معرفی کرده 
است. از طرفی برخی احزاب هم به دلایلی کسی را معرفی نکردند. پیش تر برنامه این 
بود پس از معرفی گزینه ها، هر کدام که رای دو سوم جبهه اصلاحات را به دست آوردند 
برنامه ارائه دهند که این روند منتفی و مقرر شد داوطلبان ابتدا برنامه خود را ارائه دهند.
صادر درباره شرایط داوطلبان شورای شهر اظهار کرد: از حزب ما فقط یک نفر در 

تهران تایید صلاحیت شد و دیگر احزاب اصلاح طلب هم چنین شرایطی دارند.

رامین مهمانپرست: 

وزارتخارجهمیتواندناجیکشورباشد
در  یقین  قطع  اینکه  بیان  با  ملی  وحدت  ائتلاف  سیاستگذاری  شورای  رییس 
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری داوطلب خواهم شد، گفت: به هیچ وجه 

نامزد پوششی نیستم و به نفع هیچ فردی کنارگیری نخواهم کرد. 
"رامین مهمانپرست" پنجشنبه شب در حاشیه افتتاح دفتر ائتلاف وحدت ملی در 
ارومیه طی نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره به اصلاحات صورت گرفته در قانون 
جدید انتخابات ریاست جمهوری و ایجاد محدودیت  برای ثبت نام به عنوان داوطلب 
انتخاباتی، گفت: خوشبختانه در قانون جدید نیز منعی برای حضور بنده به عنوان 
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری وجود ندارد. وی با استقبال از تایید اصلاح قانون 
انتخابات ریاست جمهوری توسط شورای نگهبان، اظهار داشت: قانون جدید شان 
انتخابات ریاست جمهوری را حفظ می کند؛ محدودیت های مختلفی از جمله شرایط 
سنی نیز لحاظ شده و در حالت کلی دیگر شاهد حضور بیکاران، کارگران در ستاد ثبت 
نامی نخواهیم بود. وی افزود: بنده ۳۵ سال در وزارت امور خارجه فعالیت کرده ام و 
سخنگو و سفیر بوده ام؛ باید توجه کرد که جایگاه پست سازمان سفیر بالاتر از معاون 

وزیر است و محدودیت های ایجاد شده در قانون جدید شامل حال من نمی شود.
مهمانپرست بار دیگر با اشاره به سابقه ۳۵ ساله خود در وزارت امور خارجه بر ضرورت 
اقتدار این وزارتخانه تاکید کرد و گفت: همانطور که رهبر معظم انقلاب بارها به آن اشاره 

کردند، وزارت امورخارجه می تواند با اقتدار خود ناجی این کشور باشد.

فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا :

تمامیسفرهادرایامعیدفطرممنوعاست
فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا ضمن ابلاغ رسمی ممنوعیت تمامی سفرها 
در ایام عید فطر در سراسر کشور به وزیر راه و شهرسازی و فرمانده نیروی انتظامی ، 

خواستار اتخاذ همه تمهیدات لازم برای تحقق ممنوعیت سفرها شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، »عبدالرضا رحمانی فضلی« وزیر کشور 
و فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا صبح روزجمعه  در نامه ای خطاب به وزیر راه 
و شهرسازی و فرمانده نیروی انتظامی به استناد مصوبه روسای کمیته های تخصصی 
ستاد ملی مدیریت کرونا در حضور رییس جمهوری، ممنوعیت تمامی سفرها در ایام 
عید فطر در سراسر کشور از ساعت ۱۲ روز سه شنبه ۲۱ اردیبهشت ماه تا ظهر روز 
شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ را رسما ابلاغ کرد. وزیر کشور در این ابلاغیه، از وزارت راه و 
شهرسازی و ناجا خواست، با پیش بینی همه تمهیدات لازم، ممنوعیت تمامی سفرها 
در همه مناطق کشور فارغ از هرگونه رنگ بندی کرونایی را در بازه زمانی مصوب به 
نحو کامل محقق کنند. فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا در رونوشت این ابلاغیه، 
ضمن جلب همکاری کامل جمعیت هلال احمر برای اجرای مصوبه ممنوعیت سفرها، 
از سازمان صدا و سیما خواست موضوع ممنوعیت سفرها را از طریق شبکه های پر 

مخاطب رادیو و تلویزیون، مستمرا اطلاع رسانی کند.

چرایی نزدیک شدن به ایران و سوریه؛

عربستانبهدنبالچیست؟
دیدار محرمانه سهپبد خالد الحمیدان رئیس سازمان 
اطلاعات و امنیت عربستان از دمشق و گفتگو با مقامات 

سوریه از تغییر نگاه عربستان نسبت به فضای منطقه و محور مقاومت حکایت دارد. 
سپهبد خالد الحمیدان که از شخصیت های نزدیک به محمد بن سلمان ولیعهد 
عربستان تلقی می شود در جریان سفر به دمشق با بشار اسد رئیس جمهوری، علی 
مملوک معاون رئیس جمهوری در امور امنیتی و فیصل مقداد وزیر خارجه سوریه دیدار 
و گفتگو کرد. محور گفتگوها پیرامون برقراری مجدد رابطه بین دمشق و ریاض، افتتاح 
سفارت عربستان در دمشق و بازگشت سوریه به اتحادیه عرب بود ضمن اینکه رئیس 
جمهوری سوریه آمادگی کشور خود را برای افتتاح سفارت این کشور در ریاض اعلام 
کرد. بر اساس گزارش های موجود قرار است پس از ماه مبارک رمضان، فیصل بن 
فرحان وزیر خارجه عربستان برای باز گشایی رسمی سفارت عربستان به دمشق سفر 
کند. از سوی دیگر گمانه زنی هایی وجود دارد که سوریه قرار است عدنان محمود سفیر 
سابق سوریه در تهران و وزیر اطلاع رسانی سابق این کشور را به عنوان سفیر جدید به 
ریاض اعزام کند. صرف نظر از نیت پنهان عربستان برای نزدیک شدن به ایران و سوریه 
به عنوان دو کشور تاثیر گذار محور مقاومت تحلیل ها نشان می دهد که شکست دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری سابق در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا و پیروزی جو بایدن نامزد حزب 
دموکرات در تغییر رویکرد سیاسی عربستان بی تاثیر نیست. تیم جو بایدن بر خلاف 
تیم دونالد ترامپ نظر مساعدی نسبت به سیاست های تهاجمی محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان و بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل ندارد زیرا این دو فرد هزینه 

های سیاسی بالایی به لحاظ حیثیتی برای آمریکا داشته اند.
پرونده قتل جمال خاشقچی روزنامه نگار برجسته سعودی و فساد مالی نتانیاهو و 
همسرش سارا در مدار توجه تیم سیاسی جو بایدن قرار دارد هر چند بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر اسرائیل به دلیل نفوذ بالای لابی صهیونیستی در آمریکا، شرایط پایدارتری 
نسبت به بن سلمان دارد.  تیم جو بایدن اعتقاد دارد که محمد بن سلمان با بهره گیری 
از چتر حمایتی دونالد ترامپ فراتر از حجم سیاسی عربستان در منطقه و در ساختار 
داخلی این کشور ایفای نقش کرده و این نقش در نهایت تنها در خدمت اهداف شخصی 
دونالد ترامپ بوده است. حصر خانگی بیش از ۶۰۰ تن از شاهزادگان سعودی از جمله 
شاهزاده محمد بن نایف ولیعهد سابق عربستان که رابطه تنگاتنگی با دموکرات ها دارد 
با مخالفت تیم جو بایدن مواجه شده است. لذا محمد بن سلمان که احساس می کند 
جو بایدن درصدد انتخاب محمد بن نایف به عنوان ولیعهد بر آمده در برابر فشار امریکا 
برای آزادی این شاهزاده پر نفوذ سعودی مقاومت می کند و این امر شکاف بین ریاض 
و واشنگتن را تشدید کرده است. از این رو حاکمیت در عربستان به ویژه شخص محمد 
بن سلمان در صدد است تا یک حاشیه امن در منطقه ایجاد کند تا بتواند با تکیه بر این 
حاشیه امن منطقه ای و کاهش تنش با ۳ کشور محوری منطقه یعنی ایران، سوریه و 
ترکیه جایگاه خود را تثبیت کند. اظهار نظر اخیر فیصل بن فرحان وزیر خارجه عربستان 
در مورد ضرورت پایان دادن به جنگ یمن، اظهار نظرهای دوستانه و مثبت محمد بن 
سلمان در مورد ایران و سفر اخیر رئیس سازمان اطلاعات و امنیت عربستان به دمشق 
در این چارچوب قابل تجزیه و تحلیل است.  اگر چه عربستان در طول بحران ده سال 
سوریه نقشی کاملا تخریبی ایفا کرد و بیش از ۸۰ میلیارد دلار کمک مالی در اختیار 
گروهک های تروریستی قرار داد اما سیاست ثابت سوریه همواره این بوده و هست که 
هیچگاه دست دوستی کشورهای عربی را به اصطلاح رد نمی کند. سوریه به عنوان 
یک کشور تاثیر گذار منطقه ای همچنان در محور مقاومت باقی خواهد ماند و تحت 
هیچ شرایطی فریب مشوق های آمریکا و رژیم های عربی برای جدایی از محور مقاومت 
نخواهد خورد اما در عین حال از دایره عربی نیز خارج نخواهد شد. از سوی دیگر 
انتخابات ریاست جمهوری سوریه که در آن بدون شک بشار اسد بار دیگر پیروز خواهد 
شد موجب شده که کشورهای عرب حوزه خلیج فارس به این نتیجه برسند که باید با 
سوریه بشار اسد به یک تفاهم مشترکی برسند. آمریکا که پس از ۱۰ سال ما جراجویی در 
سوریه نتوانست شطرنج سیاسی این کشور را تغییر دهد نسبت به شرایط داخلی سوریه 
بی تفاوت شده و این احتمال وجود دارد که نیروهای آمریکایی در آینده از شرق فرات 
سوریه خارج شوند. لذا این مقوله تاریخی که سوریه همواره طوفان های سهمگین را در 
کنار دروازه های دمشق متوقف می کند در مورد حاکمیت بشار اسد صدق می کند و این 

متغیرات سیاسی از پایان تدریجی بحران ده ساله سوریه حکایت دارد.

»کشکولآرزوها«
که  می زنند  فریاد  رسا  صدایی  با  کاندیداها  همواره 
دارای برنامه هستند. برنامه ای که رنگِ آبادانی خواهد 
زد به تمام مشکلات! اما آنچه به عنوان برنامه از آن یاد 
می کنند بیش از هر چیز، فهرست درهمی از آرزوهایشان 

برای آینده  کشور است. فهرستی که بهتر است آن  را »کشکول آرزوها« بنامیم. 
سبدی از آرزوهای بلندبالا و درهم که گاه در تعارض با یکدیگرند! یا در دنیای 
واقعی به سادگی در کنار هم قابل تحقق نیستند! برنامه  »الف« )بخوانید آرزو( در 
دنیای واقعی تنها زمانی محقق می شود که برنامه ی »ب« رقم نخورد. نمی توان به 
کشاورزان وعده بازگشت به سطح زیر کشت سابقشان را درکوتاه مدت داد و هم زمان 

برای حفاظت از منابع آبی کشور برنامه داشت.
 یا زمانی که شخصی ادعای تقویت قدرت پولی کشور را دارد و ادعا می کند که 
ارزش ارزهای خارجی )مانند دلار یا یورو( را کاهش می دهد؛ باید این واقعیت 
را بپذیرد که این کاهش، منجر به کاهش قیمت کالاهای خارجی در مقایسه با 
محصولات تولید داخل خواهد شد و این یعنی کاهش مزیت رقابتی محصولات 
داخلی. پس احتمالا هم زمان باید این قانون نانوشته را خواند که واردات نیز  افزایش 

خواهد یافت. 
حیرت آور زمانی است که کاندیدای عزیز، توی کشکولش هم برنامه تقویت پول 
ملی را دارد و هم برنامه افزایش صادرات! در واقع »کشکول آرزوها« مجموعه ای 
متناقض، درهم و بدون الویت از همه »ای کاش ها« یی است که به ذهن آن کاندیدا 

رسیده. برنامه اما از جنس انتخاب است!
 انتخابِ یک گزینه از میان گزینه های مختلف. نه یک سبد از تمامی گزینه های 
ممکن. قربانی کردن هاست که نشان می دهد از »کشکول آرزوها« یک برنامه بیرون 
آمده. این که فرد بتواند یک مطلوبیت را قربانی مطلوبیت دیگری کند تا اولویت های 

خود را نشان دهد. 
واقعیت آن است که در برنامه ناگزیریم که تعدادی آرزو را قربانی تعداد دیگری 
آرزوی شیرین کنیم. ناگزیریم، نه بگوییم. یک مطلوبیت خط می خورد؛ به قیمت 
دست یافتن به یک مطلوبیت بالاتر. سختی ای به جان خریده می شود برای به 

دست آوردن آسایشی دیگر. 
کسی که افزایش صادرات غیرنفتی را در برنامه هایش بیان می کند؛ بهتر است به 

جای گفتن یک دروغ شیرین، در مورد قیمت و ارزهای خارجی ساکت بماند.
  زمانی که فردی آرزوهای متناقض و بدون الویتش را توی »کشکول آرزوها« 
می ریزد و آن را به عنوان برنامه ی انتخاباتی معرفی می کند؛ یا نمی داند برنامه 
چیست یا آن چنان دلباخته رییس جمهور شدن است که حاضر است سبدی از 
آرزوهای درهم و دروغ را رنگ و لعاب دهد و به مردم بفروشد. و این همان پوپولیسم 

انتخاباتی است.
زودی  به  امیدوارم  )که  کاندیدا  خانم  یا  کاندیدا  آقای  الویت های  فهرست  از  پس 
شاهدشان باشیم( می رسیم به مسیرِ رسیدن به این مطلوباتِ دست چین شده. ما نیاز 
به برنامه هایی صریح و دقیق داریم برای ارزیابی ادعاهایشان؛ برنامه هایی که باید به 

روشنی روش های دستیابی عملی به این الویت ها را بیان کند.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

معاون اول رییس جمهوری: 

روزقدسروزمبارزهباعادیسازی
اشغالگریاست

 معاون اول رییس جمهوری در پیامی توییتری تاکید کرد: روز قدس روز مبارزه با 
عملیات »عادی سازی« اشغالگری، روز مبارزه با فراموشی و روز انتقال تاریخ فلسطین 

به نسل های جدید است. 
اسحاق جهانگیری روز - جمعه در حساب توییتری خود در گرامیداشت روز جهانی 
»عادی سازی«   عملیات  با  مبارزه  روز  است.  یادآوری  روز  قدس  روز  نوشت:  قدس 
اشغالگری، روز مبارزه با فراموشی و روز انتقال تاریخ فلسطین به نسل های جدید است 

تا کودکان فلسطینی »از یاد نبرند که باید به خانه بازگردند« )محمود درویش(.

اخبار

 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت روز جهانی قدس 
تاکید کردند: مبارزه مشروع با رژیم غاصب را ادامه دهید که ناچار به قبول همه پرسی 
شود. رهبر معظم انقلاب اسلامی در آخرین جمعه از ماه مبارک رمضان و روز جهانی 
قدس با اشاره به تغییر جدی موازنه قوا به نفع دنیای اسلام و جبهه مقاومت، و در 
مقابل، افول آشکار قدرت آمریکا و رژیم صهیونیستی، عادی سازی روابط با چند 
دولت ضعیف را مانع حرکت رو به زوال رژیم اشغالگر ندانستند و با تأکید بر اجرای 
مطالبه منطقیِ همه پرسی از همه ساکنان اصلی فلسطین برای تعیین نظام سیاسی 
این کشور، خطاب به مجاهدان فلسطینی گفتند: مبارزه مشروع و اخلاقی خود با 

رژیم غاصب را به قدری ادامه دهید که ناچار به قبول این مطالبه مترقی شود.
حضرت آیت الله خامنه ای ماجرای فلسطین را مهمترین و زنده ترین مسئله مشترک 
امت اسلامی دانستند و گفتند: سیاست های نظام سرمایه داری ظالم، دست یک 
ملت را از خانه خود کوتاه کرده و رژیمی تروریست و مردمی بیگانه را در آن نشانده 
است. رهبر انقلاب با اشاره به منطق عمیقاً سست تأسیس رژیم صهیونیستی 
افزودند: اروپایی ها به ادعای خودشان در سالهای جنگ جهانی دوم به یهودیان ظلم 
کرده اند، اما می گویند انتقام یهودیان را باید با آواره کردن یک ملت در غرب آسیا 
و کشتارهای فجیع در آن کشور گرفت و به این شکل، همه ادعاهای دروغین شان 

درباره حقوق بشر و دموکراسی را تخطئه کرده اند.
تغییر موازنه ی قوا در دنیای کنونی به نفع دنیای اسلام 

ایشان با یادآوری این واقعیت که »صهیونیستها از روز اول فلسطین را به پایگاه 
تروریسم تبدیل کردند«، افزودند: اسرائیل نه یک کشور که یک پادگان تروریستی 
علیه ملت فلسطین و دیگر ملتهای مسلمان است، بنابراین مبارزه با آن، مبارزه با ظلم 
و تروریسم و وظیفه ای همگانی است. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حوادث 
قبل از تأسیس رژیم غاصب یعنی »دخالت فعال غرب در منطقه و به قدرت رساندن 
دولتهای مستبد یا دست نشانده«، ضعف و تفرقه در امت اسلامی را زمینه ساز غصب 
فلسطین دانستند و افزودند: در آن مقطع، هر دو اردوگاه سرمایه داری و کمونیسم با 
قارون های صهیونیست به هم افزایی رسیدند؛ انگلیس اصل توطئه را طراحی کرد، 
سرمایه داران صهیونیست اجرای آن را با پول و سلاح برعهده گرفتند و شوروی اولین 
دولتی بود که با به رسمیت شناختن دولت نامشروع، انبوه یهودیان را به آنجا اعزام 
کرد. رهبر انقلاب وضع امروز جهان و موازنه قوا را به نفع دنیای اسلام برشمردند 
و با اشاره به حوادث سیاسی و اجتماعی در اروپا و آمریکا مانند »انتخابات آمریکا و 
رسوایی مدیران پرمدعای آن« و »مواجهه ناموفق آمریکا و اروپا با کرونای همه گیر و 
حواشی شرم آور آن« افزودند: اینها نشانه های سیر نزولی و افولیِ اردوگاه غرب است.
توانایی های  امیدوارکننده  افزایش  را  غرب  اختلالات  این  مقابل  نقطه  ایشان 
ملتهای اسلامی دانستند و گفتند: رشد نیروهای مقاومت در حساس ترین مناطق 
اسلامی و رشد توانایی های دفاعی و هجومی آنان، رشد خودآگاهی و امید در 
ملتهای مسلمان، رشد گرایش به شعارهای اسلامی، رشد علمی و استقلال طلبی 

و خوداتکایی در ملتها، نویدبخش آینده ای بهتر است.
لزوم هم افزایی کشورهای مسلمان بر محور فلسطین و قدس

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم هم افزایی کشورهای مسلمان حول 
قضیه فلسطین و سرنوشت قدس شریف، خاطرنشان کردند: این هم افزایی کابوس 
دشمن صهیونیست و حامیان آمریکایی و اروپایی آن است و طرح ناکام معامله قرن 
و تلاش برای عادی سازی روابط چند دولت ضعیف عربی با رژیم غاصب، تلاش های 
مذبوحانه برای فرار از آن کابوس است. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: من 
قاطعانه می گویم این تلاش ها به جایی نخواهد رسید و حرکت نزولی و رو به زوال 
رژیم صهیونیستی آغاز شده و وقفه نخواهد داشت. ایشان، »تداوم مقاومت در 
داخل سرزمین های فلسطین و تقویت خط جهاد و شهادت« و »حمایت جهانی 
دولتها و ملتهای مسلمان از مجاهدان فلسطینی« را دو عامل مهمِ تعیین کننده 
آینده خواندند و افزودند: این حرکت سراسری، باطل کننده توطئه دشمنان است 
و همگان از دولتمردان، روشنفکران، عالمان، احزاب، گروهها و جوانان باید جایگاه 

خود را در آن بیابند و نقش ایفا کنند.
وحدت، بزرگ ترین سلاح فلسطینی هاست 

 حضرت آیت الله خامنه ای بخش دیگری از سخنانشان را به زبان عربی، خطاب به 
جوانان عرب اختصاص دادند. ایشان به همه آزادگان عرب بویژه جوانان، مردم مقاوم 
فلسطین و قدس، مرابطون در مسجدالاقصی و همچنین شهدای مقاومت بویژه 
شیخ احمد یاسین، سیدعباس موسوی، فتحی شقاقی، عماد مغنیه، عبدالعزیز 
قاسم  مقاومت شهید  برجسته شهیدان  چهره  و  المهندس  ابومهدی  رنتیسی، 
سلیمانی سلام و درود فرستادند. رهبر انقلاب، مجاهدت فلسطینیان و خون پاک 
شهیدان را عامل برافراشته ماندن پرچم مقاومت و صدها برابر شدن قدرت درونی 
جهاد فلسطینی دانستند و گفتند: جوان فلسطینی که یک روز با پرتاب سنگ از 

خود دفاع می کرد، امروز با پرتاب موشک نقطه زن به دشمن پاسخ می دهد.
ایشان با تأکید بر اینکه ۷۰ سال اشغالگری، نژادپرستی، قتل، غارت، حبس 

و شکنجه انسانهای شریف، نتوانسته اراده فلسطینیان را شکست دهد، گفتند: 
فلسطین زنده است و به جهاد ادامه  می دهد و قدس شریف و همه فلسطین به 
مردم آن برخواهد گشت. حضرت آیت الله خامنه ای همه دولتها و ملتهای مسلمان 
را در قضیه فلسطین دارای مسئولیت دانستند و افزودند: البته محور مجاهدت خود 
فلسطینی هایی هستند که امروز در درون سرزمین و بیرون آن حدود ۱۴ میلیون 
نفرند و وحدت و عزم آنان می تواند کار بزرگی را صورت دهد. رهبر انقلاب اسلامی 
وحدت را بزرگ ترین سلاح فلسطینی ها برشمردند و با تأکید بر حفظ آن در درون 
جامعه فلسطینی، خاطرنشان کردند: محور این وحدت باید جهاد داخلی و اعتماد 
نکردن به دشمنان باشد. همچنین دشمن اصلی فلسطینیان یعنی آمریکا، انگلیس 

و صهیونیست های خبیث را نباید تکیه گاه سیاست های فلسطینی قرار داد.
تلاش مذبوحانه عادی سازی به جایی نمی رسد و نزول رژیم غاصب بی وقفه 

خواهد بود
 ایشان با تأکید بر راهبرد به هم پیوستگی همه فلسطینیان در غزه، قدس، کرانه 
باختری، سرزمین های ۱۹۴۸ و اردوگاهها، افزودند: همه فلسطینی ها یک واحد 
را تشکیل می دهند و باید با دفاع از یکدیگر در هنگام فشار، از ابزارهای در اختیار 
خود استفاده کنند. حضرت آیت الله خامنه ای با برشمردن نمونه های امیدبخش از 
تغییر موازنه قوا به نفع فلسطینی ها و ضعف عمیق و همه جانبه رژیم صهیونیستی 
گفتند: ارتش صهیونیست که خود را »ارتشی که هرگز شکست نمی خورد« معرفی 
می کرد امروز به ارتشی که »رنگ پیروزی را نخواهد دید« تبدیل شده، در سیاست 
ناگزیر از چهار انتخابات در دو سال هستند، در امنیت به طور پی در پی دچار شکست 
می شوند و میل روزافزون یهودیان به مهاجرت معکوس مایه فضاحت آن رژیم پرمدعا 
شده است. رهبر انقلاب، تلاش پیگیر رژیم غاصب با کمک آمریکا برای عادی سازی 
روابط با چند کشور ضعیف و حقیر عربی را نشانه دیگری از ضعف آن رژیم دانستند و 
گفتند: این روابط کمکی به رژیم صهیونیستی نخواهد کرد، همچنانکه از دهها سال 
قبل تاکنون که با مصر رابطه برقرار کرد، بسیار ضعیف تر و آسیب پذیرتر شده است. 
ایشان افزودند: البته آن کشورها نیز از این رابطه بهره ای نخواهند برد چرا که دشمن 
صهیونی با تصرف در مال یا خاک شان، فساد و ناامنی را در آنها گسترش خواهد داد.

عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی حرام شرعی اعلام شود
باید  مسیحی  و  مسلمان  علمای  کردند:  تأکید  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
عادی سازی را حرام شرعی اعلام کنند و روشنفکران و آزادگان نتایج این خیانت را که 

خنجری از پشت به فلسطین است، برای همه تشریح نمایند.
رهبر انقلاب، نقطه مقابل روند نزولی رژیم غاصب را افزایش توانایی های جبهه 
مقاومت دانستند و گفتند: افزایش قدرت دفاعی و نظامی، خودکفایی در ساخت 
سلاحهای مؤثر، اعتماد به نفس مجاهدان، خودآگاهی روزافزون جوانان، گسترش 
دایره مقاومت به سراسر کشور فلسطین و بیرون از آن، خیزش اخیر جوانان در دفاع 
از مسجدالأقصی، و انعکاس توأمانِ مجاهدت و مظلومیت ملت فلسطین در افکار 

عمومی بسیاری از مناطق جهان، بشارت دهنده آینده درخشان است.
ایشان منطق مبارزه فلسطینی یعنی »همه پرسی از همه ساکنان اصلی فلسطین 
برای تعیین نظام سیاسی کشور« را منطقی مترقی و جذاب خواندند و خاطرنشان 
کردند: بر اساس این منطق که بوسیله جمهوری اسلامی در اسناد سازمان ملل نیز 
به ثبت رسیده، مبارزان فلسطینی می توانند یک همه پرسی با شرکت همه ساکنان 
اصلی فلسطین از هر قوم و دین از جمله آوارگان فلسطینی مطرح کنند که نتیجه این 
همه پرسی نظام سیاسی کشور را معین می کند. آن نظام سیاسی آوارگان را به داخل 
برمی گرداند و سرنوشت بیگانگان سُکنی گزیده را تعیین می کند. حضرت آیت الله 
خامنه ای با تأکید بر دنبال کردن این مطالبه مترقی، غیرقابل خدشه و بر اساس 
دموکراسی رایج گفتند: مجاهدان فلسطینی، مبارزه مشروع و اخلاقی خود با رژیم 

غاصب را باید به قدری ادامه دهند که ناچار به قبول این مطالبه شود.

به مناسبت روز جهانی قدس پرچم کشور فلسطین با حضور آیت الله سعیدی در میدان 
امام روح الله )ره( شهر قم برافراشته شد.

به گزارش شهرنیوز، مراسم اهتزاز پرچم کشور فلسطین همزمان با روز جهانی قدس 
با حضور قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، نماینده ولی فقیه در استان قم 
و تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س(، نیروهای نظامی و انتظامی و جمعی از 

مسئولان شهری برگزار شد.
  اهتزاز پرچم فلسطین در راستای دفاع از مردم مظلوم این کشور است

 تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( نیز دراین مراسم با بیان اینکه مراسم اهتزاز 
پرچم فلسطین درواقع دفاع از مردم مظلوم این کشور است گفت: با اجرای این برنامه به 

نمایندگی از مردم قم اعلام کردیم که وظیفه شرعی خود را انجام داده ایم.
آیت الله سید محمد سعیدی در مراسم اهتزاز پرچم کشور فلسطین که در میدان 
حضرت روح الله برگزار شد، اظهار داشت: تمام مراسم هایی که به مناسبت روز جهانی 

قدس برگزار می شود یک مراسم واقعی بوده و نمادین نیست.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( تصریح کرد: در وضعیت کنونی شرایط 
و  این صورت  به  برنامه ها  بهداشتی  رعایت شیوه نامه های  به منظور  که  طوری است 
به صورت محدود برگزار می شود. وی با بیان اینکه مراسم اهتزاز پرچم فلسطین درواقع 
دفاع از مردم مظلوم این کشور است عنوان کرد: با اجرای این برنامه به نمایندگی از مردم 

قم اعلام کردیم که وظیفه شرعی خود را انجام داده ایم.
نماینده ولی فقیه در استان قم خاطرنشان کرد:مردم قم با برگزاری این برنامه اعلام 

کردند که در رکاب ولایت هستند
قدردانی از اقدام تاثیرگذار شهرداری قم

قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی کشوردراین مراسم  با بیان اینکه روز 
قدس منحصر به فلسطین نیست، بلکه یک روز جهانی است گفت: این روز، روز امت 
و حکومت اسلامی است. نصرت الله لطفی ، با قدردانی از این اقدام تاثیرگذار شهرداری 
اظهار داشت: آزادی قدس به طور صرف یک نقطه جغرافیایی نیست بلکه باید سبب 
شکل گیری امت واحده اسلامی برافراشتن پرچم جمهوری اسلامی در تمام سرزمین ها 
باشد. وی با تأکید بر اینکه دفاع از مردم فلسطین یک کار نمادین نیست، بلکه یک کار 
اعتقادی است، بیان کرد: ایران خواستگاه اصلی مراسم جهانی روز قدس و پرچم دار 
دفاع از مردم فلسطین است. قائم مقام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی گفت: در 
سال های گذشته مراسم روز قدس در بیش از ۱۰۰ کشور با برگزاری همایش، راهپیمایی، 
برنامه های کوچک و بزرگ در محافل و مساجد گرامی داشته می شد و این روز به طور 
صرف مفهوم راهپیمایی نبوده و نیست.  در این مراسم پرچم بزرگی از کشور فلسطین در 
میدان امام خمینی )ره( شهر قم نصب و پرچم اسرائیل و آمریکا نیز به آتش کشیده شد.

گفتنی است این مراسم با رعایت کامل شیوه نامه های بهداشتی برگزار شد.

بهمناسبتروزجهانیقدسصورتگرفت؛

اهتزازپرچمفلسطیندرقم

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت روز جهانی قدس:

مبارزه مشروع با رژیم غاصب را ادامه دهید که
 ناچار به قبول همه پرسی شود

فلسطین؛ مهم ترین و زنده ترین مسئله ی امّت اسلامی
حسن هانی زاده*

محمد جواد آذری جهرمی*

مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی قم در همایش بین 
المللی »شهید قدس« گفت: حاج قاسم سلیمانی 
نماد عقلانیت و حافظ منافع ایران و اسلام در غرب 

آسیا بود.
حجت الاسلام شعبانزاده صبح جمعه در همایش 
بین المللی »شهید قدس« که به همت سازمان تبلیغات 
مقدس  مسجد  کربلای  شبستان  در  قم  اسلامی 
جمکران برگزار شد، با اشاره به اهمیت روز قدس گفت: 
روز قدس از چند جهت دارای اهمیت است و اهمیت 
اول از آن جهت است که به رهبری یک رهبر الهی 
خلق شد.  مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی قم گفت: 
ویژگی دوم روز قدس این است که یک روز جهانی برای 
همه مسلمانان عالم است. روز قدس عامل همبستگی 
بین المللی مسلمانان عالم در حمایت از حقوق قانونی 

مردم مظلوم فلسطین است. وی افزود: اهمیت دیگر 
این روز، پیام جهانی روز قدس است. مسلمانان عالم زیر 
بار ظلم نمی روند. نه ستم می کنند و نه ستم می پذیرند. 
امام خمینی )ره( با ابتکار خودش جبهه بندی جهانی 
برای دفاع از امت مظلوم فلسطین ایجاد کرد. حجت 
الاسلام شعبانزاده با بیان اینکه ما ۴۸ ساعت فرصت 
داشتیم که برنامه همایش بین المللی شهید قدس را 
برنامه ریزی کنیم، گفت: این ابتکار و این اقدام از سوی 
سازمان تبلیغات اسلامی با هماهنگی های لازم صورت 
گرفت و مجری این برنامه اداره کل تبلیغات اسلامی قم 
است. وی افزود: از همه مجموعه های حاضر در عرصه 
بین الملل که به صورت خودجوش نقش آفرینی کردند، 
و همچنین از شخصیت های حوزوی و شخصیت های 
مبارز حاضر در جلسه و فعالان حوزه مقاومت و عزیزانی 

که در بخش های مختلف نقش آفرینی کردند، تشکر 
می کنیم و امیدواریم که بتوانیم قدردان و حافظ پیام 
این همایش جهانی باشیم. مدیرکل سازمان تبلیغات 
اسلامی قم ادامه داد: قدس هنوز دارای اولویت اصلی 
جهان اسلام و ایران است و در هر شرایطی که باشیم 
از این همبستگی دفاع خواهیم کرد. حجت الاسلام 
شعبانزاده گفت: حاج قاسم سلیمانی نماد عقلانیت 
و حافظ منافع ایران و اسلام در غرب آسیا بود. این 
ادامه  آینده  سال های  در  و  است  آغاز  یک  همایش 
خواهد داشت تا از منطق پر افتخار جمهوری اسلامی 
ایران که سپاه قدس از این منطق نمایندگی می کند 
و از شهید پرافتخار جبهه مقاومت دفاع کند. حقیقت 
این منطق روزبه روز برای مردم ایران و منطقه نمایان 

خواهد شد.

مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی  استان قم:

حاجقاسمسلیمانینمادعقلانیتوحافظمنافعایرانواسلامبود
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زمانی که اکسیژن کافی توسط خون به انگشتان دست حمل نمی شود یا فرد 
دارای گردش خون ضعیف است، سیانوز می تواند رخ دهد. 

رنگ آبی ناخن ها ممکن است نشانه ای از انتقال ناکافی اکسیژن توسط خون 
به انگشتان باشد. دلایل بسیاری برای بروز این شرایط وجود دارند که برخی از آنها 
جدی هستند. از این رو، فردی که با آبی شدن رنگ ناخن های خود مواجه است 

باید برای مشخص شدن دلیل زمینه ای بروز آن به پزشک مراجعه کند.
به نقل از "مدیکال نیوز تودی در برخی موارد، ناخن انگشتان دست به دلیل 
سیانوز که می تواند بر لب ها و پوست نیز تاثیر بگذارد به رنگ آبی یا بنفش در می 
ایند. زمانی که اکسیژن کافی توسط خون به انگشتان دست حمل نمی شود یا فرد 
دارای گردش خون ضعیف است، سیانوز می تواند رخ دهد. همچنین، این شرایط 
می تواند در نتیجه مشکلاتی در هموگلوبین، پروتئینی در گلبول های قرمز خون 

که مسئول حمل اکسیژن است، رخ دهد.
شرایط سلامت مختلف که بر دستگاه های تنفسی و قلبی عروقی انسان تاثیر می 

گذارند نیز ممکن است موجب سیانوز شوند.
در صورت مواجهه با ناخن های آبی رنگ باید برای بررسی دلیل بروز این شرایط 

با یک پزشک صحبت کنید.
چرا ناخن ها به رنگ آبی در می آیند؟ 

اگر فقط یک ناخن آبی رنگ شده است، احتمالا یک آسیب دیدگی و جمع شدن 
خون زیر ناخن دلیل بروز آن است.

اما زمانی که همه ناخن ها به رنگ آبی در می آیند، این به سیانوز اشاره دارد که 
خود یک بیماری نبوده و یکی از علائم بروز شرایط دیگر است. رنگ آبی ناخن ها به 

واسطه کمبود اکسیژن در خون شکل می گیرد.
همچنین، ناخن های آبی رنگ ممکن است به دلیل انتقال خون ناکافی توسط 
دستگاه گردش خون در بدن رخ دهد که به گردش خون ضعیف و رنگی آبی 
ناخن ها منجر می شود.   آب و هوای سرد می تواند موجب گردش خون ضعیف 
موقتی شود زیرا رگ های خونی به واسطه دمای پایین تنگ می شوند. این اقدام در 
راستای کاهش جریان خون به اندام های انتهایی مانند انگشتان دست و پا و حفظ 

دمای مطلوب اندام های کلیدی مانند مغز و قلب صورت می گیرد.
اگر دمای پایین دلیل آبی شدن رنگ ناخن ها باشد، رنگ ناخن ها پس از گرم 

شدن بدن باید به حالت عادی بازگردد.
شرایطی که موجب ناخن های آبی رنگ می شوند 

ناخن های آبی در انگشتان دست، پا، یا هر دو نشانه ای از دریافت اکسیژن 
ناکافی است.

شرایط زیر می توانند دلیل بروز سیانوز باشند:
بیماری ریوی 

برخی بیماری های ریوی می توانند موجب آبی شدن رنگ ناخن ها شوند که از 
آن جمله می توان به موارد زیر اشاره کرد:

بیماری مزمن انسدادی ریه )COPD(: این اصطلاحی کلی است که گروهی از 
بیماری های پیشرونده ریه از جمله آمفیزم و برونشیت مزمن را شامل می شود. 
آمفیزم کیسه های هوا در ریه ها را از بین می برد، در شرایطی که برونشیت موجب 

التهاب و تنگ شدن لوله های برونش شده و به انباشت مخاط منجر می شود.
آسم: آسم موجب تنگ شدن و تورم مسیرهای هوایی شده و همچنین ممکن 
است تولید مخاط را افزایش دهد و به طور بالقوه به انباشت آن منجر شود. افراد 
مبتلا به آسم ممکن است با دشواری در تنفس، سینه درد، سرفه، و خس خس 
سینه مواجه شوند که می تواند در زندگی روزانه آنها تداخل ایجاد کند. گاهی 
اوقات، آسم می تواند به حملات آسم که زندگی فرد را در معرض خطر قرار می 

دهند، منجر شود.

سندرم دیسترس تنفسی حاد )ARDS(: افراد مبتلا به این شرایط با دشواری 
در تنفس مواجه هستند و سرعت تنفس و ضربان قلب آنها سریع تر از حالت عادی 
است که به افت اکسیژن خون منجر می شود. پزشکان سندرم دیسترس تنفسی 

حاد را با اکسیژن درمانی برای افزایش سطوح اکسیژن خون درمان می کنند.
سینه پهلو: باکتری ها، ویروس ها، و قارچ ها می توانند موجب سینه پهلو شوند 
که نوعی عفونت ریه است. به عنوان مثال، پیرو یک عفونت آنفلوآنزا جدی، سینه 
پهلو ممکن است شکل بگیرد. علائم این بیماری می تواند از خفیف تا شدید متغیر 
باشد، اما بیشتر افراد طی یک تا سه هفته بهبود سینه پهلوی خود را تجربه می 

کنند.
آمبولی ریوی: اگر یکی از سرخرگ های ریه توسط یک لخته خون مسدود شود، 
این شرایط می تواند موجب آمبولی ریوی شود. به طور معمول، لخته خون از پا یا 
قسمت دیگر بدن به ریه سفر می کند و موجب انسداد تهدیدکننده زندگی جریان 

خون به ریه ها می شود.
بیماری های قلبی 

در برخی موارد، ناخن های آبی رنگ به واسطه یک بیماری قلبی مانند موارد زیر 
رخ می دهد:

بیماری مادرزادی قلب: نوزادان می توانند با قلب و رگ های خونی غیرطبیعی 
متولد شوند. اگرچه برخی موارد بدون علامت خواهند بود، اما موارد دیگر موجب 

علائم تهدیدکننده زندگی می شوند.
سندرم آیزن منگر: این اختلال نادر بر قلب و ریه ها تاثیر می گذارد و اغلب یک 
عارضه دیررس از بیماری مادرزادی قلب است. سندرم آیزن منگر موجب فشار خون 

بالا و جریان خون غیرعادی خون در قلب می شود.
نارسایی احتقانی قلب: نارسایی احتقانی قلب موجب مشکلاتی در قلب می 
شود و این اندام را در پمپاژ درست خون ناتوان می سازد. علائم آن شامل تنگی 

نفس، خستگی شدید و تورم در اندام های انتهایی می شوند.
ناهنجاری های سلول ها و رگ های خونی 

برخی مسائل مرتبط با سلول ها و رگ های خونی نیز می توانند موجب آبی شدن 
رنگ ناخن ها شوند. از آن جمله می توان به موارد زیر اشاره کرد:

متهموگلوبینمی: این شرایط موجب افزایش سطوح متهموگلوبین، نوعی 
هموگلوبین که نمی تواند اکسیژن آزاد کند، می شود. افراد می توانند از زمان تولد 
به این شرایط مبتلا باشند یا به واسطه تماس با برخی مواد شیمیایی یا داروها، 

مانند آنتی بیوتیک ها و بی حسی های موضعی به آن مبتلا شوند.
مسمومیت با مونوکسید کربن: مونوکسید کربن در توانایی هموگلوبین برای 

پیوند با اکسیژن اختلال ایجاد می کند.
پلی سیتمی ورا: این شکل از سرطان خون موجب می شود مغز استخوان میزان 

بیش از حد از سلول های خونی را تولید کند.
پدیده رینود: افراد مبتلا به این شرایط به واسطه اسپاسم های رگ خونی با 

کاهش جریان خون در دست ها و پاهای خود مواجه می شوند.
تشخیص و درمان ناخن های آبی 

پزشک با یک معاینه بدنی می تواند سیانوز را با مشاهده ناخن های آبی رنگ و 
بررسی چماقی شدن ناخن ها تشخیص دهد. چماقی شدن ناخن ها می تواند 

نشان دهنده بیماری مادرزادی قلب و مشکلات ریوی باشد.
پزشک ممکن است علائم قلبی یا تنفسی فرد را نیز ارزیابی کند.

آزمایش های اکسیژن خون یک ابزار کمکی مهم در تشخیص سیانوز هستند. 
پزشک برای اندازه گیری گاز خون سرخرگی )ABG( از فرد مقداری خون می گیرد 

که سطوح اکسیژن و هموگلوبین خون را نشان می دهد.
پزشک ممکن است از دستگاهی به نام پالس اکسیمتر روی برای اندازه گیری 
سطوح اکسیژن خون استفاده کند. این آزمایش ها به تشخیص دلیل آبی شدن 

رنگ ناخن ها کمک می کنند.
از آنجایی که سیانوز نشانه ای از یک شرایط زمینه ای است، هدف اصلی درمان 
دلیل بروز آن است. با توجه به دلیل آبی شدن رنگ ناخن ها، درمان ممکن است 

شامل موارد زیر باشد:
- عمل جراحی برای اصلاح بیماری مادرزادی قلب

- اکسیژن درمانی حمایتی
- متیلن بلو برای متهموگلوبینمی

- داروهایی برای کمک به شل شدن رگ های خونی، از جمله داروهای ضد 
پرفشاری خون و داروهای اختلال نعوظ

پزشک ممکن است به افراد مبتلا به پدیده رینود توصیه هایی برای اصلاح عادات 
روزانه ارائه کند پرهیز از کافئین و نیکوتین از آن جمله اند.

درمان سیانوز چالش برانگیز است و ممکن است لازم باشد پزشکان متخصص 
مختلف برای مدیریت این شرایط با یکدیگر همکاری کنند.

چه زمانی در پی دریافت کمک باشیم 
آبی شدن رنگ ناخن ها در آب و هوای سرد شرایطی غیرمعمول نیست، اما پس 

از گرم شدن بدن رنگ آنها باید به حالت عادی بازگردد.
اگر ناخن های آبی به واسطه دمای پایین هوا شکل نگرفته اند و این رنگ پایدار 

است، مراجعه به پزشک اهمیت دارد.
پزشک دلیل زمینه ای بروز سیانوز را شناسایی و اصلاح می کند و درمان برای 

بازگشت جریان خون مطلوب در سراسر بدن ارائه می شود.
درمان زودهنگام می تواند احتمال هر گونه عوراض جانبی را کاهش داده و نتایج 

درمان برای بیمار را بهبود ببخشد.
اگر فردی دارای ناخن های آبی همراه با علائمی مانند سینه درد، تنگی نفس، 
تعریق شدید و سرگیجه است باید بلافاصله با مرکز اورژانس تماس بگیرد. این علائم 

می توانند نشانه ای از یک فوریت پزشکی باشند.

چرا ناخن ها به رنگ آبی در می آیند؟ 

آبی شدن رنگ ناخن؛ از دلایل تا درمان 

کبد، مهم ترین قسمت بدن است و اگر به آن توجه 
نکنیم، دچار عوارض بسیاری می شویم. تغدیه، نقش 
اساسی در حفظ سلامت کبد ما دارد. علاوه بر آن، 
بیمارانی که دچار مشکلات کبدی هستند، باید مواد 
غذایی مناسبی مصرف کنند تا به کمک این دسته از 

مواد غذایی، سلامت بدن آنها تضمین شود.
 به طور کلی، افراد مبتلا به بیماری کبد چرب، علائم 
خاصی ندارند و در برخی افراد ممکن است علائمی 
اشتها  دادن  از دست  درد شکمی، خستگی،  مانند 
و ناخوشی، زردی چشم و پوست، تورم در مچ پا، درد 
معده، احساس خواب آلودگی یا سردرگمی، استفراغ 
خونی و مدفوع خونی داشته باشند و به همین دلیل، 

تشخیص مناسب قبل از شروع درمان ضروری است.

کبد  بیماری  دارویی  مؤثر  درمان  حاضر،  حال  در   
چرب در دسترس نیست. با این حال، امکان بازگشت 
کبد به شرایط قبل ممکن است و معمولا با تغییرات 
شیوه زندگی، برنامه غذایی و درمان خانگی، کبد چرب 

درمان می شود.  برخی مواد غذایی می توانند کبد را از 
ابتلا به سرطان و چرب شدن در امان نگه دارند.

 مواد غذایی مفید به حال کبد
 مصرف چربی های مفید مانند روغن زیتون، استفاده 
متعادل و کم از گوشت قرمز، مصرف منظم ماهی، 
استفاده انواع غلات کامل و سبوس دار و مصرف فراوان 
سبزیجات و میوه جات، ما را در برابر بیماری کبدی 

محافظت می کنند.
 مواد غذایی مضر به حال کبد

چربی های  شکر،  و  قند  از  سرشار  غذا های   
غذایی  مواد  آماده،  و  صنعتی  غذا های  اشباع شده، 
شور و نوشیدنی های الکلی، سلامت کبد را به خطر 

می اندازند.

موادغذاییمفیدومضربرایکبدکداماند؟ راهکارهایخانگیبرایرفعجوشهایسرسیاه

صبحانهنمیخورید؟این۷موردرا
حتمابخوانید

 صبحانه یکی از وعده های اصلی روزانه است که اگرچه بسیاری از ما از آن صرفه نظر 
می کنیم، ولی این وعده در تعیین سطح متابولیسم روزانه، عملکرد فیزیکی و فکری نقش 

اساسی دارد.  
دفعه بعد که برای بیرون رفته از خانه در صبح هنگام عجله داشتید، این نکته را در نظر 
بگیرید که: مصرف صبحانه می تواند جلوی پرخوری شما را در طول روز بگیرد، به شما 
در کل روز انرژی دهد و مانع ابتلا به چاقی و اضافه وزن گردد. یک صبحانه خوب و کامل 
ترکیبی از کربوهیدرات های پیچیده و فیبر به همراه پروتئین است. اما این تمام ماجرا درباره 
اصلی ترین وعده غذایی روزانه نیست. در اینجا ۷ حقیقت جالب درباره وعده صبحانه را 

می توانید دنبال کنید:
صبحانه از چاقی جلوگیری می کند: افرادی که کامل ترین مواد مغذی را از طریق 
صبحانه دریافت می کنند، کمتر تمایل به چاقی و اضافه وزن دارند و این را تحقیقات 
متعدد ثابت کرده است. دلیل این است که مواد مغذی برای افزایش متابولیسم ضروری 
هستند و عامل سوختن کالری محسوب می شوند. علاوه بر این، صبحانه شما را به مدت 
طولانی سیر نگه می دارد و همین عامل اجتناب از دریافت کالری بیش از حد، چربی و 

کربوهیدرات های ساده است.
صبحانه باید متنوع باشد: اکثر افراد معمولا در وعده های ناهار و شام تنوع ایجاد می 
کنند اما وعده صبحانه به یک شکل باقی می ماند. این در حالی است که یک صبحانه 
کامل باید شامل پروتئین، فیبر، آنتی اکسیدان ها، ویتامین ها و مواد معدنی، اسیدهای 

چرب امگا۳ باشد.
صبجانه تنظیم کننده قند خون است: صرف نظر کردن از صبحانه، ارتباط زیادی با 
اشتها دارد. نخوردن صبحانه باعث کاهش تدریجی قند خون می  شود و این مسئله فرد را 
بیشتر به سمت ریزه  خواری به خصوص خوردن شیرینی  جات می  کشاند. همین مسئله نیز 
دزد انرژی است. محققان دانشگاه ناتینگهام ثابت کرده  اند افرادی که صبحانه نمی  خورند در 
طول روز میل بیشتری به خوردن غذاهای شیرین و چرب دارند. این مسئله نیز میزان انرژی 
را کاهش می  دهد. نتایج بررسی  های همین محققان نشان می  دهد افرادی که از مصرف 
صبحانه صرف  نظر می  کنند، مواد غذایی ناسالم  تری را برای مصرف انتخاب می  کنند و 
در وعده ناهار نیز حجم بیشتری غذا می  خورند؛ یعنی بیشتر از افرادی که صبحشان را با 

خوردن صبحانه آغاز کرده  اند.
صبجانه انرژی و تمرکز را افزایش می دهد: به عقیده محققان صبحانه نه تنها برای افراد 
بزرگسال مهم است بلکه برای کودکان در حال رشد نیز از اهمیت ویژه  ای برخوردار است. 
این محققان ثابت کرده  اند کودکانی که روز خود را با صبحانه  ای سالم و مغذی شروع می 
 کنند عملکرد بهتری در مدرسه دارند. به عقیده این محققان کودکانی که صبحانه کامل 
می  خورند انرژی بیشتری برای بازی دارند و قدرت تمرکز، یادگیری و حل مسائل آنها بالاتر 
است. این کودکان در انجام کارهایی که نیاز به هماهنگی دست و چشم دارد نیز بهتر عمل 

می  کنند.
صبحانه استرس را کم می کند: اکثر افرادی که روز خسته کننده ای را پشت سر 
می گذارند، اغلب وعده صبحانه را خالی از مواد مغذی سپری می کنند. البته خستگی 
جسمی تنها نتیجه صبحانه نخوردن نیست، بلکه این وضعیت باعث تحریک پذیری، تمرکز 
مشکل، و مشکلات عاطفی می شود و در مجموع کیفیت زندگی شما را تحت تاثیر قرار می 
دهد. افرادی که صبحانه می خورند، سالم تر هستند: احتمالا بارها شنیده  اید که صبحانه 
را باید مانند یک پادشاه خورد. اگر جزو افرادی هستید که صبح ناشتا از منزل بیرون می  زنند 

بهتر است از همین فردا صبحانه  خوری را شروع کنید.
 محققان دلایل زیادی را برای خوردن صبحانه کامل عنوان کرده  اند. به عنوان مثال 
افرادی که صبحانه صرف می  کنند عمر بیشتری داشته و در سلامت بالاتری به سر می 
 برند. این افراد همچنین کمتر در معرض بیماری  های قلبی مزمن مربوط به چاقی مانند 
دیابت قرار می  گیرند. صبحانه  خورها کمتر بیمار می  شوند چون میل زیادی به مصرف 

غذاهای سالم  تر دارند و همچنین میزان کلسترول خونشان کمتر است.
صبحانه خطر ابتلا به بیماری های قلبی را کاهش می دهد: در موارد مختلف ثابت 
شده است که یک صبحانه متعادل و مغذی خطر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی را 

کاهش میدهد.

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به پلاک شماره ۲۶۰۷/۱۸/۷۴۵ اصلی واقع در بخش دو ثبت قم )آدرس خیابان 

خاکفرج، کوچه ۳۱، پلاک ۲۴( که بنام مرتضی اردستانی فرزند محمدعلی میباشد در جریان ثبت است که به علت اشتباه در آگهی های قبلی تحدید حدود بعمل 
نیامده از طرفی مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت نیز نمیتوان عمل نمود لذا طبق تبصره ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و بنا به 
تقاضای مالک به وارده ۲/۱۰۵۰-۱۴۰۰/۰۲/۱۱ تحدید حدود اختصاصی پلاک مذکور در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ ساعت ۸/۳۰ الی ۱۲/۳۰ ظهر در 
محل وقوع ملک انجام می گردد بدینوسیله به اطلاع مالکین و مجاورین یا وکیل و یا نماینده قانونی می رساند که در روز و ساعت مقرر در آگهی در محل مذکور حضور 
بهم رسانند مهلت قانونی اعتراض از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی بمدت یک ماه خواهد بود و اعتراضات مالکین و مجاورین طبق ماده ۲۰ قانون ثبت پذیرفته 
و رسیدگی خواهد شد. ضمنا طبق تبصره ماده واحده مصوب ۷۳/۲/۲۵ معترضین ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت می بایست گواهی تقدیم 

دادخواست بمرجع ذیصلاح قضائی را نیز به این اداره ارائه نمایند. )م الف ۱۳۹۱۴(
تاریخ انتشار آگهی: شنبه ۱400/0۲/۱8
عباس پور حسنی-رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

----------------------------------------
آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱3۹7040300۱۱00۱484/۱

بدینوسیله به آقای: محمدحسین خاکی، نام پدر: ابوالقاسم تاریخ تولد: ۱۳۴۳/۰۳/۱۹ شماره ملی: ۰۳۸۱۵۶۵۴۶۷ شماره شناسنامه: ۹۶۱۵، بدهکارا پرونده 
کلاسه ۱۳۹۷۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۴۸۴/۱ )با شماره بایگانی ۹۷۰۱۵۷۵( که برابر گزارش مامور ابلاغ در آدرس های مذکور شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که 
برابر رای کمیسیون شهرداری: شماره سند ۷۷-۹۶/۱۹۸، و پیش آگهی قطعی شده: شماره سند ۲۲۱۴۶، تاریخ سند: ۱۳۹۶/۰۵/۰۹ وضوعات لازم الاجرا: 
۷/۸۹۷/۰۵۰ ریال )هفت میلیون و هشتصد و نود و هفت هزار و پنجاه ریال( اصل طلب: ۷/۸۹۷/۰۵۰ ریال بدهکار می باشید که براثر عدم پرداخت وجه بستانکار 
درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و به کلاسه ۱۳۹۷۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۴۸۴ در این اجرا مطرح می باشد لذا طبق ماده ۱۸ آئین نامه 
اجرائی مفاد اسناد رسمی به شما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ اجرائیه محسوب است فقط همین یک نوبت در روزنامه چاپ و منتشر می گردد و 

عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد.
لازم به ذکر است که طبق ماده ۱۸ اصلاحی آئین نامه اجرا ابلاغ شونده میبایست سریعا نسبت به ثبت نام در سامانه ثنا اقدام نمائید و کلیه ابلاغها از طریق ان سامانه 

انجام خواهد شد و مسوولیت عدم ثبت نام و عدم ابلاغ اوراق و اخطاریه ها بر عهده شما خواهد بود. )م الف ۱۳۹۲۲(
قوه قضائیه-سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره اجرای اسناد رسمی قم

----------------------------------------
آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱3۹7040300۱۱00۱536/۱

تاریخ تولد: ۱۳۶۵/۰۳/۱۱ شماره ملی: ۰۳۸۶۳۴۰۰۲۱ شماره شناسنامه: ۹۷۸۷ بدهکارا پرونده  ابوالفضل  نام پدر:   بدین وسیله به آقای: علی مداحی 
کلاسه۱۳۹۷۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۵۳۶/۱ )با شماره بایگانی ۹۷۰۱۶۳۰( که برابر گزارش مامور ابلاغ در آدرس های مذکور شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر 
رای کمیسیون شهرداری: شماره سند: ۷۷-۹۶/۲۰۰ ک، تاریخ سند: ۱۳۹۶/۰۸/۰۸ و پیش آگهی قطعی شده: شماره سند: ۱۶۳۶۴، تاریخ سند: ۱۳۹۶/۰۴/۱۱ 
و موضوعات لازم الاجرا: ۷/۸۹۷/۰۵۰ ریال )هفت میلیون و هشتصد و نود و هفت هزار و پنجاه ریال( بدهکار میباشید که براثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست 
صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و به کلاسه ۱۳۹۷۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۱۵۳۶/۱ در این اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده ۱۸ آئین نامه اجرائی 
مفاد اسناد رسمی به شما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط همین یک نوبت در روزنامه چاپ و منتشر می گردد و 

عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد.
لازم به ذکر است که طبق ماده ۱۸ اصلاحی آئین نامه اجرا ابلاغ شونده میبایست سریعا نسبت به ثبت نام در سامانه ثنا اقدام نمائید و کلیه ابلاغها از طریق آن سامانه 

انجام خواهد شد و مسوولیت عدم ثبت نام و عدم ابلاغ اوراق و اخطاریه ها بر عهده شما خواهد بود. )م الف۱۳۹۲۳(
قوه قضائیه-سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره اجرای اسناد رسمی قم

----------------------------------------
آگهی مفقودی

کارت موتور و برگه سبز و کارت سوخت موتور سیکلت سیستم تیزتاز مدل ۱۳۸۹ به رنگ قرمز تیپ ccCDI۱۲۵ به شماره موتور ۸۹۲۵۹۱A و شماره تنه: 
J۱N***۸۹۵۰۱۵۴T۱۲۵  متعلق به مجید سورانی بزچلوئی مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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اجتماعی

فرمانده قرارگاه فرهنگی جهادی حضرت مهدی)عج( :

بهجواناناعتمادشودشاهدتحولات
ارزشمنددرجامعهخواهیمبود

جهادی  فرهنگی  قرارگاه  فرمانده 
حضرت مهدی)عج(  گفت :ما در جنگ 
تحمیلی با اعتماد به جوانان به دشمن 
جنگ  متأسفانه  امروز  اما  نباختیم، 
باخته ایم،  ها  ساله   ۶۰ با  را  اقتصادی 
شود،  اعتماد  جوانان  به  دیگر  بار  اگر 
قطعا شاهد تحولات ارزشمند در جامعه 

خواهیم بود.
عمومی  روابط  کل  اداره  گزارش  به 
قرارگاه فرهنگی و جهادی حضرت مهدی 
فرمانده  ایلامی  سهیلی  مهرشاد  )عج( 
از  صادق  امام  موسسه  رئیس  و  قرارگاه 

خبرگزاری فارس قم بازدید کرد.
مهرشاد سهیلی ضمن گرامیداشت روز جهانی قدس گفت: روز جهانی قدس، 
نماد حق طلبی و آزادی خواهی و ظلم ستیزی با مستکبران جهان بالاخص رژیم 
غاصب اسرائیل است که توسط معمار کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی 
)ره( بنیانگذاری شد تا این روز نمایش وحدت و یکپارچگی جهان اسلام در حمایت 

از قدس شریف و مردم مظلوم فلسطین باشد.
هیچ گاه فعالیت های فرهنگی خود را تعطیل نکرده ایم

در  مهدی)عج(  حضرت  جهادی  فرهنگی  قرارگاه  فرمانده  سهیلی،  مهرشاد 
سخنانی به ارایه گزارشی از اقدامات و فعالیت های این مرکز در طول سال های 
۹۸ تاکنون پرداخت و اظهار داشت: این قرارگاه ضمن توجه به امور سازندگی، 
محرومیت زدایی و رسیدگی به خانواده های نیازمند؛ هیچ گاه فعالیت های فرهنگی 

خود را تعطیل نکرده است.
وی با اشاره به این که همزمان با شیوع ویروس کرونا رزمایش های متعددی در 
راستای کمک به نیازمندان، محرومان، خانواده های بی سرپرست، اعطای کمک 
های بلاعوض و همچنین توزیع ماسک، ضدعفونی و ملزومات بهداشتی میان 
مستعضفان اجرایی شده است، گفت: این قرارگاه به صورت آتش به اختیار با 

نهادهای خیریه و مردمی تعامل و مشارکت نیز دارد.
وی با اشاره به نقش ارزشمند نوجوانان و جوانان در دوران هشت سال دفاع 
مقدس گفت: ما در جنگ تحمیلی با اعتماد به جوانان به دشمن نباختیم، اما امروز 
متأسفانه جنگ اقتصادی را با ۶۰ ساله ها باخته ایم، اگر بار دیگر به جوانان اعتماد 

شود، قطعا شاهد تحولات ارزشمند در جامعه خواهیم بود.
با عتماد به جوانان نقشه های دشمن درعرصه های اقتصادی

 خنثی می شود
مهرشاد سهیلی با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر استفاده 
از ظرفیت جوانان در عرصه های مختلف کشور اظهار داشت: اگر در دوران دفاع 
مقدس توانستیم کشور را با جوانان زیر ۳۰ سال از گزند دشمن مصون نگه داریم، 
قطعا امروز نیز با اعتماد به جوانان نقشه های دشمن در عرصه های اقتصادی نقش 

بر آب خواهد شد.
گفتنی است یکی از عاملین موفقیت این قرارگاه فرهنگی و جهادی رهنمود آیات 

عظام، علوی گرگانی، مکارم شیرازی و شبیری زنجانی بوده است.

رئیس اداره امور قرآنی اوقاف استان قم خبرداد:

آغازثبتنامچهلوچهارمیندوره
مسابقاتسراسریقرآنکریم

رئیس اداره امور قرآنی اوقاف استان قم گفت: ثبت نام برای شرکت در چهل و 
چهارمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم از ۱۳ اردیبهشت به مدت یک ماه 
آغاز شده است.  به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم، 
سید محمد صالح نژاد با اشاره به برگزاری چهل و چهارمین دوره مسابقات سراسری 
قرآن کریم در سال جاری اظهار کرد: ثبت نام برای شرکت در این مسابقات از ۱۳ 
http://www. اردیبهشت تا ۱۳ خرداد و از طریق سایت رسمی مسابقات به آدرس
quraniran.ir انجام می شود. وی افزود: این مسابقات ویژه برادران و خواهران 
بالای ۱۸ سال است و در رشته های قرائت، ترتیل، حفظ، اذان، دعاخوانی، تفسیر 
و مدیحه سرایی قرآن کریم برگزار خواهد شد. رئیس اداره امور قرآنی اوقاف و امور 
خیریه استان قم با بیان اینکه به دلیل تک شهرستان بودن قم، مرحله شهرستانی 
و استانی این مسابقات به صورت همزمان برگزار می شود گفت: در نظر داریم 
مسابقات این مرحله را در بازه زمانی تیر و مرداد برگزار کنیم که شیوه برگزاری با توجه 
به شرایط و مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا تعیین خواهد شد. وی ادامه داد: سال 
گذشته ۳۵۰ نفر از خواهران و برادران قمی در این مسابقات شرکت کردند و در 
مرحله نهایی و کشوری هم موفقیت های مهمی به دست آوردند. صالح نژاد عنوان 
کرد: در چهل و سومین دوره این مسابقات، شرکت کنندگان استان قم در رشته 
قرائت دو رتبه بین المللی کسب کردند که دستاورد مهمی برای قم به شمار می رود.

سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم  خبرداد:

نصب۲هزارتابلوکوچهشهیدتاسال۱۴۰۱
سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم با اشاره به نصب ۲۰۰۰ تابلو کوچه های 
شهید در سطح شهر، گفت: نصب تابلوهای نوسازی شده با نام شهدا در دو فاز 

انجام می شود.
سید محمد موسوی منش با اشاره به تکالیف فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
قم در خصوص تکامل زیباسازی و نوسازی شهر، اظهار داشت: یکی از اقدامات 
سازمان زیباسازی شهرداری در راستای ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، بهسازی و 

ساماندهی تابلو معابر با نام شهداست.
سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم عنوان کرد: با توجه به بررسی سایر 
کلان شهرها این نتیجه حاصل شد که می توانیم اطلاعات بیشتری از شهدا در 

تابلوهای معابر درج کنیم.
موسوی منش خاطرنشان کرد: پس از بررسی های کارشناسان، اطلاعات هویتی 
شهدا همراه با تصویر این عزیزان به تابلوها اضافه شده که پیش بینی می کنیم این 

طرح تا سال ۱۴۰۱ کامل انجام شود.
وی انجام این طرح در دو فاز را مورد توجه قرار داد و تصریح کرد: برای اجرایی 

شدن این طرح مبلغ بیش از ۱۲ میلیارد ریال بودجه در نظر گرفته شده است.
 

به پاس ایجاد اشتغال جهت تعدادی از مددجویان بهزیستی ؛

تقدیرمدیرکلبهزیستیقمازمدیربرند
سوهانخودکار

دکتر مهدی پهلوانی مدیر کل بهزیستی استان قم به پاس ایجاد اشتغال جهت 
تعدادی از مددجویان بهزیستی از حاج حسین خودکار تقدیر کرد.

در ادامه دیدار با خیرین و حامیان بهزیستی در ماه مبارک رمضان مدیر کل 
بهزیستی استان قم روزچهارشنبه با حضور در کارخانه سوهان خودکار از حاج 
حسین خودکار مدیر این برند تولیدی استان به پاس ایجاد زمینه اشتغال تعدادی از 

افراد دارای معلولیت خصوصا ناشنوایان تقدیر کرد.
حاج حسین خودکار و پدرشان مرحوم حاج رضا خودکار علاوه بر عضویت در 
هیات مدیره موسسه خیریه نوید احسان از موسسات فعال تحت نظارت بهزیستی 
قم و حمایت مستمر از جامعه هدف بهزیستی ، در حد توان با بکارگیری معلولین در 

این واحد تولیدی زمینه اشتغال این قشر شریف را فراهم نموده اند.
سوهان قم معروف ترین سوهان ایران است و بیشترین و متنوع ترین نمونه سوهان 
در قم تهیه و تولید می شود. یکی از برند های معروف سوهان قم؛ سوهان خودکار 
است. این محصول علاوه بر توزیع در سراسر کشور به کشورهای اروپایی و عربی و 

آمریکا صادر می شود.

محمدهادی جعفرپور

و  اطفال  ویژه  پلیس  تشکیل  در  دولت  اخیر  مصوبه  
تاریخچه  در  قضایی  پلیس  موثر  نقش  یادآور  نوجوانان 
انقلاب است.  ابتدایی  قضایی_انتظامی کشور در دهه 
این لایحه می تواند الگوی مناسبی در توجه به تخصص 
و اهمیت تخصص گرایی در مقابله با هنجارشکنی های 
اجتماعی و شناسایی راهکارهای پیشگیرانه ارتکاب جرم 

باشد. 
و  اطفال  علیه  خشونت  رواج  شاهد  که  است  مدتی 
نوجوانان در ابعاد مختلف آن هستیم. از جمله تشویق 
کودک دو ساله به کشیدن قلیان توسط پدرش. مرتکبان 
به  کیفرمقرر  و  بازخورد  مستحق  نیز  رفتارهایی  چنین 

مقررات حاکم هستند.
تا پیش از تصویب قانون حمایت از اطفال و نوجوانان، 
غالب هنجارشکنی ها علیه اطفال به دلیل فقدان مستند 
قانونی بدون واکنش قضایی رها می شد و شاید همین 
خلاء قانونی زمینه اصلی شکل گیری برخی رفتارها علیه 
نوجوانان بود. با تصویب قانون حمایت از اطفال و نوجوانان 
نخستین قدم در حمایت از اطفال و نوجوانان با جرم انگاری 
رفتارهای منجر به اذیت و آزار جسمی _ روانی آنها برداشته 

شد.
 گسترده شدن دایره شمول رفتار مجرمانه

ارتکابی  رفتار  ماهیت  کیفری   _ حقوقی  تحلیل  در 
علیه موضوع قانون مورد اشاره، مستند به بند »ت« ماده 
قانون حمایت از اطفال و نوجوانان مصوب اردیبهشت ماه 
پارسال، می توان اذعان کرد: قانون گذار در تعریف رفتار 
تا هرگونه  برگزیده  را  دایره شمولِ گسترده ای  مجرمانه، 
رفتاری که سبب اذیت و آزار جسمی یا روانی طفل شود در 

قالب جرایم علیه اطفال و نوجوانان شناسایی شود.
 عبارت سوء رفتار در بند »ت« ماده یک به معنای هرگونه 
فعل یا ترک فعل عمدی است که سلامت جسمی، روانی، 
اخلاقی یا اجتماعی طفل و نوجوان را در معرض خطر و 
و جرح، محبوس کردن،  مانند ضرب  قرار دهد.  آسیب 

تهدید، توهین و... .
بنا بر مفاد ماده ۴ این قانون، قوه قضائیه باید دفتری 
با عنوان »دفتر حمایت از اطفال و نوجوانان« با موضوع 
ایجاد هماهنگی با سایر نهادهای مرتبط با موضوع ایجاد 
قضایی  حوزه های  در  قضائیه  قوه  رئیس  تشخیص  با  و 
شهرستان، تحت نظر دادستان ساختار و تشکیلات لازم را 

برای انجام وظایف تعریف شده در ماده ۵ مهیا کند.
آنچه که در ماده ۵ مورد اشاره واقع شده، عبارت است 
به منظور پیشگیری  از: مداخله فوری دستگاه قضایی 
یا  در معرض خطر شدید  نوجوان  و  اطفال  ازبزه دیدگی 

جلوگیری از ورود آسیب بیشتر به آنان.
این وظیفه تعریف شده در کنار ایجاد شرایط مساعد 
در خانواده برای اطفال، تهیه گزارش از وضعیت طفل، 
آراء و تصمیم ها و... موید درک  نظارت بر حسن اجرای 
اهمیت توجه به شرایط اطفال و نوجوانان در مصوبه مورد 

اشاره است.
تکلیف دستگاه ها برای همکاری با بهزیستی

اهمیت توجه به چگونگی عملیاتی شدن مفاد قانون با 

شناسایی ماهیت و کارکرد ذاتی دستگاه ها و نهادهایی که 
در ماده ۶ به عنوان نهادهای در ارتباط با این قانون تعریف 

شده اند امکان پذیر است.
انتظامی، سازمان زندان ها  نیروی  سازمان بهزیستی، 
و اقدامات تامینی و تربیتی، وزارتخانه های کشور، تعاون، 
بهداشت، آموزش وپرورش و سازمان صداوسیما نهادهایی 
تکالیف  واجد  اشاره  مورد  قانون  در  یک  هر  که  هستند 

ستادی و عملیاتی تعریف شده اند.
امکانات و توانایی ارگان های یادشده به گونه ایست که 
هر یک به تنهایی قادرند با بهره مندی از داده های آماری 
خشونت علیه اطفال و نوجوانان به شیوه مطلوب به وظایف 
ذاتی خویش و تکالیف مندرج در این قانون جامه عمل 

بپوشند.
مفاد قانون مورد اشاره خاصه مطلب مندرج در بند دوم 
ردیف الف ماده ۶، همه دستگاه های اجرایی موضوع ماده 
۵ قانون مدیریت خدمات کشوری را مکلف کرده تا در چهار 
چوب وظایف قانونی خود با سازمان بهزیستی همکاری 
کنند. به انضمام مفاد ماده ۳۱ که جرایم موضوع این قانون 
را از جمله جرایم عمومی اعلام و شروع به تعقیب مرتکبان 
خصوصی  شاکی  شکایت  مستلزم  را  جرایمی  چنین 
ندانسته است. بلکه طبق ماده ۱۷، هر کس که از وقوع 
جرم یا شروع به جرم علیه اطفال و نوجوانان مطلع بوده 
یا شاهد وقوع آن بوده و علیرغم توانایی در اعلام جرم از 
این اقدام امتناع کند را نیز مستحق مجازات دانسته است.

تبصره ماده موصوف، عدم انجام این تکلیف از سوی 
اشخاصی که به نحوی با دستگاه های مربوطه در ارتباط 
هستند را مستحق کیفری شدیدتر می داند. به طوری اگر 
مرتکب جرم مذکور )عدم اعلام وقوع جرم یا شروع به جرم 
علیه اطفال و نوجوانان( به دو یا سه مجازات درجه ۶ قانون 
مجازات محکوم و حسب مورد به انفصال موقت از خدمات 
دولتی یا عمومی یا محرومیت از فعالیت در آن حرفه به 

مدت ۶ ماه تا ۲سال محکوم می شود.
سیاست جنایی به معنای مجموع روش های حاکمیتی 
 ۱۸ قرن  در  نخستین بار  برای  مجرمانه  رفتارهای  علیه 
میلادی توسط »فون فوئر باخ« آلمانی مطرح شد و از آن 
تاریخ تا به امروز بنا بر معنای عام و کلی عبارت سیاست، 
اتخاذ راهکارهای حاکمیتی در مقابله با پدیده مجرمانه را 
در قالب سیاست جنایی اعم از قضایی و تقنینی شناسایی 

می کنند.
دولت ها در مواجه با تکثر و تکرار برخی هنجارشکنی ها 
برای تقابل با چنین رفتارهایی، بدوا اقدام به جرم انگاری 
رفتار مورد بحث کرده و سپس در راستای تحقق اهداف، 
مجازات هایی اعم از اصلاح بزهکار و جبران ضرر و زیان 
وارده بر بزه دیده و اجرای عدالت و... نسبت به تعیین و 

تعریف کیفر متناسب با رفتار مجرمانه اقدام می کنند.
ضرورت های اجتماعی در سیاست جنایی تقنینی

نکته مهم و قابل توجه در این مسیر توجه به شرایط بزه 
دیده است که در جرم شناسی نوین با عنوان علم بزه دیده 
شناسی مورد تحلیل جرم شناسان قرار می گیرد، همان 
ضرورت های اجتماعی که مبنای سیاست جنایی تقنینی 
در انشاء قانون در حمایت از اطفال و نوجوانان به عنوان بزه 

دیده خشونت های خانگی و اجتماعی قرار گرفته، بهترین 
دلیل مبنایی در تشریع کیفرهای متناسب با نوع جرم و 
مجنی علیه)بزه دیده = اطفال و...( جرایم تعریف شده در 

قانون مورد بحث است.
مسیر  در  خاص  قانونی  تصویب  با  قانونگذار  که  حال 
حمایت از قربانیان خاموشِ جرایم و خشونت های خانگی، 
گام های موثر و اولیه را برداشته، لازم است برای عملیاتی 
قضایی  جنایی  سیاست  در  تعریف شده  اهداف  شدن 
رویکردی  با  نهفته است،  آن  اعمال کیفر در  که اهداف 
جرم شناسانه به انشاء راهکارهای موثر جنایی در تحقق 

اهداف مجازات ها اقدام کند.
تحلیل  جرایم،  مختلف  اشکال  بررسی  و  مطالعه 
شخصیتی مرتکبان چنین جرایمی، شناسایی چگونگی 
ایجاد رابطه بین بزه دیده و بزهکار، به ویژه در زمانی که 
بین این دو رابطه نسبی یا سببی برقرار است، تحلیل علل 
و انگیزه های ارتکاب جرم، تحلیل جامعه شناسانه محیط 
زندگی مجنی علیه و مرتکب، تحلیل آماری آثار و پیامدهای 
اجرایی شدن قانون تصویب شده کنونی و بازتاب اجتماعی 
_ فردی، اعمال مجازات های تشریع شده در قانون مجازات 
اسلامی و سایر قوانین خاص و ... از جمله اقداماتی است 
که در علم جرم شناسی مورد تحلیل و بررسی قرار می گیرد. 
به ویژه زمانی که با مصوبه ای جدید و جرم انگاری برخی 
رفتارهای اجتماعی مواجه می شویم که تا قبل از این، جرم 

نبوده است.
اشاره به چندین نهاد دولتی _ حاکمیتی در ماده ۶ قانون 
مورد اشاره، موید اهمیت موضوع و سازوکار عملیاتی است 
که مستند به قانون برعهده این نهادها گذاشته شده است، 
برخلاف نگاه مثبتی که می توان به نقش این دستگاه ها 
در حمایت از موضوع  له قانون داشت، تالی فساد چنین 

گستردگی در ابواب جمعی قانون را نباید فراموش کرد.
به  قانون  ابلاغ  موازات  به  این عبارت که لازم است  به 
دستگاه های ذیربط، به امر آموزش و تعلیم افراد متصدی 
اجرای قانون توجه ویژه شده، گزارش عملکرد هر یک از 
آنها در جمعیت آماری مورد نظر تحلیل شود. زیرا در جهان 
وابسته  شاخه های  و  جرم شناسی  علم  یافته های  امروز 
به این دانش سبب شده، ماهیت جرم شناسی از دانش 
شناسایی علل وقوع جرم به سمت درمان و پیشگیری از 
وقوع جرم تغییر ماهیت دهد و این مهم جز با توجه به سایر 
عوامل اجتماعی _ فردی موثر در وقوع جرم تحقق نخواهد 

یافت و در این فرض تصویب قانون امری است بیهوده.
ضرورت به کارگیری افراد تعلیم دیده برای اجرای 

درست قانون
در تائید ضرورت به کارگیری افراد تعلیم دیده در زمینه 
به  می توان  بحث  مورد  قانون  و  مقررات  درست  اجرای 
مصوبه اخیر دولت در تشکیل پلیس ویژه اطفال و نوجوانان 
اشاره کرد که یادآور نقش موثر پلیس قضایی در تاریخچه 
قضایی _ انتظامی کشور در دهه ابتدایی انقلاب است. 
لایحه تشکیل پلیس ویژه اطفال و نوجوانان در۵۰ ماده 
را می توان الگوی مناسبی در توجه به تخصص و اهمیت 
تخصص گرایی در مقابله با هنجارشکنی های اجتماعی و 

شناسایی راهکارهای پیشگیرانه ارتکاب جرم دانست.
* وکیل دادگستری

ضرورت به کارگیری افراد تعلیم دیده برای اجرای درست قانون ؛

اهمیتتخصصگراییدرمقابلهباهنجارشکنیهایاجتماعی

مدیرکل انتقال خون استان قم:

مصرففراوردههایخونیدرقم
هفتبرابراهداشد

مدیرکل انتقال خون  استان قم گفت: در ۲۲ روز ابتدایی ماه مبارک رمضان اگر 
چه نسبت به مدت مشابه سال گذشته با افزایش ۱.۳ درصدی اهدای خون در این 
استان مواجه هستیم ولی نکته مهم این است که در این مدت مصرف فرآورده های 

خون در قم در این مدت ۱۰ درصد افزایش یافته است. 
مرتضی نوریان افزود: بر این اساس اگر چه میزان اهدای خون در این مدت 
نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است ولی به دلیل اینکه میزان 
مصرف فرآورده های خونی در این استان بیش از هفت برابر میزان اهدا شده 

است، درخواست ما همراهی بیشتر اهداکنندگان در این استان است.
وی تاکید کرد: خون و فرآورده های آن جایگزین مصنوعی ندارد و منبع دسترسی 
به آن تنها خون هم نوعان و انسان های دیگر است و چون زمان ماندگاری خون 
محدود است، امکان ذخیره خون در مدت طولانی وجود ندارد به همین دلیل باید 

اهدا خون به صورت مرتب و مستمر صورت گیرد.
مدیرکل انتقال خون قم افزود: پلاکت یکی از فراورده های مهم خونی است 
که امکان ذخیره آن تنها برای سه تا پنج روز ممکن است و این در حالی است 
که مصرف این فراورده خونی با رشد چشمگیر ۱۰ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته افزایش یافته است. وی با بیان اینکه در شب های قدر ۴۸۰ واحد 
خون و فراورده های خونی در این استان اهدا شد گفت: اگر چه این آمار نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۱۴ درصد رشد داشته است ولی به دلیل اینکه بر اساس 
تجربه سال های گذشته پس از لیالی قدر با کاهش مراجعه و اهدای خون مواجه 
می شویم، درخواست ما از اهدا کنندگان این است که با توجه به نیاز شبکه خون 

رسانی کشور این کار خداپسندانه خود را به صورت مستمر انجام دهند.
نوریان با بیان اینکه مرکز انتقال خون روح الله قم در ماه مبارک رمضان در ۲ نوبت 
صبح و شب میزبان اهداکنندگان خون است گفت:  این مرکز در این ماه در شیفت 
صبح از ساعت هشت تا ساعت ۱۳ )فقط آقایان( و بعد از افطار از ساعت ۲۱ تا 
ساعت ۳۰ دقیقه بامداد )آقایان و خانم ها(  آماده پذیرش اهداکنندگان ایثارگر 

خون است.
وی با اشاره به محدودیت تردد شبانه در این استان به دلیل شیوع کرونا گفت: بر 
اساس مصوبه ستاد ملی مدیریت و مقابله با کرونا ، در راستای نجات جان بیماران 
نیازمند تدبیری اندیشیده شده است تا خودروهای داوطلبین اهدای خون که 
شب ها و پس از ساعت افطار که همزمان با آغاز منع تردد شبانه است،  مشمول 
جریمه های پلیس راهور نشود. اهداکنندگان می توانند برای دریافت زمان نوبت 

برای اهدای خون به سامانه www.IBTO.ir مراجعه کنند.
  

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی  مطرح کرد :

سهماندکراههایروستاییقمازبودجه
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره تخصیص تنها ۱۰ میلیارد 
تومان از مجموع پنج هزار میلیارد تومان بودجه به راه های روستایی استان اگفت: 
وضعیت راه های روستایی قم از نظر وزارت راه و شهرسازی مناسب است، ضمن آن 

که توزیع این بودجه در اختیار خود وزارتخانه بوده است. 
وضعیت راه های روستایی استان و اعتبار تخصیص یافته برای آن در بودجه سال 

جاری یکی از مباحث مطرح شده در نشست امروز شورای معادن استان بود.
در این باره مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم با اشاره به برخی 
خسارت های وارد شده از تردد ماشین آلات معادن به راه ها و جاده های استان 
خاطر نشان کرد: ۱۲ محور استان از این مسئله آسیب دیده اند و از این رو نیازمند 

تأمین منابع برای بازسازی این محورها و البته بازنگری در برخی موارد هستیم.
محمدحسن کلهری سپس به اختصاص پنج هزار میلیارد تومان اعتبار در بودجه 
سال ۱۴۰۰ برای راه های روستایی توجه داد و اذعان کرد: متأسفانه کمتر از ۱۰ 
میلیارد تومان از این بودجه برای استان قم اختصاص داده شده، در حالی که تنها 

دو پروژه جاری ما نیاز به ۲۶ میلیارد تومان اعتبار دارد.
باره نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی خطاب به مدیرکل  در این 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم بیان کرد: ادعای وزارت راه و شهرسازی 
این بود که وضعیت راه های روستایی قم مناسب است، ضمن آن که شما هم باید 
در این موضوع و از طریق وزارتخانه متبوع، دفاع لازم را انجام می دادید که کلهری 

در پاسخ گفت: کسی از ما دفاع نخواست.
امیرآبادی فراهانی ادامه داد: به هر حال ادارات کل استانی باید با وزارتخانه شان 

در ارتباط باشند و دفاع لازم را برای جذب اعتبارات انجام دهند.
وی افزود: با توجه به اینکه هر یک از نمایندگان مجلس تلاش داشت تا بخش 
بیشتری از بودجه راه های استانی را به استان خود اختصاص دهد، لذا کمیسیون 

تلفیق تصویب کرد که این بودجه در اختیار وزارت راه و شهرسازی قرار گیرد.
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در پایان سخنان خود خطاب به 
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قم تصریح کرد: به هر حال اگر 
مشکلی هم در این زمینه وجود دارد، شما باید آن را با دفاع مناسب از طریق وزارت 

راه و شهرسازی پیگیری کنید.
همچنین در این باره معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری گفت: تخصیص 
این نوع از بودجه ها عمدتا بر اساس جمعیت روستایی و مسافت روستاها با مرکز 
استان مشخص می شود. محسن بهشتی اضافه کرد: جمعیت روستایی استان قم 
تنها ۵ تا ۶ درصد جمعیت استان است و راه های روستایی کمی در استان وجود 
دارد، اما با این حال، میزان تردد در راه های روستایی استان زیاد است و این آمار در 
اختیار وزارت راه هم هست. وی با اشاره به میزان تردد زیاد روزانه در بخش کهک 
تصریح کرد: بسیاری از فعالیت های اقتصادی استان قم در راه های روستایی 

است و شاید بتوان برای تخصیص بودجه لازم از سهم گلوبال وزارتخانه بهره بُرد.
  

معاون اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم خبرداد:

اجرایطرحروکشحفاظتیآسفالتدر
محورهایفرعیوروستایی

معاون فنی و راه های روستایی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای  استان 
قم گفت: با اعتبار ۸۲ میلیارد ریال پروژه بهسازی یک صد کیلومتر از راههای 

فرعی-روستایی استان با اجرای طرح درزگیری و فوگسیل عملیاتی شد. 
محمد رضا زیدآبادی افزود: این طرح در راستای اقدامات کم هزینه و زودبازده 
و به منظور بهبود کیفیت روسازی در سطح راههای فرعی – روستایی استان قم 

عملیاتی شده است.
وی محورهای نورآباد ،ورجان و قاهان را از جمله راههای مشمول این طرح 
دانست و اضافه کرد: ازدیگر محورهای روستایی و فرعی مشمول طرح درزگیری 
و فوگسیل می توان به محورهای کهک ،ابرجس ،ساریه خاتون ، جریک آغاج ، 
ورزنه و احمدآباد است. معاون فنی وراههای روستایی اداره کل راهداری و حمل 
ونقل جاده ای استان درخصوص بازه زمانی اجرا و تکمیل این طرح اظهار داشت: 
با توجه به روند اجرایی مناسب پروژه درپایان آذرماه امسال شاهد تکمیل وبهره 
برداری از این طرح خواهیم بود. زیدآبادی یادآور شد: عملیات اجرایی پروژه 
از بیستم فروردین ماه امسال کلید  – روستایی استان  بهسازی راههای فرعی 
خورده است. وی با اشاره به جزییات این پروژه در دست اقدام گفت: در عملیات 
درزگیری از قیر پلیمری و در عملیات فوگ سیل از امولسیون css   استفاده می  شود 
که به عنوان لایه حفاظتی ) متناسب با وضعیت رویه راه ( مورد بهره برداری قرارمی 
گیرد. زید آبادی ازویژگی های مهم دراستفاده از روش فوگسیل جهت نگهداری از 
راهها ، به تسریع دراجرا ،هزینه کم اشاره کرد  و افزود : از دیگر مزایای استفاده از 

این نوع امولسیون عدم آلودگی های زیست محیطی است.
به گفته وی، به دلیل آنکه امولسیون مورد نظر ) فوگسیل ( ترکیبی از آب وقیر 
می باشد فاقد مواد سمی بوده و پس از پاشش برسطح راه ، دربازه زمانی معین 
آب آن تبخیر و قیر موجود ضمن نفوذ درخلل و فرج ، موجب بهبود کیفیت رویه 
سطح آسفالتی می گردد. معاون فنی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
قم افزود: این فرایند درامولسیون فوگسیل ضمن آنکه ازآلودگی زیست محیطی 

به طرز چشمگیری می کاهد موجب استحکام و افزایش عمر آسفالت می  شود.

 

به عنوان یک بزرگسال تصور کنید وقتی را که خودتان نوجوان بودید و با دوستانتان گرم می 
گرفتید و صمیمی بودید اما همه حرف هایتان را نمی توانستید به مادر و  پدر و بزرگترها بزنید، 
حال این شرایط را فرزندان شما نیز دارند اما آیا شما هم قادر به درک کردن آنها هستید یا مدام 

شروع به نصحیت کردن و انتقاد کردن از آنها می کنید؟
یکی از دشواری های اصلی خانواده ها نحوه ارتباط برقرار کردن با نوجوانان و جوانانشان 
است در حالیکه خودشان آن دوره را گذرانده و فراموش کرده اند که چه شرایطی داشتند و 
چطور با دیگران ارتباط برقرار می کردند. مهمترین مسئله این است که پدر و مادر فکر می 
کنند برقرار کردن رابطه دوستی با بچه های جوان و نوجوانشان کار سختی است درصورتی 
که اگر کمی وقت بگذارند و حوصله به خرج بدهند با آرامش می توانند به حرف های بچه 
هایشان گوش دهند بدون اینکه با هم درگیر شوند یا از بالا به پایین به آنها نگاه کنند. اگر 
این شرایط بین یک والدین و فرزندی پیش بیاید به راحتی والدین می توانند محرم رازهای 
بچه های جوانشان شوند بدون اینکه آنها را تهدید یا تحقیر کنند و از خانه فراری دهند این 
نخستین قدم در برقراری یک رابطه صمیمی با نوجوانان است. کافی است چشمانتان را 
ببندید و به دوران نوجوانی و جوانی خود فکر کنید ، اینکه در آن شرایط چقدر دوست داشتید 
با دوستانتان وقت بگذرانید و مسائلتان را با آنها در میان بگذارید و در کنارش چقدر هم برایتان 
مهم بود که از سوی والدینتان درک شده و دیده و شنیده شوید. بزرگ شدن بچه ها را ببینید 
یکی از مهمترین مشکلات نوجوانان در سنین حساس این است که والدین بزرگ شدن آنها 
را نمی بینند و به صحبت هایشان گوش نمی دهند بلکه مدام بچه ها را نصحیت می کنند 
یا باید و نباید برایشان تعیین می کنند. درست است که در هر خانه ای می بایست قوانینی 
وجود داشته باشد اما این قوانین نباید مانع از ارتباط صمیمانه والدین و بچه ها باشد.هر پدر و 
مادری اگر بتوانند خالصانه به حرف های نوجوانشان گوش دهند، او را قضاوت نکنند و تنها 

یک همدل واقعی باشند ، خانه را به بهترین مکان امن برای بچه هایشان تبدیل می کنند.
*مهمترین راهکارهای کاربردی ایجاد دوستی عمیق با نوجوانان و جوانان

اما در این  گزارش تلاش داریم برخی از راهکارهای کاربردی ایجاد دوستی عمیق والدین 
با نوجوانان و جوانان را بدین شرح آموزش دهیم:

*شناخت شخصیت نوجوان 
مهم ترین مشکل والدین در ارتباط برقرار کردن با جوانانشان آشنا نبودن با ویژگی های این 
دوره است. اینکه بچه ها در این دوره ها چه تغییراتی می کنند، گاه چه احوال ناخوشایندی 
دارند یا دچار تغییرات هورمونی و فیزیکی و روانی می شوند و نیاز به درک شدن دارند، باعث 
می شود والدین این شرایط را نادیده گرفته و انتظارات خاص خود را داشته باشند البته این 
بدین معنا نیست که نوجوانان هم هر چه دلشان می خواهد انجام دهند و والدین آنها را درک 
کنند اما مسئله هم این است که در مواقع حساس بتوانند همدیگر را درک کنند و عکس 
العمل های نابه جا  و نادرست نداشته باشند که باعث تیرگی روابط با نوجوانان شود.  در 
زمینه شناخت ویژگی های نوجوانی کتاب های زیادی منتشر شده که والدین می توانند از 

آنها استفاده کنند.
*استفاده از روش تغافل 

گاه پیش می آید که خود والدین مشکلات و مسائل نوجوانان را مثلا در زمینه تحصیلی یا 
ارتباط با دوستان و هر چیز دیگری خیلی بزرگ نمایی می کنند و به دلیل این مسائل بچه 
ها را مواخذه می کنند در حالیکه یکی از موثرترین روش های تربیتی تافل یا نادیده گرفتن 
است اینکه مشکلات بچه ها را بزرگ نشان ندهیم و بچه ها را به مدام به خاطر رفتارهایشان 

بازخواست و بازجویی نکنیم.

*راهنمایی به جای دستور دادن
حال وقت این است که بدانید چه کارهایی می توانید برای بهبود روابط انجام دهیم. یکی 
از آنها این است که در برخورد با مسائل نوجوانان از خودشان کمک بگیریم و به آنها نشان 
دهیم که نخستین مسول حل مشکلاتشان خودشان هستند نه اینکه مرتبط به آنها بگویید تو 
از پس این کارها برنمی آیی یا از اول هم باید خودم بر عهده می گرفتم. بنابراین وقتی والدین 
تنها وظیفه راهنمایی دارند بچه ها هم مسئولیت کارهایشان را برعهده می گیرند. به طور 
مثال می توانید در برابر خواسته های غیر منطقی نوجوانتان، بی درنگ »نه« نگویید. بلکه 
با سردی بگویید: »نظری ندارم و او خود باید انتخاب کند«. او بی درنگ می فهمدد که با 
این خواسته اش موافق نیستید ولی چون با صراحت مخالفت نکردید و حق انتخاب را به او 

دادید، به احتمال زیاد همان چیزی را برمیگزیند که شما خواسته اید.
*آموزش مناسب

خیلی از نوجوانان در سنین بحرانی دچار اضطراب ها و استرس های زیاد می شوند مثل 
ترس های دوران بلوغ یا دوست یابی و گذراندن وقت فراغت و برنامه ریزی های تحصیلی و 
رفتن به دانشگاه همه این مسائل می تواند چالش هایی باشد که ذهن انها را دچار مشکل 
کند، والدین در این مواقع می بایست به بچه ها آموزش انتخاب و حل مسئله بدهند نه اینکه 
به جای آنها مسئله را حل کنند. از خیلی از جوان ها می شنویم که می گویند والدینشان به 
جای آنها انتخاب رشته و تحصیلی کرده اند و آنها از شرایطشان راضی نیستند، والدین تنها 
باید راهنمایی کنند و آموزش دهند تا بچه ها براساس علایق شان با چشم باز انتخاب کنند 
و در نهایت هم مسئولیت کارهایشان را برعهده بگیرند. برای مثال در زمانی که نوجوان شما 
عصبانی است، رایج ترین راه این است که والدین هم پابه پای بچه شان لجبازی و قدرت 
نمایی می کنند اما انجام این کار به معنی دعوت نوجوان به یک مبارزه و دعوای بزرگتر است. 
برای برخورد بهتر توصیه می شود که قبل از شروع دعوا یک جلسه خانوادگی ترتیب دهید 
و با آرامش گفت وگو کنید.زمانی که شما نوجوان خود را به گفت وگو دعوت می کنید در 
واقع به او احترام می گذارید و احساس مهم بودن را به او نشان می دهید . همچنین اینگونه 
برخورد باعث می شود که نوجوان مهارت های اجتماعی و حل مسئله و همکاری را بیاموزد.

*برقراری رابطه دوستانه و عاقلانه
یکی از مسائل مهم دوران نوجوانی دوست یابی است. والدین با مراقبت دوستان و خیلی 
عاقلانه احساس ایمنی و اطمینان را در وجود نوجوان می بایست ایجاد کنند. خیلی از 
والدین مدام بر سر انتخاب دوستان بچه هایشان غر و لند می کنند درحالیکه خودشان 
هم هیچ راهکاری برای انتخاب دوست به فرزندانشان ارائه نمی دهند و شاید خودشان 
هم دوستان مناسبی نداشته باشند در این صورت نمی توانند انتظار بهترین از فرزندانشان 
داشته باشند.  بهترین روش برای شناخت دوستان بچه هایتان، می تواند دیدن و صحبت 
کردن با آنها باشد اینکه یک روز آخر هفته آنها را به منزلتان دعوت کنید و با هم غذا بخورید و 
صحبت کنید در این صورت با همه دوستان بچه هایتان هم صمیمی می شوید و فرزندانتان 

هم رابطه بهتری با شما پیدا می کنند.
 *اعتمادسازی

اینکه از کجا می فهمیم بچه های جوانمان به ما اعتماد دارند یا خیر از نحوه صحبت 
کردن و مشورت گرفتنشان مشخص می شود اگر بچه هایمان کسانی هستند که برای 
حل مسائلشان به سراغ دوستانشان می روند بدین معنی است که نتوانستیم اعتمادسازی 
درستی برایشان بکنیم بنابراین می توانیم از شناخت ویژگی های نوجوانان شروع کنیم تا به 
ایجاد صمیمیت با آنها برسیم. برای اینکه با نوجوانان صمیمی باشیم حتما لازم نیست به تمام 
خواسته هایشان پاسخ مثبت بدهیم همین که حرف هایشان را گوش دهیم و با آنها همدل 

باشیم، گامی در راستای اعتمادسازی برداشته ایم.
*مقدمه ارتباط عاطفی، ارتباط کلامی است

نوجوانان به دلیل ویژگی هایی که دارند بیشتر به ارتباط عاطفی نیازمند هستند این 
ارتباطات از ارتباط کلامی نشأت می گیرد و به همین دلی والدین می بایست ساعاتی را 
تنظیم کنند برای اینکه فرصتی برای بچه هایشان بگذارند و با آنها صحبت و محبت کنند. 
والدین هیچ وقت نباید اینطور فکر کنند که بچه هایشان بزرگ شده اند و دیگر نباید محبت 
فیزیکی به آنها بکنند بچه ها در همه سنینی نیاز به محبت و لمس تا ارتباط کلامی محبت 
آمیز دارند. بنابراین ارتباط با نوجوانان اگر بر پایه محبت و عشق واقعی باشد باعث ایجاد 
اعتماد به نفس در آنها می شود اما اگر با فشار و تهدید و خشونت همراه باشد بچه ها را 
دچار مشکلات عصبی و اختلالات مختلف می کند و در بزرگسالی نیز آنها قادر به انتخاب 
صحیح برای ازدواج نخواهند بود. بنابراین اگر پسر یا دختری در منزل پدری دارای روابط قوی 
و مستحکم عاطفی باشد ، در بزرگسالی خودش نیز می تواند روابط مناسبی با دیگران به ویژه 

در عرصه ازدواج برقرار کند.

راهکارهای کاربردی ایجاد دوستی عمیق با نوجوانان و جوانان ؛

چه کنیم تا نوجوانان از ما حرف شنوی داشته باشند؟
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با اجرایی شدن تغییرات قانون بیمه شخص ثالث، نگرانی هایی برای صاحبان 
خودروها ایجاد شده و برخی معتقدند با قانون جدید تخفیف کمتری نصیب 
صاحبان خودروها می شود؛ در این گزارش تلاش شده این موضوع بررسی و به 

ابهامات درباره قانون جدید پاسخ داده شود. 
۱- قانون جدید کی اصلاح شد و اصلاحات آن کی اجرایی شد؟

اثر حوادث  ثالث در  به شخص  وارده شده  قانون »بیمه اجباری خسارت 
ناشی از وسایل نقلیه«، ۲۰ اردیبهشت سال ۹۵ در مجلس تصویب و منجر به 
اصلاحات جدی در قانون بیمه شخص ثالث شد. با این حال از آنجا که اجرای 
برخی بخشهای این قانون، نیازمند آیین نامه اجرایی بود، اجرای آن بخشها تا 

زمان تصویب آیین نامه به تاخیر افتاد.
این قانون پس از تصویب آیین نامه آن در هیات دولت در اواخر دی ماه ۱۳۹۷، 
برای اجرا به شرکت های بیمه ابلاغ شده و اجرای آن همواره مورد تاکید بیمه 
مرکزی بوده است. در ادامه با فراهم شدن زیرساخت کنترل سیستمی، اجرای 
آن طی بخشنامه تاکیدی بیمه مرکزی، در دی ماه ۹۹ به شرکت های بیمه ابلاغ 
و کل بخشهای قانون جدید از سوی شرکت های بیمه از اسفند ۹۹ اجرا شده 

است.
۲- تخفیف بیمه به خودرو منتقل می شود یا صاحب آن؟

محور مهم تغییر قانون، راننده محور شدن بیمه به جای خودرومحوری است. 
طبق این قانون، امکان انتقال تخفیف در زمان فروش خودرو وجود ندارد. از 
این رو دیگر داشتن تخفیف بیمه شخص ثالث در زمان فروش خودرو امتیاز 
نیست و هیچ تخفیفی به خریدار منتقل نمی شود. در عوض فروشنده خودرو 
می تواند تخفیف بیمه شخص ثالث را به خودروی دیگر خود انتقال دهد یا آن را 

تا زمان خرید خودرو برای خود حفظ کند.
به گفته مدیر کل نظارت بر بیمه های غیر زندگی بیمه مرکزی، انتقال تخفیفات 
عدم خسارت توسط دارنده خودرو بر خلاف قانون سابق به مالک جدید منتقل 
نمی شود و دارنده خودرو می تواند این تخفیفات را به وسیله جدید خود یا یکی 

از بستگان درجه یک شامل همسر، والدین و فرزندان منتقل کند.  حتی در 
صورتی که راننده بیمه گذار فوت کند، تخفیفات عدم خسارتش، قابل انتقال به 

وراث قانونی او خواهد بود .
امکان انتقال تخفیف بین دو خودرو که به نام یک فرد هستند هم وجود دارد، 
اما برای این انتقال باید پلاک و سند و بیمه نامه دو خودرو، همه به نام یک فرد 
باشند. همچنین در زمان انتقال تخفیف به خودروی خود فرد یا خانواده درجه 
یک، کاربری دو خودرو باید یکسان باشد، مثلا امکان انتقال تخفیف خودروی 

سواری به خودرو با کاربری تاکسی وجود ندارد.
3- قانون جدید به نفع کیست؟

عباس خسروجردی، مدیر کل نظارت بر بیمه های غیر زندگی بیمه مرکزی با 
بیان این که تخفیفات عدم خسارت، بیانگر سابقه و ریسک رانندگی هر شخص 
است، می گوید: لذا منطقا نباید تخفیف عدم خسارت یک فرد کم ریسک به 
شخص پرریسک منتقل شود. بنابراین قانون جدید که به مالک اجازه می دهد 
تخفیفات خود را برای مدت نامحدود ذخیره کند، باعث خواهد شد حق بیمه 
هر مالک خودرو بر اساس سابقه بیمه ای و تخفیفات عدم خسارت خود او 
محاسبه و دریافت شود. این امر باعث کنترل بهتر ریسک رانندگان است و در 
نتیجه می تواند حتی باعث کاهش حق بیمه گردد. از این رو در صورت اطلاع 
مردم از این مزایا با استقبال دارندگان خودروها بویژه افراد کم ریسک مواجه 

خواهد شد.
4- چه کسانی با قانون جدید متضرر می شوند؟

یکی از گروه هایی که با قانون جدید متضرر می شوند، رانندگانی هستند که 
خودرویی را از فرد آشنا خریده و بعد از چند سال اقدام به تعویض پلاک کرده 
اند. چرا که با تعویض پلاک، تخفیفات بیمه خودرو آنها صفر می شود. طبعا 
گروه دیگری که از این قانون متضرر می شوند، رانندگان پرریسک هستند که 

حتی با تغییر خودرو، محرومیتشان از تخفیفات ادامه خواهد یافت.
5- تخفیف پلکانی

یکی از اعتراضات رانندگان به قانون قبلی این بود که با یک خسارت تمام 
و  رفع شده  قانون جدید  در  ایرادی که  از دست می دادند،  را  تخفیفاتشان 
تخفیفات به صورت پلکانی و در چند مرحله کسر می شود . طبق این قانون 
میزان تخفیف عدم خسارت به ازای هر سال ۵ درصد تعیین شده است و 
حداکثر تا ۷۰ درصد )برای سال چهاردهم( افزایش پیدا خواهد کرد و پس از 

۱۴ سال  تخفیف عدم خسارت معادل ۷۰ درصد ثابت باقی خواهد ماند.
6- پرداخت دیه به راننده مقصر

یکی دیگر از مزایای تغییرات قانون بیمه شخص ثالث این است که اگر راننده 
مقصر در یک حادثه رانندگی دچار آسیب بدنی شود، می تواند از بیمه شخص 
ثالث خود غرامت دریافت کند. دریافت غرامت از محل بیمه شخص ثالث برای 
راننده، به اندازه دیه در ماه های غیر حرام است و بنابراین با صدور بیمه شخص 

ثالث، راننده مقصر نیز تحت پوشش بیمه قرار می گیرد.
خسارت  بیمه  نباشد،  خودرو  مالک  راننده  تصادف  هنگام  اگر   -7

می دهد؟
زمانی که بیمه براساس خودرو بود، هر فردی با خودرویی دچار تصادف و 
خسارت می شد، طبعا از بیمه خودرو استفاده می کرد. اما حالا که بیمه راننده 
محور شده، این نگرانی ایجاد شده که اگر راننده فردی غیر از مالک خودرو 

باشد و دچار حادثه شود، آیا بیمه به او خسارت می دهد؟
طبق این قانون خسارت در صورتی که فردی با گواهینامه معتبر رانندگی 
پشت فرمان باشد – فارغ از اینکه مالک باشد یا خیر- از سوی شرکت بیمه 
پرداخت می شود زیرا این خودرو است که بیمه شده است. اما در مورد سابقه 
بیمه و تخفیف آن، با وقوع تصادف اگر مالک، راننده باشد، سابقه تخفیف بیمه 

وی و در صورتی که فرد دیگری رانندگی کند، سابقه بیمه هر دو پاک می شود.
همچنین از آنجا که ممکن است بیش از یک نفر به صورت مداوم از یک 
خودرو استفاده کنند، امکان ثبت گواهینامه برای چند نفر در یک پلاک برای 
سابقه بیمه امکان پذیر شده است. اگر خودرو تصادفی نداشته باشد برای تمام 
این افراد سابقه تخفیف لحاظ خواهد شد و در صورتی که تصادفی رخ دهد و 
مدارک شناسایی راننده ثبت شده باشد، تنها سابقه تخفیف بیمه آن فرد صفر 

می شود.
 بیمه مرکزی در بخشنامه ۱۵ بهمن ماه ۹۹، تاکید کرده است که عدم انطباق 
مشخصات راننده و بیمه گذار مانع دریافت خسارت بیمه شخص ثالث نمی شود. 
بر اساس این بخشنامه، در مورد وسایل نقلیه زمینی دارای پلاک ملی، شرکت 
بیمه در زمان صدور بیمه نامه باید اطلاعات گواهینامه راننده/ رانندگان وسیله 
نقلیه مورد بیمه )حداقل یک راننده( را از بیمه گذار اخذ و از طریق سامانه 
سنهاب به بیمه مرکزی ارسال کند. راننده وسیله نقلیه می تواند فردی غیر از 
بیمه گذار یا مالک وسیله نقلیه باشد و عدم انطباق مشخصات راننده و بیمه گذار 

به هیچ عنوان مانع صدور بیمه نامه نخواهد بود.
همچنین بیمه مرکزی تاکید کرده است: اطلاعات رانندگان وسایل نقلیه 
که به ترتیب مذکور گردآوری می شود، فقط برای مطالعات و محاسبات آماری 
ویژگی های  اساس  بر  ثالث  شخص  بیمه نامه  صدور  زمینه  در  مرکزی  بیمه 
»راننده« مورداستفاده قرار خواهد گرفت و بنابراین تاکید می شود عدم انطباق 
مشخصات راننده در زمان خسارت با اطلاعات راننده در زمان صدور بیمه نامه 
به هیچ وجه باعث عدم پرداخت خسارت نمی شود و خسارت زیان دیده مطابق 

مقررات قانونی و کمافی السابق رسیدگی و پرداخت خواهد شد.
قانون خوب و ضعف پیوست رسانه ای

به نظر می رسد با وجود آن که قانون جدید اصلاحات خوبی داشته، فقدان 
پیچیدگی های موضوع،  کنار  در  کافی،  و اطلاع رسانی  ای  پیوست رسانه 
موجب ایجاد ابهام و نگرانی در میان مردم شده است، مشکلی که شرکت های 

بیمه و بیمه مرکزی باید به کمک رسانه ها در رفع آن بکوشند.

قانون خوب و ضعف پیوست رسانه ای ؛

قانون بیمه شخص ثالث چه تغییراتی کرده و چرا برخی نگران شده اند؟

آگهی تغییرات 
آگهی تغییرات شرکت ساختمانی مرجان سقف با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۶۳۸۳ و شناسه ملی 
۱۰۸۶۱۰۱۱۴۲۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۵/۰۴/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : ماده ۱۵ اساسنامه بشرح ذیل اصلاح گردید: هیئت مدیره از بین خود و یا خارج از شرکاء یک نفر 
را به سمت رئیس هیئت مدیره و یک نفر را از بین خود یا خارج از اعضا به سمت مدیرعامل انتخاب و همچنین 
می تواند برای اعضاء خود سمت های دیگری تعیین نماید. ضمناً مدیرعامل می تواند با حفظ سمت به عنوان 
رئیس هیئت مدیره نیز انتخاب گردد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری قم )۱۱۲۷۴۳۴(
 ---------------------------------------

آگهی انتقال
آگهی انتقال شرکت گام بین المللی راه نجات )با مسئولیت محدود (درتاریخ۲۴/۰۷/۱۳۹۸ به شماره ثبت 
۱۶۸۶۴ و شناسه ملی ۱۴۰۰۸۴۷۴۰۶۵ در اداره ثبت شرکتها و موسسات غیر تجاری قم ثبت و امضا ذیل 
دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح ذیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد . به موجب نامه شماره 
۱۳۷۴۹۰/۹۸ مورخ ۱۷/۰۷/۹۸ اداره ثبت شرکتهای غیر سهامی و مستند به صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق العاده مورخ ۳۰/۰۶/۱۳۹۸ مرکز اصلی شرکت به نشانی : ا ستان قم ، شهرستان قم ، بخش مرکزی 
، شهر قم، محله ایستگاه ، کوچه امام خمینی ۵۷ )نوربخش ( ، بن بست ۷ ، پلاک -۵۹ ، طبقه همکف کد 
پستی ۳۷۱۸۶۷۷۱۷۵ انتقال یافت و در اداره ثبت شرکتها و موسسات غیر تجاری قم تحت شماره ۱۶۸۶۴ 
به ثبت رسیده است. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

)۱۱۳۱۳۹۷(
---------------------------------------

آگهی تغییرات 
آگهی تغییرات شرکت گام بین المللی راه نجات با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۶۸۶۴ و شناسه ملی 
۱۴۰۰۸۴۷۴۰۶۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۰۴/۰۲/۱۴۰۰ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : ۱- مرکز اصلی شرکت از محل قبلی به آدرس جدید : استان قم ، شهرستان قم ، بخش مرکزی 
، شهر قم، محله گذرقلعه ، بلوار پیامبر اعظم ، بلوار عماریاسر ، پلاک ۰ ، مجتمع تجاری زمزم ، طبقه اول ، 
واحد ۱۷۰کد پستی ۳۷۱۵۷۸۱۹۷۳ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید. ۲- 
آقای فیاض ممود حسنعلی به شماره فراگیر ۱۲۰۹۸۹۱۶۵ با پرداخت مبلغ ۶۸.۹۸۰.۰۰۰ ریال به صندوق 
شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ ۷۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال افزایش داد. ۳- آقای مصطفی حسن علی به شماره 
فراگیر ۱۲۰۹۶۸۹۱۲ با پرداخت مبلغ ۶۴.۰۱۰.۰۰۰ ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ 
۶۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال افزایش داد. ۴- آقای ذیشان ممودی حسن علی به شماره ملی ۱۲۰۹۶۸۷۹۷ با پرداخت 
مبلغ ۶۴.۰۱۰.۰۰۰ ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ۶۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال افزایش داد. 
سرمایه شرکت از مبلغ ۳.۰۰۰.۰۰۰ ریال به۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه 
بشرح فوق اصلاح گردید در نتیجه سهم الشرکه هر یک از شرکاء پس از افزایش سرمایه عبارتست از :فیاض ممود 
حسنعلی به شماره فراگیر ۱۲۰۹۸۹۱۶۵ دارنده ۷۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه ، مصطفی حسن علی به 
شماره فراگیر ۱۲۰۹۶۸۹۱۲ دارنده ۶۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه و ذیشان ممودی حسن علی به شماره 
ملی ۱۲۰۹۶۸۷۹۷ دارنده ۶۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۳۱۴۰۰(
---------------------------------------

آگهی تغییرات 
آگهی تغییرات شرکت بین المللی هادی سازان شمس ایرانیان با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۶۶۰۳ 
مورخ ۰۱/۱۰/۱۳۹۹  العاده  فوق  استناد صورتجلسه مجمع عمومی  به  ملی ۱۴۰۰۸۴۵۹۳۰۵  و شناسه 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : مرکز اصلی شرکت از واحد ثبتی قم به واحد ثبتی تهران : استان تهران ، شهرستان 
تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله زنجان جنوبی ، خیابان شهیدمحمدزارع]میمنت[ ، خیابان اکبرآباد 
، پلاک ۷ ، طبقه اول کدپستی ۱۳۴۳۹۹۶۶۶۱ انتقال یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح 

گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۳۱۴۰۲(
---------------------------------------

آگهی تغییرات 
ملی  شناسه  و  ثبت ۱۶۱۰۸  شماره  به  محدود  مسئولیت  با  آریانا  نگین  پل  و  پی  شرکت  تغییرات  آگهی 
۱۴۰۰۸۰۴۳۴۲۶ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۵/۱۱/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : مرکز اصلی شرکت از واحد ثبتی قم به واحد ثبتی تهران : استان تهران ، شهرستان تهران ، بخش مرکزی 
، شهر تهران، محله سی متری جی ، خیابان هرمزان ، خیابان کمیل ، پلاک ۸۳۸ ، طبقه همکف کد پستی 
۱۳۵۱۶۱۷۸۹۱ انتقال یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید . اداره کل ثبت اسناد و 

املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۳۱۴۰۵(
---------------------------------------

آگهی تغییرات 
آگهی تغییرات شرکت کاوه کار رابین با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۷۶۰۶ و شناسه ملی ۱۴۰۰۹۲۸۲۶۰۷ 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۳۰/۰۱/۱۴۰۰ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : مرکز اصلی 
شرکت از محل قبلی به آدرس جدید : استان قم ، شهرستان قم ، بخش مرکزی ، شهر قم، محله ایستگاه ، 
کوچه نیروی هوایی۲]سپاه ۱۳-مغازه ای[ ، بلوار نیروی هوایی ، پلاک ۱۴ ، طبقه دوم ، واحد ۵ کد پستی 
۳۷۱۸۶۹۴۳۱۹ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۳۱۴۰۷(
---------------------------------------

آگهی تغییرات 
ملی  شناسه  و   ۱۵۹۲۷ ثبت  شماره  به  محدود  مسئولیت  با  پاتیس  آراز  هیراد  شرکت  تغییرات  آگهی 
۱۴۰۰۷۸۷۳۵۴۱ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۰/۱۰/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : مرکز اصلی شرکت از واحد ثبتی قم به واحد ثبتی استان البرز : ااستان البرز ، شهرستان کرج ، بخش 
مرکزی ، شهر کرج، محله بیلقان ، کوچه آبشارشرقی ، بن بست لاله ، پلاک ۲۵۱ ، طبقه همکف ، واحد غربی 
کدپستی ۳۱۵۶۶۸۵۵۷۱ انتقال یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید. اداره کل ثبت 

اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۳۱۴۱۵(
---------------------------------------

آگهی تغییرات 
آگهی تغییرات شرکت چمدان سازان اژدهای سرخ با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۵۰۶۴ و شناسه ملی 
۱۴۰۰۶۵۳۶۹۲۱ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۰۲/۱۲/۱۳۹۹ تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : آقایان کیباو کای به شماره فراگیر ۹۸۲۳۹۸۲۵ دارنده ۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال سهم الشرکه ، 
چاو لین به شماره فراگیر ۹۸۲۳۹۷۹۱ دارنده ۴۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه و رنوی لی بشماره فراگیر 
۰۰۹۸۲۳۹۷۸۳ دارنده ۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال دارنده سهم الشرکه بعنوان اعضای هیئت مدیره برای مدت 
نامحدود انتخاب شدند. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم 

)۱۱۳۱۴۱۶(
---------------------------------------

آگهی تغییرات 
آگهی تغییرات شرکت پارسیان گستر کارو صدرا با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۷۸۸۷ و شناسه ملی 
۱۴۰۰۷۷۲۶۸۱۳ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۰۱/۱۰/۱۳۹۹ تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : خانمها الهام سعیدی منش به شماره ملی ۱۲۸۸۳۷۶۱۳۸ به سمت رئیس هیئت مدیره دارنده 
۶۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه ، خاطره ستود به شماره ملی ۴۲۸۴۶۹۴۹۴۴ به سمت نائب رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل دارنده ۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه و آقای پدرام صالح به شماره ملی ۰۰۲۰۸۲۳۷۳۸ 
به سمت عضو هیئت مدیره دارنده ۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه برای مدت نامحدود انتخاب شدند.. کلیه 
اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه 
نامه های عادی و اداری باامضاء مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اداره کل 

ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۳۱۴۱۸(
---------------------------------------

آگهی تغییرات 
آگهی تغییرات شرکت مهام پیروز دام طبیعت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۴۹۴۱ و شناسه ملی 
۱۴۰۰۶۸۶۱۳۰۷ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۲۳/۱۰/۱۳۹۸ تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : ۱-مرکز اصلی شرکت از محل قبلی به آدرس جدید :استان قم ، شهرستان قم ، بخش مرکزی ، شهر قم، 
محله باجک ، کوچه عماریاسر۷۴ ، بلوار عماریاسر ، پلاک ۲۰۰ ، طبقه اول ، واحد ۱ کد پستی ۳۷۱۹۱۸۴۶۲۰ 
تغییر یافت و ماده ۳ اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت 

ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۳۱۴۱۹(
---------------------------------------

آگهی تغییرات 
آگهی تغییرات شرکت رابو آویژه صنعت شیمی با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۶۸۵۶ و شناسه ملی 
۱۴۰۰۸۶۹۴۸۲۷ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۰۱/۰۶/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : ۱- برابر سند صلح بشماره ۵۲۰۰۲ مورخ ۲۲/۱۰/۱۳۹۹ دفتر خانه اسناد رسمی ۵۲ قم آقای 
وحید کنجکاو به شماره ملی ۰۳۸۶۴۵۱۴۳۵ مبلغ ۴۵۰.۰۰۰ ریال از سهم الشرکه خود را به آقای محسن 
کنجکاو به شماره ملی ۰۳۸۲۰۵۱۴۶۷ منتقل سهم الشرکه خود را به ۲۵۰.۰۰۰ ریال کاهش داد ۲- برابر سند 

صلح بشماره ۵۲۰۰۱ مورخ ۲۲/۱۰/۱۳۹۹ دفتر خانه اسناد رسمی ۵۲ قم خانم آرزو آزادگان به شماره 
ملی ۰۳۷۰۲۳۳۶۸۹ مبلغ ۵۰.۰۰۰ ریال از سهم الشرکه خود را به آقای محسن کنجکاو به شماره ملی 

۰۳۸۲۰۵۱۴۶۷ منتقل و سهم الشرکه خود را به ۲۵۰.۰۰۰ ریال کاهش داد. در نتیجه سهم الشرکه هر یک 
از شرکاء پس از نقل و انتقال عبارتست از : وحید کنجکاو به شماره ملی ۰۳۸۶۴۵۱۴۳۵ دارنده ۲۵۰.۰۰۰ 
ریال سهم الشرکه ، محسن کنجکاو به شماره ملی ۰۳۸۲۰۵۱۴۶۷ دارنده ۵۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه ، آرزو 
آزادگان به شماره ملی ۰۳۷۰۲۳۳۶۸۹ دارنده ۲۵۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه . اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۲۰۹۰۰(
---------------------------------------

آگهی تغییرات 
آگهی تغییرات شرکت نفیس نیک فناور ایرانیان با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۵۲۳۰ و شناسه ملی 
۱۴۰۰۷۲۲۲۰۹۶ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۶/۱۲/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد : ماده دو اساسنامه موضوع فعالیت شرکت اصلاح و بشرح ذیل تغییر یافت : تولید و پشتیبانی نرم افزارهای 
سفارش مشتری، تولید و فروش و پشتیبانی بسته های نرم افزاری - برنامه نویسی، طراحی و تولید نرم افزار، 
طراحی سایت و صفحات اینترنتی - شرکت در نمایشگاه های فناوری اطلاعات داخلی و خارجی - شرکت در 
مناقصات و مزایدات داخلی و خارجی در زمینه موضوع فعالیت شرکت - اخذ و اعطای نمایندگی از شرکت های 
رایانه ای داخلی وخارجی قطعات - ایجاد شعب و دفاتر نمایندگی در زمینه موضوع فعالیت شرکت در داخل 
و خارج از کشور - انعقاد قراردادهای همکاری و مشارکت با شرکت های داخلی و خارجی در زمینه موضوع 
فعالیت شرکت - خرید و فروش و صادرات و واردات تجهیزات کامپیوتری و مخابراتی و سیستم های رایانه ای و 
الکترونیکی وانجام فعالیت در زمینه تجارت الکترونیک - تهیه و تأمین قطعات و اقلام و ملزومات و مواد مصرفی در 
زمینه رایانه - اجرای طرح های جامع فن آوری اطلاعات شامل تحلیل و طراحی و تولید و استقرار و راه اندازی و 
پشتیبانی راه کارهای مبتنی بر نرم افزار در بخش عمومی و دولتی و وزارتخانه ها و سازمان ها و شرکت های وابسته 
به دولت و بخش خصوصی تحلیل و طراحی و تولید و پشتیبانی نرم افزارهای جامع کاربردی و انجام خدمات 
مشاوره در زمینه های فناوری اطلاعات - استراتژی و معماری سازمانی و متدولوژی و اجرا و نظارت بر پروژه های 
فناوری اطلاعات و مهندسی مجدد و بهبود فرآیند و ارائه خدمات مدیریتی و مشاوره و طراحی نظام های 
مدیریتی در زمینه موضوع فعالیت شرکت جهت تسهیل و افزایش کارایی سازمان ها - مشاوره و طراحی و اجرای 
سیستم های رایانه و پیاده  سازی شبکه های نوین رایانه ای و تجهیزات جانبی رایانه ای - طراحی و تولید و اجرای 
سیستم های امنیت شبکه و ارائه خدمات تخصصی در رابطه با شبکه های مبتنی بر فیبر نوری و شبکه  های 
بی سیم و راه حل های ارتباط با اینترنت جهت سازمان ها - تامین نیروی انسانی متخصص در زمینه موضوع 
فعالیت شرکت - ایجاد و احداث کارخانه جهت تولید محصولات حوزه فناوری اطلاعات و تکنولوژی در داخل و 
خارج از کشور - مکانیزه کردن سیستم های اداری و اجرای سیستم های مکانیزه شده - دریافت وام و تسهیلات 
مالی و اعتباری اعم از ارزی و ریالی در زمینه موضوع فعالیت شرکت - انجام پروژه های انفورماتیکی و فن آوری 
اطلاعات - ایجاد پورتال های اطلاع رسانی - مشاوره و نظارت بر طرح های انفورماتیکی - مطالعات و برنامه ریزی 
راهبردی و برنامه ریزی کسب و کار سازمانی و طراحی و بازنگری ساختار سازمانی و مهندسی مجدد فرآیندها - 
مدیریت و برنامه ریزی تولید و تکنولوژی و مدیریت نگهداری و تعمیرات جامع و مدیریت کیفیت جامع و مدیریت 
بهره وری جامع و مدل های تعالی سازمانی و مدیریت تأمین و سرمایه گذاری داخلی و خارجی و مدیریت ریسک 
و طراحی و تدوین استراتژی و بازاریابی و انجام تحقیقات بازار و مدیریت ارتباط با مشتری و مدیریت زنجیره 
تأمین و مدیریت دانش و مدیریت زمان و مدیریت تغییر و مدیریت بحران در زمینه موضوع فعالیت شرکت -ارائه 
مشاوره تخصصی به صاحبان ایده های نوآورانه از جمله تهیه و اجرای: طرح توجیهی فنی و اقتصادی )امکان 
سنجی ( طرح کسب و کار، مدل کسب وکار وهدایت صاحبان سرمایه وایده در چارچوب طرح های نوآورانه و 
بازار پذیر ،ارائه مشاوره های تخصصی به کارآفرینان با رویکرد افزایش توان رقابت پذیری در بازارهای هدف، ارائه 
مشاوره به متقاضیان در خصوص راهکارهای تامین مالی طرح های نوآورانه وارزیابی همه جانبه)فنی-اقتصادی 
(طرح های نوآورانه، شاخص های سودآوری وتبیین فرایندها و ارائه مشاوره به منظورجذب فناوری های نوین، 
به کارگیری تکنولوژی های مدرن وافزایش دانش فنی بنگاههای اقتصادی وارائه خدمات مشاوره ی ، برنامه 
ریزی و مدیریتی و برگزاری رویدادهای ترویجی کارآفرینی و اجرای برنامه های شتاب دهندگی استارت آپ ها و 
ارائه فضای کاری مشترک به استارت آپ ها – انجام فعالیتهای تولیدی ، خدماتی ، بازرگانی - صادرات و واردات 
کالاهای مجاز - پخش کالاهای مجاز در سراسر کشور - اخذ و اعطای نمایندگی در مورد فعالیتهای مرتبط با 
شرکت در داخل و یا خارج از کشور - راه اندازی کارخانجات مربوط به صنایع غذایی و تولید محصولات پس از 
اخذ مجوزهای لازم - اخذ هرگونه وام و تسهیلات در ارتباط با موضوع شرکت از بانکهای دولتی یا خصوصی - 
موسسات مالی اعتباری و در صورت نیاز اشخاص حقیقی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع 
ذیربط- تولید نرم افزار تلفن همراه و وب سایت جهت فروش محصولات غذایی - انجام موضوع فعالیت پس از 
اخذ مجوزهای لازم از دستگاه مربوطه- ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۲۰۹۱۲(

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

۷۱درصدازمصوباتستادتسهیلورفع
موانعتولیداجراییشد

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام احصای قوانین مزاحم و مخل کسب و کار برای 
رفع موانع و پشتیبانی از اجرایی شدن حدود ۷۱ درصد از مصوبات ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید در سال ۱۳۹۹ خبر داد.  علیرضا رزم حسینی پس از پایان جلسه ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید در گفت و گو با خبرنگاران با اعلام این مطلب، افزود: با توجه 
به شرایط سختی که در سال گذشته داشته ایم )تحریم های ظالمانه و آسیب های ناشی 
از شیوع کرونا بر کسب و کارها( این میزان از اجرای مصوبات بسیار خوب بوده است. 
وی همچنین یادآوری کرد: در سال گذشته)۱۳۹۹( بیش از ۳۱ هزار مصوبه در ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید کشور داشته ایم. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به 
نامگذاری امسال به سال تولید؛ پشتیبانی ها و مانع زدایی ها بیان کرد: تحقق شعار 
سال یکی از تکالیف وزارت صنعت، معدن و تجارت می باشد و در این راستا برنامه ها و 

بسته پیشنهادی خود را ارایه داده ایم.
احصای قوانین مزاحم و مخل کسب و کار برای رفع موانع و پشتیبانی از تولید

رزم حسینی گفت: آن بخش از قوانین مزاحم و مخل کسب و کار که در حیطه وزارت 
صمت بوده احصاء شده است و به تدریج بقیه وزارتخانه های مرتبط تولید نیز در این 
مسیر گام برمی دارند. وی با بیان اینکه یکی از ستادهای خوبی که برای حمایت از 
تولید در کشور شکل گرفته همین ستاد تسهیل و رفع موانع تولید است، اضافه کرد: 
متناظر با این ستاد در استان های سراسر کشور، کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید به 

ریاست استانداران تشکیل می شود.
رشد 8 درصدی بخش صنعت در سال گذشته علیرغم همه مشکلات

وزیر صنعت، معدن و تجارت در بخش دیگری از سخنان خود با اعلام رشد ۸ 
درصدی بخش صنعت در سال گذشته، تصریح کرد: بیش از ۱۲۴ هزار نفر اشتغال 
در بخش صنعت در سال گذشته فراهم شد که این رقم در شرایط شیوع کرونا و منفی 

شدن بسیاری از اقتصادهای جهانی، رقم بسیار خوبی است.
پیگیری واگذاری های غیراصولی برخی واحدهای تولیدی در راستای 

تأکیدات مقام معظم رهبری
رزم حسینی در خصوص دغدغه مقام معظم رهبری مبنی بر واگذاری های غیراصولی 
برخی واحدهای تولیدی، بیان کرد: مقام معظم رهبری به درستی در خصوص برخی 
واگذاری ها که منجر به تولید نشده است دغدغه دارند که در ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید کشور مصوبه ای در این زمینه داشته ایم و اطلاعیه ای نیز صادر کردیم تا 
واحدهای واگذار شده احصاء و گزارش لازم تهیه شود و برای آن بخشی که در حیطه 
وزارت صمت است اقدامات لازم انجام خواهد شد. گفتنی است که این دومین جلسه 

ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در سال ۱۴۰۰ بوده است.
 

بانک مرکزی هشدار داد؛

مردمازخریدوفروشرمزارزها
خودداریکنند

بانک مرکزی در هشدار مجدد به معامله گران رمزارزها، به هم میهنان توصیه کرد که 
از خرید و فروش رمزارزها خودداری کنند.    به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، 
طبق مصوبه هیات دولت تنها رمز ارزهای استخراجی در داخل کشور طبق ضوابط 
می تواند مورد استفاده قرار گیرد و از این رو معامله ی دیگر رمزارزها مجاز نمی باشد. 
براین اساس صرافی های مجاز و بانک ها می توانند در چارچوب ضوابط یاد شده 
نسبت به انجام پرداخت های ارزی بابت واردات از طریق رمزهای استخراج شده در 
داخل کشور اقدام کنند. اما معامله و خرید فروش رمزارزهای دیگر مجاز نیست.   در 
پایان لازم به ذکر است بر اساس مصوبه دولت، تمام مخاطرات و ریسک های انجام 
تبادل هر نوع رمزارز صرفا بر عهده متعاملین است. پول یا ارز دیجیتال، در مقابل 
پول فیزیکی قرار دارد. هر پولی که به صورت الکترونیکی قابل ذخیره و انتقال باشد، 
ارز دیجیتال است. رمزارزها و همچنین ارز یا پول مجازی، از انواع ارزهای دیجیتال 
هستند. تفاوت رمزارز و پول مجازی در تمرکز و رمزنگاری است. پول مجازی بر خلاف 
رمزارز، لزوماً رمزنگاری شده نیست و نکته مهم تر اینکه در پول های مجازی، همچنان 

شخص ثالثی وجود دارد که به طور متمرکز بر این پول نظارت دارد.
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ورزشی

مدیرکل ورزش و جوانان قم با اشاره به افزایش سرانه فضای ورزشی استان 
طی هشت سال گذشته گفت: ۹۲هزار متربع در دولت تدبیر و امید به فضای 

ورزشی قم افزوده شده است.
قم  استان  ورزشی سرپوشیده  میزان کل فضای  افزود:  روز  منعم  رسول 
از حدود ۶۱ هزار و ۶۰۰ متر مربع در سال ۹۲ به بیش از ۸۱ هزار و ۷۰۰ 

مترمربع در سال جاری افزایش یافته است.
وی اظهار داشت: همچنین در هشت سال گذشته کل فضای ورزشی روباز 
در قم از حدود ۱۷۹ هزار مترمربع در سال ۹۲ به ۲۵۱ هزار مترمربع در سال 

جاری رافزایش یافته است.
های  زیرساخت  توسعه  اینکه  بیان  با  قم  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
اقتصادی  های  محدودیت  و  مشکلات  تمام  وجود  با  استان  ورزشی 
همواره روند صعودی خود را حفظ کرده است ادامه داد: نتیجه تلاش 
های صورت گرفته در این زمینه افزایش کمی و کیفی زیرساخت های 

ورزشی است.
وی ادامه داد: تعداد باشگاه های خصوصی دارای مجوز استان در طی 

هشت سال ۶۸ درصد، باشگاه های اختصاصی بانوان ۱۶۰ درصد،  تعداد 
سالن های ورزشی ۱۹ درصد و تعداد زمین های روباز ۶۵ درصد بین سال 

های ۹۲ تا ۹۹ افزایش داشته اند.
منعم افزود: هم اکنون ۲۷۳ باشگاه دارای مجوز، ۵۲ باشگاه اختصاصی 
بانوان، ۶۸ سالن ورزشی، هشت ورزشگاه و مجموعه ورزشی، چهار زورخانه، 

۶ استخر و ۳۸ زمین روباز در قم وجود دارد.
مدیرکل ورزش و جوانان قم گفت: در شاخص توسعه ورزش همگانی در 
استان، ۱۷۶ هزار نفر شامل ۱۳ درصد کل جمعیت در سال ۹۲ در این استان 
فعالیت های ورزشی فعالیت داشتند که امروز این آمار به ۲۴۷ هزار نفر شامل 

۲۱ درصد کل جمعیت استان افزایش یافته است.
منعم ادامه داد: تعداد ورزشکاران سازماندهی شده در ذیل هیات های 
ورزشی فعال در این استان نیز با رشد ۳۰ درصدی از ۴۰ هزار نفر در سال ۹۲ 

به حدود ۵۲ هزار نفر در سال جاری افزایش یافته است.
بر اساس آخرین سرشماری انجام شده، استان قم حدود یک میلیون و ۳۰۰ 

هزار نفر جمعیت دارد.

فضای ورزش روستایی قم ۱۹ هزار مترمربع افزایش یافته است
معاون توسعه منابع و پشتیبانی اداره کل ورزش و جوانان قم نیز با اشاره به 
نگاه ویژه برای توسعه ورزش روستایی استان گفت: در دولت تدبیر و امید، با 
بهره برداری از ۸۸ طرح، زیرساخت های ورزشی در روستاهای قم ۱۹ هزار و 

۱۶۸ مترمربع افزایش یافت.
توسعه  در  امید  و  تدبیر  دولت  عملکرد  به  اشاره  با  رضایی،  حسین 
زیرساخت های ورزش در روستاهای این استان افزود: احداث و تکمیل ۹ 
طرح ورزشی بااعتبار ۵۷ میلیارد ریال و همچنین بهره برداری از ۷۹ خانه 
ورزش روستایی بااعتبار ۴ میلیارد و ۷۴۰ میلیون ریال ازجمله اقدام های 

صورت گرفته در توسعه زیرساخت های ورزش روستایی قم است.
وی عدالت محور در توسعه زیرساخت های ورزشی را از جمله مهم ترین 
اولویت های این اداره کل دانست و اظهار داشت: بهره برداری از چهار سالن 
ورزشی چندمنظوره در روستاهای باقرآباد، لنگرود، طایقان و همچنین افتتاح 
پنج زمین چمن مصنوعی در روستاهای نیزار، خورآباد، بیدهند، تاروچ و 
قلعه چم ازجمله مهم ترین اقدام های انجام شده برای افزایش سرانه ورزش 

روستایی استان در سال های اخیر است.
معاون توسعه منابع و پشتیبانی اداره کل ورزش و جوانان قم، ادامه داد: 
فاقد هرگونه  و  برخوردار  در مناطق کم  ورزشی  توسعه فضاهای  به منظور 

امکانات ورزشی، ۷۹ خانه ورزشی در این روستاها راه اندازی و تجهیز شد.
رضایی بابیان اینکه با اقدام های صورت گرفته سرانه فضای ورزشی استان 
در دولت تدبیر و امید ۱۸ سانتی متر افزایش یافته است،  افزود: برگزاری ۷۰ 
جشنواره و همایش مختلف بومی و محلی و همچنین ۱۲۰ مسابقه ورزشی 
در رشته های مختلف بومی محلی از دیگر اقدام های انجام شده برای توسعه 

ورزش و نشاط در این مناطق است.
محلی،  بومی  رشته های  مخاطبان  جامعه  افزایش  به منظور  افزود:  وی 
فعال سازی رشته های جدید ورزشی در مناطق روستایی قم در دستور کار 
قرار گرفت که در این راستا رشته های متعددی ازجمله پینگ پنگ، فوتبال 
دستی،  دارت،  کشتی، جودو،  تکواندو،  ژیمناستیک،  ووشو،  کاراته و  رزمی در 

این روستاها فعال شد.
معاون توسعه منابع و پشتیبانی اداره کل ورزش و جوانان قم ادامه داد: 
سرمایه گذاری های انجام شده در ورزش روستایی طی سال های اخیر موجب 
ارتقای ورزش قم در رشته های بومی محلی در کشور شده است که نتیجه آن 
کسب عناوین قهرمانی کشوری و بین المللی و عضویت ورزشکاران این استان 

در تیم ملی است.
وی، تربیت مربی و داور را از جمله الزام های توسعه ورزش دانست و گفت: 
به منظور پایدارسازی فعالیت های ورزشی و همچنین توجه به استعدادیابی 
والیبال،  فوتسال،  رشته های  در  داور  و  مربی  تربیت  دوره های  برگزاری 
 بازی های بومی و محلی، ووشو،  کاراته و تکواندو به طورجدی برنامه ریزی 

و اجرایی شد.
وی با اشاره به اهمیت ترویج ورزش در روستاهای استان بیان کرد: توسعه و 
تقویت ورزش روستایی در سطح روستاها علاوه بر افزایش روحیه نشاط سبب 
شناسایی استعدادهای موجود و افزایش تعداد مدال آوری های استان در 

مسابقات ملی و بین المللی می شود.

 مدیرکل ورزش و جوانان استان قم  اعلام کرد:

افزایش سرانه فضای ورزشی استان طی هشت سال گذشته  نقیبی بازیکن خوش آتیه و با اخلاق والیبال قم ؛
والیبالیستفدکقمدراردویتیمملیجوانان

والیبالیست جوان و آینده دار عضو باشگاه والیبال فدک قم از سوی کادر فنی تیم 
ملی جوانان ایران برای حضور در اردوی جدید این تیم دعوت شد. 

برپایه این گزارش ، سیدعلیرضا نقیبی والیبالیست جوان عضو باشگاه فدک قم 
به دعوت کادر فنی تیم ملی والیبال جوانان کشورمان به اردوی این تیم دعوت 
با اخلاق والیبال قم در بین نفرات گروه دوم دعوت  شد، بازیکن خوش آتیه و 
شده به اردوی تیم ملی قرار دارد و روزهای ۲۲ تا ۲۴ اردیبهشت ماه در کنار سایر 
نفرات در اردو به تمرین می پردازد. این در حالی است که با افزایش نفرات حاضر 
در مراحل ارزیابی سه گانه تیم ملی والیبال جوانان، در هر گروه ۲۳ والیبالیست 
مورد ارزیابی قرار می گیرند و این تیم زیر نظر چهره شناخته شده مربیگری والیبال 
کشورمان یعنی بهروز عطایی که سرمربی تیم ملی جوانان است از بین ۱۲۱ 
بازیکن ترکیب نهایی خود را خواهد شناخت. در گروه نخست اردوی ارزیابی تیم 
ملی والیبال رده سنی جوانان ایران ۳۹ بازیکن حضور دارند و گروه دوم که یکی از 
نفرات سیدعلیرضا نقیبی از استان قم خواهد بود۴۰ نفر تمرین می کنند، ضمن 
اینکه در گروه سوم تعداد ۴۲ والیبالیست توسط کادر فنی تیم ملی جوانان ارزیابی 
خواهند شد. بازیکنان دعوت شده به این اردو با هماهنگی باشگاه ها و هیات های 
استانی دعوت شده اند و سه مرحله اردوی ارزیابی تیم ملی روزهای ۱۷، ۲۱ و 
۲۵ اردیبهشت ماه برگزار می شود، در حالی که بین ۴۰ نفر گروه دوم سیدعلیرضا 

نقیبی از استان قم در بین بازیکنان دریافت کننده قدرتی قرار دارد.
در این گروه امیرحسین تقوی، امیرحسین جلال، آریا همتی، امیر داداشی، 
علیرضا پورقاسمی، سبحان بخشایش، آرش خوش خو راد و عرفان محفوظ به 
عنوان پاسور حضور دارند و کاریل دادش آده، محمد هشت وار، مهدی شریفی دینی 

و علیرضا فریس آبادی به عنوان بازیکن قطر پاسور دعوت شده اند.

رئیس هیات کشتی استان قم :

رقابت8کشتیگیرقم
درجامبینالمللیتختی

رئیس هیات کشتی استان قم گفت: هشت کشتی گیر قمی در هفت وزن در 
رقابت های بین المللی کشتی آزاد و فرنگی جام تختی بروی تشک خواهند رفت. 

هادی علیایی افزود: بر اساس تصمیم کادر فنی، این رقابت ها بعنوان یکی 
از مراحل اصلی گزینش نفرات جهت اعزام به رقابت های جهانی ۲۰۲۱ نروژ 
محسوب می شود. وی ادامه داد: به همین دلیل این دوره از مسابقات جام تختی 
از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و در صورت عدم حضور، کشتی گیر غایب 

شانسی برای پوشیدن دوبنده تیم ملی در مسابقات جهانی نروژ را نخواد داشت.
رئیس هیات کشتی قم افزود: با توجه به این تصمیم کادر فنی، انتظار می رود 
که بهترین کشتی گیران با آماده ترین شرایط فنی در این رقابت ها حضور یابند که 

پیش بینی می شود رقابت هایی سخت و تماشایی را شاهد باشیم.
وی با اشاره به لیست کشتی گیران قم در این رقابت ها گفت: مهدی جواهری در 
وزن ۵۵ کیلوگرم،  محمد جانقلی در وزن ۶۰ کیلوگرم، رضا مردی و امین جبالی فر 
در وزن ۶۳ کیلوگرم و همچنین محمدجواد رضایی در وزن۶۷ کیلوگرم به مصاف 
حریفان خود خواهند رفت. علیایی افزود: همچنین ابوالفضل زینتی رفاه در وزن 
۷۲ کیلوگرم، مهدی ابراهیمی در وزن ۸۷ کیلوگرم و محمدصادق عبداللهی در وزن 
۹۷ کیلوگرم دیگر کشتی گیران قمی اعزامی به این رقابت ها هستند. رقابت های 

بین المللی کشتی جام تختی اواخر اردیبهشت ماه جاری برگزار می شود.

آگهی تغییرات 
آگهی تغییرات شرکت چمدان سازان اژدهای سرخ با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۵۰۶۴ و شناسه 
ملی ۱۴۰۰۶۵۳۶۹۲۱ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۰۳/۱۲/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
آقایان کیباو کای به شماره فراگیر ۹۸۲۳۹۸۲۵ به سمت رئیس هیئت مدیره دارنده ۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال 
سهم الشرکه ، چاو لین به شماره فراگیر ۹۸۲۳۹۷۹۱ به سمت عضو هیئت مدیره دارنده ۴۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال 
سهم الشرکه و رنوی لی بشماره فراگیر ۰۰۹۸۲۳۹۷۸۳ به سمت عضو هیئت مدیره دارنده ۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰ 
ریال دارنده سهم الشرکه ومحمد جواد شریفی به شماره ملی ۰۳۷۱۶۰۵۰۰۸ به سمت مدیرعامل ) خارج از 
اعضای هیئت مدیره ( انتخاب شدند.کلیه اسناد و مدارک و اوراق بهاءدار وتعهد آور شرکت با امضاء مشترک 
آقایان محمدجواد شریفی و کیباو کای همراه با مهر شرکت معتبر می باشد و در غیاب آقای محمدجواد شریفی 
کلیه اسناد و مدارک و اوراق بهاءدار و تعهد آور منفردا با امضای آقای کیباو کای با مهر شرکت معتبر میباشد اداره 

کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۲۰۹۱۷(
----------------------------------------------------

آگهی تغییرات
آگهی تغییرات شرکت بهارآوران تجارت پیروز ساجد با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۶۴۰۷ و شناسه 
ملی ۱۴۰۰۸۳۰۱۲۹۲ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۹/۰۱/۱۴۰۰ تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : موضوع فعالیت شرکت و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح و بشرح ذیل تغییر یافت : خرید 
و فروش ، صادرات و واردات کلیه اقلام مجاز بازرگانی ، واردات و صادرات و تولید و بسته بندی و توزیع 
انواع کود ، سم و چسب ، انجام کلیه فعالیتهای تجاری و بازرگانی اعم از تهیه ، تولید ، توزیع ، پخش و بسته 
بندی کلیه محصولات و فرآورده های غذایی انواع پروتیین و ویتامین ، ارائه خدمات امور آشپزخانه : شامل 
طبخ و توزیع غذا،خدمات بوفه داری ـ خدمات عمومی : شامل تنظیفات ، پیشخدمتی ، امور آبدارخانه 
، خدمات پاسخ گویی تلفنی ، ارائه کلیه امور خدماتی مربوط به برگزاری جشنها و همایش ها از قبیل 
آذین بندی ، طبخ غذا ، سرویس دهی به اشخاص حقیقی و حقوقی ، سفره آرایی ، تامین ظروف و اقلام و 
وسایل مورد نیاز ، تامین اقلام غذایی و دسر وشیرینی جات ، تامین نیروی انسانی مورد نیاز شرکت -عقد 
قرارداد با اشخاص جهت ارائه خدمات فوق ـ تصدی به فعالیت خدماتی و نظافتی ، تامین نیروی انسانی 
)متخصص،فنی،خدماتی( ، اداری و پشتیبانی برای سازمانها و نهادهای دولتی و خصوصی ، بیمارستانها و 
دانشگاهها وتامین ایاب و ذهاب با راننده و حمل ونقل درون شهری- پیمانکاری انواع ساختمان سازی ، ابنیه 
،و انواع تاسیسات و خطوط انتقال آب ، برق ، گاز ، مخابرات و فاضلاب و راه سازی ـ افتتاح حساب ، اخذ 
وام و تسهیلات و اعتبارات و ضمانت نامه از بانکها و موسسات دولتی و خصوصی در رابطه با موضوع شرکت 
ـ شرکت در کلیه مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی داخلی و خارجی ـ اخذ و اعطای نمایندگی داخلی 
و خارجی ـ عقد قرارداد بانهادها و ارگانها ، سازمانها ، ادارات ،موسسات و شرکتهای دولتی ،نیمه دولتی و 
خصوصی -انجام موضوع فعالیت پس از اخذ مجوزهای لازم از دستگاه مربوطه- ثبت موضوع فعالیت مذکور 
به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری قم )۱۱۲۷۴۰۱(
----------------------------------------------------

آگهی تغییرات
ملی  شناسه  و  ثبت ۱۷۳۶۲  شماره  به  محدود  مسئولیت  با  کهن  نگار  تندیس  شرکت  تغییرات  آگهی 
۱۴۰۰۹۰۹۳۱۹۴ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۰/۰۱/۱۴۰۰ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : ۱- آقای محمد منتظر غلام عباس گبرانی به شماره فراگیر ۱۲۲۶۲۹۷۵۱ با پرداخت مبلغ 
۴۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال به صندوق شرکت ، سهم الشرکه خود را به مبلغ ۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال افزایش داد . 
۲- آقای محمد جعفر زمنعلی بوجانی به شماره فراگیر ۱۲۳۰۶۳۷۰۳ با پرداخت مبلغ ۴۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال 
به صندوق شرکت ، سهم الشرکه خود را به مبلغ ۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال افزایش داد .سرمایه شرکت از مبلغ 
۱۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به ۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح 
گردید . در نتیجه سهم الشرکه هر یک از شرکاء پس از افزایش سرمایه عبارتست از : محمد منتظر غلام عباس 
گبرانی به شماره فراگیر ۱۲۲۶۲۹۷۵۱ دارنده ۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه و محمد جعفر زمنعلی 
بوجانی به شماره فراگیر ۱۲۳۰۶۳۷۰۳ دارنده ۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه ۳- مرکز اصلی شرکت از 
محل قبلی به آدرس جدید :استان قم ، شهرستان قم ، بخش مرکزی ، شهر قم، محله صفاییه)حرم مطهر( ، 
کوچه معلم غربی ۱۶ ، خیابان معلم غربی)حجتیه( ، پلاک -۴۷ ، پاساژ بازار موبایل آسیا ، طبقه دوم ، واحد ۳۷ 
کد پستی ۳۷۱۳۷۴۳۹۴۵ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید . اداره کل ثبت 

اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۲۷۴۱۹(
----------------------------------------------------

آگهی تغییرات
آگهی تغییرات شرکت ساختمانی مرجان سقف با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۶۳۸۳ و شناسه ملی 
 ۱۵/۰۴/۱۳۹۹ مورخ  العاده  فوق  بطور  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به   ۱۰۸۶۱۰۱۱۴۲۵
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای حسین امجدی پور به شماره ملی ۰۳۸۶۳۳۴۶۳۳ بسمت رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل دارنده ۹۹۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه ، خانم زهرا جان باز به شماره ملی ۰۵۹۰۲۳۴۱۱۰ بسمت 
عضو هیئت مدیره دارنده ۱۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه برای مدت نامحدود انتخاب شدند. کلیه اوراق و اسناد 
بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی 
و اداری باامضاء مدیرعامل به تنهائی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۲۷۴۲۰(

آگهی تغییرات
ملی  شناسه  و  ثبت ۱۸۳۵۵  شماره  به  محدود  مسئولیت  با  زرین  استعداد  نماد  شرکت  تغییرات  آگهی 
۱۴۰۰۹۸۷۴۵۹۶ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۲۵/۱۲/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : خانم زهرا ترک علوی به شماره ملی ۳۹۲۰۰۸۴۰۶۳ با پرداخت مبلغ ۳۵۴.۰۰۰.۰۰۰ ریال به 
صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به ۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال افزایش داد. خانم آیدا بیات اوچ تپه به شماره 
ملی ۰۳۷۳۴۶۴۳۹۸ با پرداخت مبلغ ۲۳۶.۰۰۰.۰۰۰ ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به 
۲۴۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال افزایش داد. سرمایه شرکت از ۱۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به مبلغ ۶۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال 
افزایش یافت و ماده ۴ اساسنامه به شرح فوق اصلاح شد .در نتیجه سهم الشرکه هر یک از شرکاء پس از افزایش 
سرمایه عبارتست از : آیدا بیات اوچ تپه به شماره ملی ۰۳۷۳۴۶۴۳۹۸ دارنده ۲۴۰.۰۰۰.۰۰۰ریال سهم 
الشرکه و زهرا ترک علوی به شماره ملی ۳۹۲۰۰۸۴۰۶۳ دارنده ۳۶۰.۰۰۰.۰۰۰ریال سهم الشرکه. اداره کل 

ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۲۷۴۲۳(
----------------------------------------------------

آگهی تغییرات
آگهی تغییرات شرکت نگار سازان صادق ماندگار با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۶۱۶۱ و شناسه 
ملی ۱۴۰۰۸۰۹۵۶۶۳ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۲۵/۱۲/۱۳۹۹ 
رئیس  سمت  به   ۱۱۷۲۶۴۸۰۴ فراگیر  شماره  به  مونی  صادقعلی  آقایان   : شد  اتخاذ  ذیل  تصمیمات 
هیئت مدیره دارنده ۶.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه، عارفعلی مونی به شماره فراگیر ۱۱۷۵۹۰۹۴۳ به 
سمت عضو هیئت مدیره دارنده ۶.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه، عرفان حیدر مونی به شماره فراگیر 
۱۱۷۵۹۰۹۵۰ به سمت نائب رئیس هیئت مدیره دارنده ۴.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه و مهدی رضا 
مونی به شماره فراگیر ۱۱۷۵۹۰۹۶۸ به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره دارنده ۴.۰۰۰.۰۰۰ ریال 
سهم الشرکه و محمدرضا سلطانعلی مونی بشماره فراگیر ۱۵۱۳۱۰۶۵۵۰۲۳ به سمت عضو هیئت مدیره 
دارنده۲.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه برای مدت نامحدود انتخاب شدند. .کلیه اوراق و اسناد بهادار و 
تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و 
اداری با امضاء مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره یا نائب رئیس هیئت مدیره هریک به تنهایی همراه با مهر 
شرکت معتبر می باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

قم )۱۱۲۷۴۲۶(
----------------------------------------------------

آگهی تغییرات
ملی  شناسه  و   ۱۷۹۸۲ ثبت  شماره  به  محدود  مسئولیت  با  تابان  سبحان  آریا  شرکت  تغییرات  آگهی 
 ۲۵/۱۲/۱۳۹۹ مورخ  العاده  فوق  بطور  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به   ۱۴۰۰۹۵۸۹۴۰۸
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقایان و خانمها سید محمدباقر ناصری به شماره ملی ۱۷۵۰۳۴۷۰۳۸۶۸ به سمت 
رئیس هیئت مدیره ، فاطمه سادات ناصری به شماره ملی ۱۲۷۰۳۹۹۰۸۹۵۰ به سمت مدیرعامل و عضو 
هیئت مدیره ، خانم زینب بصیری به شماره ملی ۱۳۰۲۹۳۰۹۸۹۲۲ به سمت عضوهیئت مدیره ، علی احمد 
حسنی به شماره ملی ۱۹۵۷۰۶۹۳۰۲۲۷ به سمت عضو هیئت مدیره و سید علی ناصری به شماره ملی 
۱۵۷۶۹۰۲۵۴۰۶۳ به سمت عضو هیئت مدیره برای مدت نامحدود انتخاب شدند.کلیه اوراق و اسناد بهادار و 
تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری 
باامضاء مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره هر یک به تنهائی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اداره کل ثبت 

اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۲۷۴۲۷(
----------------------------------------------------

آگهی تغییرات
آگهی تغییرات شرکت بسته بندی نو ظرف ابرجس سبز با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۵۷۹۸ و شناسه 
ملی ۱۴۰۰۷۷۷۰۵۸۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۰/۱۲/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : آقای غلامعباس عباسی به شماره ملی ۰۳۸۳۷۳۱۰۴۶ با پرداخت ۴.۹۹۵.۰۰۰.۰۰۰ریال به 
صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ ۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال افزایش داد. آقای علی علی عسگری 
به شماره ملی ۰۳۸۱۶۹۱۶۶۷ با پرداخت ۴.۹۹۵.۰۰۰.۰۰۰ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود 
مبلغ  به  ریال  مبلغ ۱۰.۰۰۰.۰۰۰  از  داد. سرمایه شرکت  افزایش  ریال  مبلغ ۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰  به  را 
۱۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. در نتیجه سهم 
الشرکه هر یک از شرکاء پس از افزایش سرمایه عبارتست از :علی علی عسگری به شماره ملی ۰۳۸۱۶۹۱۶۶۷ 
دارنده ۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه و غلامعباس عباسی به شماره ملی ۰۳۸۳۷۳۱۰۴۶ دارنده 
۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری قم )۱۱۲۷۴۳۲(
----------------------------------------------------

آگهی تغییرات
آگهی تغییرات شرکت آذین بندان مبتکر شهرزیبا با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۵۶۸۹ و شناسه ملی 
۱۴۰۰۷۶۵۹۰۵۳ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۶/۰۹/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : ماده دواساسنامه مضووع فعالیت شرکت اصلاح و موارد ذیل به آن اضافه گردید : تصدی به فعالیت 
خدماتی و نظافتی )ازقبیل جمع آوری، بارگیری، انتقال و دفن زباله(، انجام خدمات حمل و نقل درون شهری 
مسافر و کالا و پیک موتوری،خرید فروش اموال مجاز بازرگانی، عملیات ساخت در امور عمرانی از قبیل احداث 
ساختمان و راه، گودبرداری و یا شبکه های آب رسانی- انجام موضوع فعالیت پس از اخذ مجوزهای لازم از 

دستگاه مربوطه- ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد اداره کل ثبت 
اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۲۰۸۴۱(

----------------------------------------------------
آگهی تغییرات

آگهی تغییرات شرکت بهساز تغذیه دام پیشگامان حاتم با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۸۱۱۷ و شناسه 
ملی ۱۴۰۰۹۶۸۳۶۹۴ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۰۱/۱۲/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : ماده دو اساسنامه موضوع فعالیت شرکت اصلاح وبشرح ذیل تغییر یافت : تولید، فراوری، صادرات، 
واردات و توزیع مکمل و پریمیکس دام سبک، دام سنگین، طیور، پرنده های زینتی و پت. تولید، فراوری، 
صادرات، واردات و توزیع خوراک و کنسانتره دام سبک، دام سنگین، طیور، پرنده های زینتی و پت. تولید، 
فراوری، صادرات، واردات و توزیع نهاده های دام سبک، دام سنگین، طیور، پرنده های زینتی و پت. تولید، 
فراوری، صادرات، واردات و توزیع گوشت دام سبک، دام سنگین و طیور. پرورش دام سبک، دام سنگین، 
طیور، پرنده های زینتی و پت- انجام موضوع فعالیت پس از اخذ مجوزهای لازم از دستگاه مربوطه- ثبت 
موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۰۶۱۸۰(
----------------------------------------------------

آگهی تغییرات
آگهی تغییرات شرکت ممتاز تجارت آسمان طلایی با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۷۲۷۵ و شناسه 
ملی ۱۴۰۰۹۰۲۶۷۳۱ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۲۰/۱۱/۱۳۹۹ 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای سید حسنین حیدررضوی به کد فراگیر ۱۶۶۹۰۷۸۶۰۲۹۹ به سمت 
رئیس هیئت مدیره دارنده ۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه ، خانم سیده نرجس بتول به شماره فراگیر 
۱۲۳۰۲۴۲۷۵ به سمت مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره دارنده ۹۹.۰۰۰.۰۰۰ ریال برای مدت نامحدود 
انتخاب شدند.کلیه اوراق بهادار و اسناد تعهدآور از قبیل چک، سفته، بروات و نیز امضاء کلیه قراردادها و اوراق 
عادی و مکاتبات اداری با امضاء مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره هریک به تنهایی همراه با مهر شرکت معتبر 
می باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۰۶۱۸۹(

----------------------------------------------------
آگهی تغییرات

آگهی تغییرات شرکت صنایع غذایی سالم آفرین ابرجس با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۶۴۶۰ و شناسه 
ملی ۱۴۰۰۸۳۵۳۶۵۸ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۷/۰۶/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : برابر سند صلح بشماره ۳۴۵۰۰ مورخ ۲۵/۰۶/۹۹ دفتر خانه اسناد رسمی ۶۰ قم آقای ساجد 
عباسی به شماره ملی ۰۳۷۰۲۴۸۰۹۰ تمامی ۱۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه خود را به آقای سجاد 
عباسی به شماره ملی ۰۳۸۵۵۷۰۵۹۷ منتقل و از شرکت خارج ودیگر حقی وسمتی درشرکت ندارد در نتیجه 
سهم الشرکه هر یک از شرکاء پس از نقل وانتقال عبارتست از : سجاد عباسی به شماره ملی ۰۳۸۵۵۷۰۵۹۷ 
دارنده  ملی۰۳۸۳۷۳۱۰۴۶  شماره  به  عباسی  غلامعباس   ، الشرکه  سهم  ریال   ۲۰.۰۰۰.۰۰۰ دارنده 
۱۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه . اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری قم )۱۱۰۶۱۹۳(
----------------------------------------------------

آگهی تغییرات
به شماره ثبت ۹۴۳۷ و شناسه ملی  با مسئولیت محدود  تراز رو شرکت  تغییرات شرکت جهش  آگهی 
۱۰۵۹۰۰۱۱۷۰۱ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۲۱/۰۵/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : برابر سند صلح بشماره ۳۵۱۶۸مورخ ۱۹/۰۶/۱۳۹۹ دفتر خانه اسناد رسمی ۴۴ قم آقای 
علی ابراهیمی سنگ بند به شماره ملی ۰۳۷۰۳۰۲۵۱۶ تمامی مبلغ ۵۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه خود را 
به خانم خدیجه عابدی بشماره ملی ۰۳۸۲۷۰۶۴۸۱ منتقل و از شرکت خارج شد و دیگر هیچ گونه حق و 
سمتی در شرکت ندارد. در نتیجه سهم الشرکه هر یک از شرکاء پس از نقل وانتقال عبارتست از : خدیجه 
عابدی بشماره ملی ۰۳۸۲۷۰۶۴۸۱ دارنده ۵۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه ، مصطفی محمد خانی به شماره 
ملی۰۳۸۵۵۷۷۲۱۴ دارنده ۹۹.۵۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه . اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۰۶۱۹۸(
----------------------------------------------------

آگهی تغییرات
آگهی تغییرات شرکت نویان تجارت باروس درخشان با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۷۷۳۱ و شناسه 
ملی ۱۴۰۰۹۳۷۶۵۸۱ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۱/۱۱/۱۳۹۹ تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : ۱ - آقایمحمد دهقانی تفتی بشماره ملی۰۳۸۴۷۹۸۹۸۵ با دریافت مبلغ ۱.۰۰۰.۰۰۰ ریال از 
صندوق شرکت ، از شرکت خارج و دیگر هیچگونه سهم الشرکه وحق وسمتی ندارد. ۲- آقای حسین فروغی 
فر بشماره ملی ۲۹۸۰۶۸۶۹۲۱ با دریافت ۴۹.۰۰۰.۰۰۰ ریال از صندوق شرکت سهم الشرکه خودرا به 
۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال کاهش داد. سرمایه شرکت از ۱۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به ۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال کاهش 
یافت و ماده ۴ اساسنامه به شرح فوق اصلاح شد ..در نتیجه سهم الشرکه هریک از شرکاء پس از کاهش سرمایه 
عبارتست از : حسین حاج جعفری به شماره ملی ۲۹۸۰۷۰۵۰۱۲ دارنده ۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه 
، حسین فروغی فر بشماره ملی ۲۹۸۰۶۸۶۹۲۱ دارنده ۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه ۳- هیئت مدیره 
شرکت مرکب از۲ نفر می باشدماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید . اداره کل ثبت اسناد و 

املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۱۱۰۶۱۹۹(
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اشتیاق وصف ناپذیر اصولگرایان برای داوطلبی رییسی ؛

اصولگرایاندرانتظاریکاعلام

 »خبر آمد خبری در راه است« اصطلاحی رایج اما این بار مهم در اردوگاه 
اصولگرایان برای اعلام داوطلبی رییس قوه قضائیه بود؛ صف داوطلبان اصولگرا 
جوانان و حتی مشتاقان قدیمی حضور در پاستور، چشم انتظار اعلامی هستند 

که تکلیف بسیاری از رقابت های را مشخص می کند. 
خبرهای مربوط به داوطلبی حجت الاسلام »ابراهیم رییسی« رییس قوه 
قضائیه در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم، نقطه مشترک تحلیل ها و گمانه 
زنی های این روزهاست. در کنار این موضوع ثابت انتخاباتی و بیم و امیدهای 
مربوط به آن؛ داوطلبان دیگر هم تحرکات انتخاباتی خود را پی می گیرند تا 
تکلیف داوطلبی حجت الاسلام رییسی مشخص شود. چهره های جوانی چون 
سعید محمد از جمله این داوطلبان هستند و برای ایفای نقش جوان اولی 
سناریوهای انتخاباتی اصولگرایان، تکاپو می کنند، هرچند در این مورد ویژه، راه 
طولانی و رقبا سرسخت و قَدَر هستند و تجربه و کارنامه سعید محمد خالی از 

برگ هایی هم برای قضاوت درست و هم انتقاد.
خبری در راه است؟ 

اشتیاق وصف ناپذیر اصولگرایان برای داوطلبی حجت الاسلام رییسی، هر روز 
شکل تازه ای به خود می گیرد و گمانه هایی را منجر می شود. روز گذشته »ولی 
اسماعیلی« نایب رییس کمیسیون اجتماعی از خبر بزرگ جریان اصولگرایی 
خبر داد و در توییتی نوشت: »همگرایی تاریخی نیروهای انقلاب در راه است؛ 
صدای پای دولت عشق می آید... سلام بر این اتفاق بزرگ. سلام بر سید 
محرومان«. پس از انتشار این توییت باردیگر گمانه ها درباره داوطلبی افزایش 
یافت اما ساعاتی بعد »امیر ابراهیم رسولی« عضو شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب گفت: »مطالبه عمومی برای حضور آقای رییسی در انتخابات ریاست 
جمهوری از جانب استان ها افزایش یافته و به ائتلاف نیز منعکس شده است، 

اما هیچ خبر قطعی هنوز وجود ندارد.«
این بیم و امیدها در حالی است که باهنر تصریح کرده است: »آقای رییسی 
برای قوه قضاییه مستقیما منصوب رهبر انقلاب است و قاعدتا اگر ایشان 
کار  این  از  باید  رهبری  معظم  مقام  کند  اقدام  کاندیداتوری  برای  بخواهد 
راضی باشند.« همچنین »حسین کنعانی مقدم« دیگر عضو شورای وحدت 
اصولگرایان هم تصریح کرده است: »چیزی که ما اکنون رصد می کنیم، این 

است که ایشان تمایل به کاندیداتوری ندارند.«
از منوط شدن  انتظاری ها در حالی است که برخی شنیده ها  این چشم 
داوطلبی برخی از شخصیت های سیاسی به نیامدن حجت الاسلام رییسی، 
حکایت دارند که اگر او نیاید آنها میدان را برای داوطلبی خود مساعدتر می یابند 
و در غیراین صورت در چنین رقابتی حاضر نخواهند شد. شاید به همین دلیل 
است که حجت الاسلام »غلامرضا مصباحی مقدم« سخنگوی جامعه روحانیت 
درباره شرایطی که نیامدن حجت الاسلام رییسی در جبهه اصولگرایی به وجود 
خواهد آورد ابراز نگرانی کرده و گفته است  اگر رییسی نیاید، نمی دانیم چگونه  
می توانیم به نامزد واحد برسیم و احتمال تشدید اختلاف بین اصولگرایان زیاد 

است.
سردارمحمد، جوان اول سناریو اصولگرایان است؟ 

تا پیش از سال ۹۹ کمتر کسی چه از اهالی رسانه و چه سیاست، نام فرمانده 
قرارگاه خاتم الانبیا )ص( را شنیده و با این جوان نظامی آشنا بود. از نیمه 
سال گذشته به ویژه آرام آرام نام او به مناسبت های مختلف و در محافل متنوع 
آورده شد و او را در ماههای پایانی سال به یکی از چهره های انتخاباتی تبدیل 
کرد. استعفای پرحاشیه محمد از فرماندهی قرارگاه خاتم که خود دلیل آن را 
پیشگیری از ایجاد شائبه های انتخاباتی درباره قرارگاه اعلام کرد سعید محمد را 
از فعال ترین داوطلبان ماههای گذشته ساخته است. انتشار ویدیوهای تبلیغاتی 
و توییت های عجیب و از سوی کمپین تبلیغاتی او، نشان می دهد که افکار و 
دغدغه های این فرمانده جوان تا چه اندازه می تواند با پیش زمینه ذهنی جامعه 
متفاوت باشد. واقعیت آن است که سعید محمد با نوع تبلیغاتی که این روزها در 
فضای مجازی با هشتگ های به نام او انجام می شود، بیش از پیش ناشناخته 

بودن خود را به افکار عمومی نشان می دهد.
در سابقه اجرایی محمد، جز حضور در قرارگاه خاتم الانبیا موضوع قابل اشاره 
دیگری نیست و این هم می تواند نقطه قوت او باشد و بخشی از انتقادات درباره 
عملکردش را منتفی ساز و از سوی دیگر می توان به ضرر این داوطلب نامزدی 

در انتخابات باشد.
اینها همه اما برابر مهم ترین چالش پیش روی محمد، چندان مهم به نظر 
نمی رسد و آن رقبا قَدر اصولگرا و میدان پر از سنگلاخ اردوگاه اصولگرایان است. 
این چالش را در دو دسته می توان تقسیم کرد. دسته نخست زمانی شکل می 
گیرد که حجت الاسلام رییسی در انتخابات ریاست جمهوری داوطلب شود؛ 
موضوعی که محمد آن را بعید دانسته و پیش از این گفته بود: »ابتدا خدمت 
آقای رییسی رفتم تا برنامه را با ایشان تنظیم کنم. ایشان گفتند که به انتخابات 
ورود نمی کنند. حتی قبل از آنکه از قرارگاه خارج شوم دوباره از ایشان پرسیدم و 
گفتند که قصد ورود به انتخابات را ندارند.« با این همه اما تاکید هم کرده بود در 
صورت اعلام دواطلبی حجت الاسلام رییسی به وی کمک خواهد کرد. اینکه 
محمد تا چه اندازه بر سر حرف خود باقی مانده و اساسا منظور وی از کمک 

چیست قطعا در هفته های آینده مشخص می شود.
که  است  زمانی  جوان  فرمانده  این  روی  پیش  های  چالش  از  دوم  دسته 
حجت الاسلام رییسی نامزد اصلی جریان اصولگرا نباشد؛ در آن صورت صف 
طولانی از رقبای درون جریانی وجود خواهد داشت که از »محمدباقر قالیباف« 
و »محسن رضایی« تا »سعید جلیلی« و بهاریون پرتعداد، متنوع هستند و 
هریک چون سردار محمد خود را اصلح می دانند. ایجاد اجماع اصولگرایان 
زمانی سخت تر می شود که اصولگرایان به ویژه پس از اعلام برخی نظرات، 
درباره عملکرد او مردد هستند. شاید به همین دلیل است که محمد در نامه ای 
سرگشاده به داوطلبان رسمی و غیررسمی انتخابات یادآور شده است: »ورود به 
منازعات انتخاباتی و زد و خوردهای سیاسی به هیچ عنوان به مصلحت کشور و 

مردم عزیز ما نیست!«
اظهارنظرهای اصولگرایان طی هفته های گذشته نشان می دهد که آنها 
چندان حضور و داوطلبی سعید محمد را به عنوان شخصی که توان اجماع 
نه  امروز  به  تا  که  است  آن  واقعیت  نمی دانند.  جدی  باشد،  داشته  آفرینی 
اصولگرایان حامی او هستند و نه سعید محمد مشتاق آنها. به همین دلیل است 
که فرمانده سابق قرارگاه خاتم الانبیا )ص( حضورش در انتخابات را فراجناحی 
توصیف کرده و در پیامی ویدیویی، گفته است: »با توجه به اینکه جریانات 
سیاسی عموما ناکارآمدی خودشان را نشان دادند؛ بنده به صورت مستقل وارد 
شدم و هیچ گونه وابستگی و ارتباطی با هیچ جریان سیاسی نداریم و اتفاقا دوایِ 

درد کشور را یک هویت فراجناحی برای کشور می دانیم.«
قانون تازه انتخاباتی اعلام شده از سوی شورای نگهبان که در آن بر وجود 
سابقه اجرایی خاص برای نامزدهای انتخاباتی تاکید شده است می تواند با 
تفسیری تازه ترین مشکل فرمانده جوان برای رسیدن به پاستور باشد؛ حتی اگر 

وی از تایید صلاحیت خود اطمینان داشته باشد.

محمد ناظمی اردکانی وزیر دولت نهم و از کاندیداهای احتمالی ریاست جمهوری 
در باب نیامدن عواقب کنید ابراهیم رئیسی برای انتخابات ریاست جمهوری، ابراز 
نگرانی می کند و تاکید دارد که اگر رئیسی نیاید اجماع روی کاندیداهای بعدی 

بسیار سخت و دشوار است.
محمد ناظمی اردکانی از کاندیداهای احتمالی انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ 
است  و سابقه وزارت دولت نهم را در کارنامه اش دارد. او خود را شخصیتی به دور از 
حاشیه توصیف می کند و می گوید ذائقه شخصی اش با جایی که با حاشیه همراه 
است به ویژه حاشیه ای که با گفتمان انقلاب و با منویات مقام معظم رهبری زاویه 

پیدا کند، چندان سازگاری ندارد.
این کاندیدای احتمالی ریاست جمهوری، نسبت به رأی آوری خود در انتخابات 
امیدوار است و می گوید اگر ناامید نبود پا به میدان نمی گذاشت. او البته نیم نگاهی 
هم به سایر کاندیداهای جریان اصولگرایی از جمله ابراهیم رئیسی دارد و می گوید 

تصمیم دارد با رئیسی رقابت انتخاباتی نداشته باشد.
از ناظمی اردکانی درباره احتمال اجماع بر روی دیگر کاندیدای اصولگرا که می 
پرسیم معتقد است اجماع بر روی چهره هایی چون قالیباف سخت است. ناظمی 
اردکانی که می گوید به دنبال سهمی در دولت آینده نیست این احتمال را هم می 

دهد که یک پدیده انتخاباتی در این دوره ظهور کند.
مشروح بخش اول کافه خبر خبرگزاری خبرآنلاین با محمدناظمی اردکانی را 

می خوانید؛
باید  *آقای ناظمی اردکانی! چرا در این مقطع زمانی احساس کردید که 
وارد میدان شده و کاندیدا شوید، ناشی از یک احساس تکلیف بود یا از شما 

درخواست شده یا ....
من در سال های پس از انقلاب تجربیاتی را در عرصه اداره کشور به دست آورده ام، 
این تجربیات ممکن است با سعی و خطا هم همراه بوده باشد؛ در سازمان های 
بودم، رئیس سازمان ملی  وزیر  نهم  مختلف مسئولیت داشتم در کابینه دولت 
استاندارد نیز بودم که یک سازمان فنی و بسیار پیچیده و اثرگذار است، رئیس 
سازمان ثبت احوال کشور نیز بودم که تحول بزرگی در این سازمان در مقطعی که 
خدمت کردم اتفاق افتاد، همچنین استاندار قم بودم و با مسائل اجرایی و پیچیده 
ای که در این استان وجود داشت، دست و پنجه نرم کردم و به حمدالله در این 
مقطع، استان تبدیل به یک کارگاه عمرانی بزرگ شد، هم چنین در مقطعی روی 
یکسری پروژه های بزرگ که بنیاد مسکن در اختیار داشت آنها را اجرایی نمودم. اگر 
بخواهیم مروری بر این سوابق داشته باشیم، یک تحولی در این دستگاه ها اتفاق 

افتاد و به باور بسیاری، خدمت انجام شد و این خدمت می تواند ماندگار باشد.
باید نوعی از مدل حکمرانی پیشرفته را به جهان معرفی کنیم

در  و  احساس می کنم  در خود  که  اساس درک وظیفه سیاسی  بر  اکنون هم 
شرایطی که معضلات اقتصادی کشور پیچیده شده است و معضلاتی پدید آمده 
که ضروری است با قدرت از آنها عبور کنیم، برای ادای وظیفه خود اعلام آمادگی 
کرده ام. در این شرایط کشور باید در ریل پیشرفت قرار بگیرد ما  باید جهش هایی 
به سمت پیشرفت و توسعه داشته باشیم و بتوانیم از ظرفیت های انسانی و طبیعی 
کشور بهره لازم را ببریم، مؤلفه های اقتدار ایران باید مورد صیانت واقع شوند بلکه 
باید آنها را تقویت کنیم تا شاهد کشوری باشیم که در جهان امروز علاوه بر اینکه 
از لحاظ سیاسی اثرگذار است از ابعاد دیگر هم اثرگذار باشد. لذا باید نوعی از مدل 
حکمرانی پیشرفته را به جهان معرفی کنیم. من با این سوابق و شناخت وارد این 
عرصه شدم و امیدوار هستم که خداوند کمک کند،  اهدافی که تصویر شده و من 

تصویر آن را در ذهن دارم را عملی کنم.
کثرت کاندیداهای اصولگرا اتفاق منفی نیست 

*الان بسیاری از هم طیف های شما آمدند و کاندیدا شدند، از نظر خودتان 
در این لیست بلند و بالایی که اصولگرایان دارند، چقدر شانس پیروزی دارید 
و اصلا امیدی دارید به این قضیه که به عنوان کاندیدای نهایی انتخاب شوید؟

اگر امید نداشتم حضور پیدا نمی کردم. تعداد افرادی که حضور پیدا کردند فکر 
نمی کنم زیاد باشد، از طرف دیگر کثرت همیشه منفی نیست، کثرت اگر تبدیل به 
وحدت شود و همگرایی در آن اتفاق بیفتد، هم افزایی ایجاد می شود و آن هم افزایی 
به نفع کشور خواهد بود. در شرایط کنونی، هر کدام از افرادی که احساس وظیفه 
یا احساس تکلیف کردند یا از آنها خواسته شده است بیایند یا هر کدام از احزاب و 
جریان های مختلف که ممکن است کاندید هم نداشته باشند اما در حال فعالیت 
سیاسی هستند را به نفع کشور می دانم چون باعث می شود به آگاهی مردم افزوده 
شود و برای انتخابات پیش روی، فضای سیاسی گرم شود و مشارکت مردم پای 

صندوق های رأی افزایش یابد.
 البته بدیهی است که رقابت های سیاسی و رقابت هایی که در عرصه انتخابات 
انجام می شود را باید مدیریت کرد تا رقابت ها باعث تخریب یک دیگر یا باعث تخریب 
نظام نشود. اینها لازمه کاری است که باید در فضای سیاسی انجام شود ولیکن من 
احساس منفی بودن نمی کنم یا درک منفی بودن از آن ندارم. هم از لحاظ تئوری و 
هم از لحاظ تجربی در این عرصه می توانم یک ارزیابی مثبت از خود داشته باشم، 
ارزیابی اینکه آیا همه اعم از خواص، جامعه و آحاد مردمی که به من رأی خواهند 

داد، سر جای خودش است.
کشور نیاز به تحول و ساختار حکمرانی دارد

 رساله دانشگاهی ام در دوره دکتری مدل حکمرانی خوب مبتنی بر قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران است و زمانی این مدل طراحی شد که هنوز بحث های 
حکمرانی یا ادبیات حکمرانی در کشور ترویج چندانی پیدا نکرده بود، از لحاظ 
تجربی هم، در هر دستگاهی که خدمت نمودم در آن دستگاه یک سری تحولاتی 
اتفاق افتاد. شروع خدمتم در مخابرات بود چون رشته تحصیلی من مخابرات بود 
)در ابتدای انقلاب مدیرکل مخابرات استان تهران بودم(، تحولاتی خوبی رخ داد و تا 
مقطعی که در آخرین مسئولیت خدمتی در مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی 

معاون اجتماعی بودم، در آنجا هم تحولی اتفاق افتاد.
بنابراین کشور نیاز به تحول و ساختار حکمرانی دارد که جایگاه مردم مشخص 
باشد، جایگاه دولت مشخص باشد، تشکل های مردم نهاد جایگاه مشخصی پیدا 
کنند و به عبارتی قدرت ملی شکل بگیرد. با شکل گرفتن قدرت ملی ما می توانیم 
هم بر چالش هایی که در درون نظام داریم فائق آییم و هم چالش هایی که از خارج 
برکشور ما تحمیل می شود )دشمنان انقلاب، دشمنان نظام و کشورهای سلطه گر 
که یکسری چالش ها را بر کشور در چهارچوب تحریم یا غیرتحریم تحمیل می کنند(.

قانون اساسی ما مترقی است اما ...
* به حکمرانی خوب و مبتنی بر قانون اساسی اشاره کردید، این روزها بحث 
تغییر و بازنگری برخی اصول قانون اساسی مطرح است، شما هم اعتقاد به 

این تغییر و بازنگری دارید و اگر رئیس جمهور شوید پیگیری می کنید؟
قانون اساسی ما بسیار مترقی است و در مقطعی اصلاحاتی بر آن انجام شد، در 
آینده هم ممکن است لازم باشد تا اصلاحاتی بر آن انجام شود، لیکن من با نگاه 
حکمرانی رساله دکتری خودم را به اتمام رساندم و ناچار بودم که بر اساس روش 
تحقیقی که داشتم چندین مرتبه قانون اساسی را از ابتدا تا انتها بخوانم و نهایتا این 
مدل نشان داد خبرگانی که در تدوین قانون اساسی مشارکت داشتند )طیف های 
مختلفی بودند(، انصافا نگاهشان به اداره کشور نگاه بلندی بوده است و در آن 
مقطع مطالعات جهانی یا مطالعات تطبیقی در تدوین قانون اساسی دخیل بوده، 

آن افرادی که پیش نویس را تهیه کردند این تطبیق را انجام دادند.
3،۲ حزب قدرتمند باید در انتخابات با هم رقابت کنند

از این رو من احساس کردم که در مدل حکمرانی مبتنی بر قانون اساسی نگاه 
سیستمی وجود دارد و ما متاسفانه به این نگاه سیستمی در مقاطع ۴ دهه گذشته 
کمتر توجه کردیم، این نگاه سیستمی برای اداره کشور باید اعمال شود تا بتوانیم 
از ظرفیت های کم نظیر کشور استفاده کنیم اما ۲ نگاه اصلاحی هم وجود دارد؛ 
نگاه سیاسی و نگاه تقنینی، نگاه سیاسی از این منظر که فعالیت های سیاسی 
نوعی  نیازمند  بیفتد  اتفاق  کشور  در  می خواهد  که  سیاسی  مشارکت های  یا 
تحزب گرایی در کشور به ویژه در عرصه های انتخابات است بدین گونه که ۲ یا ۳ 

حزب قدرتمند بیایند و با هم رقابت کنند.

رقابت های ائتلاف گونه آسیب زا است 
در حال حاضر رقابت به صورت ائتلافی اتفاق می افتد یعنی احزاب دو جریان 
رقیب در کشور، با هم ائتلاف می کنند و این دو ائتلاف است که رقابت را شکل 
می دهد که آسیب های خودش را نیز به دنبال دارد. یعنی بعد از اعلام نتیجه 
انتخابات، چه شوراهای اسلامی، چه نمایندگان مجلس و چه ریاست جمهوری، 
این ائتلاف گسسته می شود و کسی پاسخگوی عملکرد خودش نیست اما اگر یک 
حزب قدرتمند حضور داشته باشد برای آینده خودش تلاش می کند تا بتواند در 
تصمیماتی که بعدا گرفته می شود حضور مردم را برای تصمیم گیری و تصمیم سازی 

همچنان با خودش داشته باشد و خودش را پاسخگو بداند که متاسفانه نیست.
از لحاظ تقنینی هم یک خلاء وجود دارد و آن خلاء این است که مجلس فعلی 
با توجه به شرایطی که حوزه های نمایندگی دارند، برای شکل گیری این مجلس، 
بیشتر به مسائل روزمره و به مسائلی که نمایندگان در حوزه ماموریت خودشان 
هستند می پردازند یعنی بیشترین هم و غم یک نماینده مجلس، حوزه انتخابیه اش 

است تا اقدامی صورت بگیرد که در دور بعدی بتواند مجددا رای بیاورد.
به دو مجلس نیاز داریم

*یعنی نگاه ملی وجود ندارد.
نگاه ملی ضعیف است یعنی حوصله اینکه به مسائل ملی که دربردارنده منافع 
ملی است کمتر توجه می شود. ما قاعدتا نیاز به ۲ مجلس داریم، یک مجلس ملی 
که به مسائل منطقه ای و مسائل حوزه های ماموریتی پرداخته شود که ضروری است 
دیگری مجلس راهبردی است که به مسائل کلان کشور به ویژه در ارتباط با مسائل 

سیاست خارجی کشور بپردازد.
 *یعنی شما می گویید ۲ مجلس باید داشته باشیم؟

بله ۲ مجلس نیاز است. البته ترکیب آن متفاوت می شود. ترکیب مجلس فعلی 
بدین گونه است که هر فردی با سوابق، تحصیلات و یا حداقل هایی که برایش در 
نظر گرفته شده از حوزه انتخابیه اش انتخاب می شود و در مجلس قرار می گیرد، 
ممکن است یک نماینده با ۱۰ هزار رای یا کمتر یا بیشتر، در مجلس حضور پیدا می 
کند و این مجلس در ارتباط با مسائل کوچک و بزرگ کشور تصمیم گیری و قانون 
گذاری می کند و چنین مجلسی با توجه به نگاه روزمره، عملکرد خودش را در این 
مسائل می بیند که قوانین بیشتری را تولید کند که همین مسئله، چه بسا اداره 

کشور را آسیب پذیر کند.
بیش از ۱۱هزار قانون داریم که اجرای آن یک معضل و فسادخیز است

در حال حاضر ما بالغ بر ۱۱ هزار قانون داریم که اجرای این قوانین یک معضل و 
چه بسا که فساد خیز است چون اجرای این قوانین، فهم این قوانین و به کار بردن 
این قوانین در دستگاه های مختلف به جای اینکه تسهیل کننده باشد یک مانع بزرگ 
است اما مجلس راهبردی، مجلسی است که در ارتباط با مسائل کلان تصمیم گیری 
می کند. ممکن است تعداد قوانینی که تصویب یا تولید می شود بسیار محدود باشد 
ولیکن آن قوانین سرنوشت کشور را رقم می زند و این مجلس می تواند، اثربخشی 

بسیاری در اداره کشور به همراه داشته باشد.
ممکن است یک کاندیدای ناشناخته رأی بیاورد

*آقای ناظمی شما اگر به عنوان کاندیدای نهایی انتخاب شوید، به نظر 
خودتان رأی تان چقدر است؟ منظورم این است که در طیف اصولگراها این 

شناخت انقدر از شما وجود دارد که مردم به شما رای دهند؟
آرای  کاندید می شوند، هم  افراد مشهوری که  دوره های گذشته نشان داده، 
مثبت دارند هم آرای منفی. گاهی غلظت آرای منفی شان، آنقدر بالا است که آرای 
مثبت شان را دچار ریزش می کند بنابراین یک فردی که چه بسا ناشناخته بوده و 
شناخت زیادی روی او نبوده یا در سمت و جایگاهی نبوده که شهرت عام پیدا کند،  
ممکن است نظر مردم را به سمت خود جلب کند. در مناظره هایی که برگزار می شود 
مردم نگاه می کنند و می بینند که او برای اداره کشور طرح، ایده، نظر و راهکار دارد، 
مردم به صداقت او پی می برند و بعد از آن جست و جو می کنند که سوابقش در کجا 
بوده و آیا کارآمدی و اخلاص در کار داشته و همینطور در رفتار و منش انسانی او به 

دقت نگاه می کنند و حتی ممکن است به او روی بیاورند.
ممکن است در سنجش های آماری رای آن کاندیدا بسیار پایین بوده باشد )۱ یا 
۲ درصد بوده( اما با یک شیبی آرای او افزون می شود و نهایتا آن فرد پیروز شود. در 
دوره های مختلف این گونه بوده و هیچ گاه هم رفتار مردم پیش بینی نشده، یعنی 
عده ای پیش بینی می کنند این فرد چون مشهور است و سوابق برجسته ای هم 
دارد در میدان انتخابات بیاید او حتما پیروز خواهد بود اما این پیش بینی، درست از 
آب در نیامده است که در گذشته شاهد آن بودیم طبق تجربه ام در دوره های قبلی 

می گویم و ممکن است در این دوره اتفاق دیگری بیفتد.
آرای شناور برای هر دو جریان سیاسی تعیین کننده است

*نقش آرای خاکستری یا آرای شناور را در این انتخابات تا چه حد تعیین 
کننده می دانید؟

همواره آرای شناور نقش تعیین کننده داشته است چون آرای سازماندهی شده و 
آرای تشکیلاتی محدود است هم آرای جریان رقیب محدود است و هم آرای جریان 
نیروهای ارزشی و انقلابی، این آرای محدود روی آرای شناور تاثیرگذار است، لیکن 
این آرای شناور چندان توجه نمی کند به ویژه یک سری حساسیت هایی هم در 
ارتباط با برخی از جریان های سیاسی به وجود آمده است که در گذشته عملکرد 
درستی نداشتند و تصمیماتشان ممکن است تصمیمات درستی نباشد و مردم از 
تصمیمات آنها مایوس شده باشند بنابراین این آراء، فی البداهه برای خودش کارساز 
است، نگاه آرای شناور نیز بیشتر به این مسئله است که از بین افرادی که کاندیدا 
هستند )به ویژه در مناظره ها( کدام یک از آنها حرف مردم را می زنند، خواسته و 
مطالبات آنها را مطرح می کنند و برای اجرا یا اجابت مطالبات آنها راه حل دارند 
بنابراین اقبال بیشتری از سوی مردم به سمت آن کاندیدا می رود و پیروز انتخابات 

می شوند.
به دنبال سهمی در دولت آینده نیستم!

* از بین کاندیداهایی که خود را مطرح می کنند برخی می دانند که تایید نمی 

شوند ولی به نظر می رسد برای اینکه سهمی در دولت آینده داشته باشند، 
می آیند. شما این قضیه را می پذیرید؟

من راجع به نیت یا انگیزه افرادی که کاندید هستند نمی توانم اظهار نظری داشته 
باشم ممکن است این نظر درست باشد یا درست نباشد. در مورد خودم، چنین نیت 
و انگیزه ای وجود ندارد. در ابتدای صحبتم عرض کردم با چه نیت و انگیزه ای وارد 

این عرصه شدم.
روی ابراهیم رئیسی اجماع وجود دارد اما اگر نیاید....

*کاندیداهایی که مطرح هستند از آقای رئیسی گرفته تا آقایان قالیباف، 
محسن رضایی، جلیلی و ... کدام یک ایده آل شما است که در صورت حضور 

آنها شما کنار بروید؟
جناب آقای رئیسی چون در دور قبل کاندیدا بودند و رأی قابل ملاحظه ای هم 
به دست آوردند در میان جریان نیروهای ارزشی، انقلابی، اصولگرا و طیفی که 
خودشان را همواره حامی انقلاب و نظام می دانستند روی آقای رئیسی اجماع 
وجود دارد ولی روی سایر کاندیداها تا آنجایی که  رصد و بررسی شده اجماع نیست، 
هم آرای مخالف و هم آرای موافق دارند بستگی دارد به اینکه احیانا آقای رئیسی به 
عرصه نیایند یک رقابت درونی انجام شود که نهایتا روی یک نفر یا چند نفر اجماع 
صورت بگیرد، البته به نظرم  باید روی چند نفری اجماع صورت بگیرد که شورای 
نگهبان هم که نظر می دهد، افرادی از آن جریان باقی بمانند که بتوانند با رقیبشان 

در عرصه انتخابات رقابت کنند.
با رئیسی رقابت نمی کنم

*اگر آقای رئیسی بیایند شما به نفع ایشان کنار می کشید؟
بنده در جامعه اسلامی مدیران حضور دارم و در عین حال نظر شخصی بنده این 

است که تصمیم دارم با آقای رئیسی رقابت انتخاباتی نداشته باشم.
*یعنی شما منتظر هستید ببینید آقای رئیسی می آیند یا خیر؟

فعلا مشغول فعالیت های انتخاباتی هستیم.
*اگر آقایان رئیسی یا قالیباف یا رضایی یا جلیلی رئیس جمهور شوند شما حاضر 

هستید در کدام دولت وزیر شوید اگر پیشنهاد وزارت به شما دهند؟
روی این زمینه فکر نکردم.

نظرم به قالیباف و محسن رضایی منفی نیست اما...
*به نظر می رسد نسبت به قالیباف، محسن رضایی یا جلیلی نظرتان چندان 

مثبت نیست و ...
نظرم منفی نیست، در این خصوص فکر نکردم یعنی برداشتی ندارم که بتوانم 

پاسخگوی سوال شما باشم.
قالیباف گفته نمی آید 

* اینکه اصولگرایان انقدر اصرار به کاندیداتوری ۲ رئیس قوه دارند، این پالس 
را به مردم نمی دهد که آن دو جایگاه چندان مهم نیست؟ یا قحط الرجال 

است که حتما یکی از این دو نفر رئیس جمهور شود یا ...
تا آنجا که اطلاع دارم سخنگوی رئیس مجلس اعلام کردند که اقای قالیباف 
کاندید نمی شوند و وارد عرصه انتخابات نمی شوند چراکه ایشان در جایگاه رئیس 
مجلس هم  حضور دارند کمتر دیدم که از سوی اصولگرایان برای آقای قالیباف 
فراخوانی باشد یا دعوتی برای حضور ایشان صورت بگیرد چون از ایشان در آن 
جایگاه حمایت می کنند که موفق باشند و بتوانند مجلس را به خوبی راهبری کنند 
تا تنقیح و پالایش قوانین صورت گیرد و در عین حال قوانینی به تصویب برسد که 
بتواند راه گشا برای دولت آینده باشد و ریل گذاری خوبی برای دولت آینده صورت 

بگیرد.
اصلاح طلبان به یک فرد واحد می رسند

در  حضور  برای  ایشان  از  که  شاهدیم  رئیسی  آقای  حضور  خصوص  در  اما   
انتخابات مطالباتی صورت می گیرد در مجموع ارزیابی مثبتی هم در خصوص 
شخصیت ایشان و هم در ارتباط با کارکرد و عملکرد ایشان در قوه قضاییه و سایر 
جایگاه ها وجود دارد داشتند  و هم اینکه با حضور ایشان در جریان ارزشی، انقلابی 
و اصولگرایی اجماع صورت می گیرد و این اجماع بسیار مهم است چون پیروزی 
در انتخابات آینده در گرو سبد واحد رأی است، قطعا رقیب سبد واحد رأی خواهد 
داشت یعنی در نهایت به یک نفر می رسد و این طرف هم برای پیروزی باید سبد 

واحد رأی داشته باشیم.
*با رایزنی ها و صحبت هایی که در حال انجام است، چند درصد احتمال 

دارد آقای رئیسی بیایند؟
خبرهای متفاوتی منتشر می شود بعضا می گویند ایشان حضور پیدا می کنند اما 
شخص آقای رئیسی در هر نشست و ملاقاتی که با ایشان صورت گرفته اظهار کردند 

که برای من الان قوه قضاییه اولویت دارد و قوه قضاییه را می بینند.
اجماع اصولگرایان بر روی قالیباف سخت است

*در مورد آقای قالیباف چطور؟ اگر آقای رئیسی نیایند به نظر شما روی آقای 
قالیباف، اجماعی صورت می گیرد؟ 

تا حدودی این اجماع را سخت و دشوار می بینم البته در فضای سیاسی و عالم 
سیاست هر موضوعی امکان پذیر است یعنی ممکن است تا دیروز یک مسئله ای 
بوده ولی امروز موضوع تغییر پیدا کند، این اجماع را تا حدودی سخت می بینم نه 
تنها برای آقای قالیباف بلکه برای سایر کاندیداها که قبلا کاندید بودند و در عرصه 

رقابتی حضور پیدا کردند. 
*برخی می گویند اگر آقای قالیباف وارد انتخابات شود ریاست مجلس را از 

دست می دهد و...
قابل پیش بینی نیست.

*یعنی به نوعی قمار سیاسی است.
آنهایی که تحلیل دارند احتمالا روی تحلیلشان مطالعه دارند ولی من به جهت 
اینکه در این زمینه چندان عمیق نشدم نمی دانم این پیش بینی درست است یا 

نیست.
آراء شناور و نظر مردم تعیین کننده  نهایی است

*به نظر شما وحدت برای اصولگرایان در نهایت محقق می شود؟
حداکثر ۳ یا ۴ نفر را از طرفین دو رقیب احراز صلاحیت می شوند در دوره های 
گذشته ۱۰ نفر هم داشتیم ولی ۶ نفر یا ۸ نفر هم بوده ولی مهم این است که بعد از 
شورای نگهبان آن ۳ نفر به ۱ نفر برسند که سبد واحد رای ایجاد شود. در آن مقطع 
هم چندان سخت نیست چرا که رویکرد مردم و آرای شناور مشخص می شود به ویژه 
در مرحله مناظره ها، نظر سنجی هایی که صورت می گیرد مشخص می کند اقبال 

مردم به چه سمت و سویی است.
احتمال ظهور یک پدیده انتخاباتی وجود دارد

*آقای ناظمی! آیا می توانیم منتظر یک پدیده انتخاباتی باشیم یا خیر؟
احتمال دارد. ممکن است افرادی بیایند که متعرض وضع موجود شوند و با یک 
تبلیغات سنگین و پرهزینه به میدان بیایند و تبدیل به پدیده شوند اما اگر وضعیت 
دو قطبی رخ ندهد و رقابت در یک فضای معقولی اتفاق بیفتد، رقابت بر سر برنامه ها 
باشد و در عین حال از کاندیدا بپرسند برای اداره کشور چه برنامه ای دارید، چه 
راه حل هایی دارید یا بگویند تیم همکارشان چه کسانی هستند )چهره هایشان 
را اعلام کنند( و برای هم بستگی مردم و بالا بردن سرمایه اجتماعی مردم و بی 
اعتمادی که الان به وجود آمده است را بتواند جبران کند، شخصیت های بعضی 
از افراد واقعا نقش تعیین کننده در ایجاد هم بستگی و اتحاد ملی، در وحدت ملی، 

در همگرایی جامعه دارد.
 اگر وضعیت دو قطبی بدین گونه باشد آن پدیده انتخاباتی ممکن است شکل 
نگیرد و مردم به سمت این می روند که به آن فردی رأی دهند که در عقلانیت سرآمد 
است، در سابقه گذشته اش نشان می دهد که سرآمد بوده و نقصان و ضعفی نداشته 
و زمینه تخریبی هم در گذشته نداشته است، مردم به او رأی می دهند و رأی هم رای 
قابل ملاحظه ای می شود البته ممکن است که اختلاف آرا زیاد نباشد یعنی زمانی 
که دوقطبی رخ دهد اختلاف آرا قابل توجه می شود به نظرم در چنین شرایطی اگر 
تبلیغات حجیم باشد و نسبت به وضع موجود یک تعارض سخت صورت بگیرد می 

توانیم منتظر یک پدیده هم باشیم.

محمد ناظمی اردکانی: 

کشور نیاز به تحول و ساختار حکمرانی دارد
احتمال ظهور یک پدیده انتخاباتی وجود دارد
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استقبالویژهازگورخرهایآفریقایی!

آخرین وضعیت شیوع کرونا دراستان قم
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: ۵۲۳ نفر مشکوک به کرونا در بیمارستان های قم بستری 
از دانشگاه علوم پزشکی قم  از آن ها وخیم است.به گزارش روزجمعه  نفر  هستند که حال ۱۰۴ 
محمدرضا قدیر با اشاره به پذیرش ۱۳۹ نفر در ۲۴ ساعت گذشته در اورژانس مراکز درمانی قم با 
تشخیص احتمالی و مشکوک به کرونا گفت: ۹۵ نفر از این افراد در بخش های درمانی بیمارستان های 
در  که  از کسانی  نفر  اینکه ۹۴  به  اشاره  با  قم  پزشکی  علوم  دانشگاه  بستری شده اند.رئیس  قم 
روزهای گذشته بستری بودند مرخص شده اند، افزود: در حال حاضر ۵۲۳ نفر مشکوک به کرونا در 
بیمارستان های قم بستری هستند که حال ۱۰۴ نفر از آن ها وخیم است.وی ادامه داد: متأسفانه در 
۲۴ ساعت گذشته، ۶ بیمار از بیماران کرونایی جان خود را از دست داده اند.قدیر تعداد تست های 
گرفته شده کرونا را ۱۲۸۰ مورد عنوان کرد و گفت: نتیجه ۳۱۴ تست در استان، مثبت بوده و ۱۸۹۲۷ 
واکسن نیز به افراد تزریق شده است.همچنین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: 
با فوت ۳۳۵ نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید۱۹ در شبانه روز گذشته تعداد جان باختگان این 
بیماری در ایران به ۷۴ هزار و ۲۴۱ نفر رسید. پنج هزار و ۵۳۴ بیمار بدحال نیز در بخش های آی سی 

یو بستری هستند. 

راهپیمایی خودجوش مردمی روز قدس در قم برگزار شد
 راهپیمایی روز جهانی قدس در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به صورت خودجوش با حضور جمعی 
از مردم در قم برگزار شد. به گزارش ایرنا، تعدادی از شهروندان قمی، سوار بر خودرو و موتورسیکلت با 
تجمع در بلوار پیامبر اعظم)ص( شهر قم اقدام به راهپیمایی به مناسبت روز جهانی قدس کردند.روز 
جهانی قدس آخرین جمعه ماه رمضان است که امام خمینی)ره( در سال ۱۳۵۸شمسی )رمضان 
۱۳۹۹قمری( آن را روزی رسمی برای حمایت از مردم فلسطین دانست و از مسلمانان جهان خواست 
که برای کوتاه کردن دست رژیم صهیونیستی و پشتیبانان آن به هم بپیوندند.نامگذاری این روز، با 
حمایت بسیاری از روشنفکران و هنرمندان مواجه شد و امروزه علاوه بر ایران، در کشورهای مختلفی از 

جهان، راهپیمایی و مراسم روز قدس برگزار می شود.

تکذیب جلسات رسمی شورای نگهبان با نامزدهای انتخابات
هادی طحان نظیف درباره این که آیا شورای نگهبان جلساتی با داوطلبان احتمالی ریاست جمهوری 
داشته است، گفت: شورای نگهبان تا فرایند ثبت نام آغاز نشود کاری را انجام نمی دهد و تاکنون شورا 
جلسه ای با داوطلبان نداشته است ولی نافی این نیست که بگوییم با کسی نیز دیداری نشده است.
عضو حقوقدان شورای نگهبان افزود: بعضی داوطلبان ممکن است با بعضی از اعضای شورا جلساتی 
داشته باشند بالاخره بازار جلسات و رایزنی ها در ایام انتخابات داغ است و هرچه جلوتر می رویم داغ تر 

می شود اما این به معنای جلسات رسمی با شورا نیست.

پاسخ جالب رییسی به ادعای حضورش در انتخابات 1400 
محمدرضا باهنر در مورد پاسخ رییسی به ادعای حضورش در انتخابات گفت: یکی از دوستان تعریف 
می کرد که وقتی با ایشان صحبت می کنیم، می گویند که الان ساعت چند است و مثلا شما می گویید 
الان ساعت ۲ بعد از ظهر ششم اردیبهشت است، بعد ایشان می گویند پس متوجه باش که تا ساعت 
۲ بعد از ظهر امروز آقای رئیسی برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری اعلام حضور نکرده است. 

 مطهری: شاید لاریجانی به نفع من کنار برود
علی مطهری، نماینده سابق مجلس:دوست ندارم تندرو ها رأی بیاورند، با ریاست جمهوری یک 
روحانی مخالفم. فقط خودم می توانم اهدافم را محقق کنم.به نفع لاریجانی کنار بروم؟ ممکن است 
ایشان به نفع من کنار برود، چون احتمالا رأی من بالاتر است. ما اگر مسلمان هم نبودیم باید از مردم 

لبنان، فلسطین و یمن حمایت می کردیم/آرزو می کنم در جنگ با اسرائیل شهید شوم.

بازداشت یک وزیر در قطر 
منابع خبری از صدور حکم بازداشت یکی از وزیران کابینه قطر خبر دادند.به گزارش تسنیم به نقل از 
خبرگزاری قطر، حکم بازداشت وزیر دارایی قطر صادر شد.بر اساس این گزارش، دادستان دولت قطر، 
حکم بازداشت علی شریف العمادی وزیر دارایی را صادر کرده است.بر اساس این گزارش، العمادی در 
پی اتهامات مربوط به زیان رساندن به اموال عمومی و سوء استفاده از شغل خود بازداشت شده است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی قم اعلام کرد:

قرنطینهبازرگانانهندیمبتلابهویروسجهشیافته
 رییس دانشگاه علوم پزشکی قم اعلام کرد: در پی سفر ۱۱ بازرگان هندی به قم و شناسایی سه مورد ویروس 

جهش یافته هندی در میان آنان، پروتکل قرنطینه در خصوص این افراد در محل هتل اجرا شد. 
محمدرضا قدیر با اشاره به آخرین وضعیت ویروس جهش یافته هندی در این استان گفت: همشهریان 
بدانند که رهگیری ها همچنان در حال انجام است و از مردم تقاضامندیم، دستورهای بهداشتی را رعایت و 
استفاده از ماسک و حضور پیدا نکردن در تجمع ها را فراموش نکنند. رییس دانشگاه علوم پزشکی قم در گفت 
و گویی اظهار داشت: بیش از ۲ هفته قبل ۱۱ تَن تاجر از هند وارد قم شده بودند که در هتل محل سکونت 
بلافاصله شناسایی و با توجه دستورالعمل وزارت بهداشت آزمایش بر روی آنها انجام شد. وی ادامه داد: نتیجه 
آزمایش کرونای سه تَن از آنها مثبت شده و جهت بررسی نوع جهش یافته هندی به انستیتو پاسپور تهران 
ارسال شد. قدیر خاطرنشان کرد: قرنطینه این افراد از همان ابتدا انجام و عملیات رهگیری صورت گرفت که 
در این خصوص ۳۰۰ تَن که با این مسافران در ارتباط بودند، مورد رهگیری و آزمایش قرار گرفتند. رئیس علوم 
پزشکی قم یادآور شد: این ۳۰۰ تَن که رهگیری صورت گرفته، آزمایش کرونای معمولی پنج تَن مثبت اعلام 
شد که ارتباط های آنها نیز در حال بررسی است. وی تصریح کرد: در این مدت کاملا در هتل قرنطینه بوده و 
عصر چهارشنبه جواب مثبت بودن ویروس هندی جهش یافته آنها مشخص شده و مستقیما به وزیر بهداشت 

اعلام و سپس استان در جریان قرار گرفت.
  

فرمانده انتظامی استان قم  خبرداد:

کشفیکمحمولهقاچاقنفتسفید
فرمانده انتظامی قم از کشف یک محموله نفت سفید قاچاق به میزان ۲۶ هزار و ۵۰۰ لیتر در این استان 
خبر داد.   سردار سید محمود میرفیضی در گفت و گویی اظهارداشت: با تلاش های کارآگاهان پلیس امنیت 
اقتصادی قم یک تریلی کِشنده حامل سوخت قاچاق شناسایی و توقیف شد. وی در تشریح جزئیات این خبر 
افزود: خودرو مذکور از اصفهان به مقصد کرج در حرکت بود که کارآگاهان با اقدام های اطلاعاتی در محور 
قدیم قم - کاشان آن را شناسایی و متوقف کردند. فرمانده انتظامی قم گفت: راننده در مواجهه با کارآگاهان 
اذعان داشت خودرو حامل حلال چسب بوده که بارگیری کرده است بنابر این تریلی با دستور قضایی به پلیس 
امنیت اقتصادی منتقل و با دعوت از کارشناسان شرکت نفت و اداره استاندارد از محموله نمونه برداری شد و 
کارشناسان پس از آزمایش های لازم نوع محموله را نفت سفید اعلام کردند. میرفیضی تصریح کرد: در ادامه 
محموله به انبار شرکت نفت منتقل و پس از تخلیه مقدار آن را ۲۶ هزار و ۵۰۰ لیتر اعلام و کارشناسان ارزش 
محموله کشف شده قاچاق را سه میلیارد و ۴۰۹ میلیون ریال عنوان کردند. فرمانده انتظامی قم اضافه کرد: در 

نهایت متهم به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی استان شد.
 

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم خبرداد:

محکومیت۷میلیاردیمالکدستگاههایماینرقاچاق
مدیرکل تعزیرات حکومتی قم گفت: یک مالک دستگاه های قاچاق استخراج ارز دیجیتال در این استان به 
پرداخت ۷.۲ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم شد.   مهدی ریاضی اظهار داشت: در پی گزارش های مردمی 
مبنی بر استفاده غیرمجاز از ماینرهای استخراج ارز دیجیتال در یک کارخانه واقع در حومه شهر قم، ماموران 
و عوامل ناجا طی مراجعه و بازرسی از کارخانه، تعداد ۱۱۱ دستگاه ماینر دیجیتال به ارزش هفت میلیارد و 
۲۲۸ میلیون و ۷۰۸ هزار و ۲۱۱ ریال را کشف، توقیف و مراتب جهت رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی 
استان ارسال شد. ریاضی افزود: با تشکیل پرونده، شعبه ویژه رسیدگی به تخلف های قاچاق کالا و ارز تعزیرات 
حکومتی قم، ضمن احضار متهم، استماع اظهارات و اخذ آخرین دفاعیات متهم، به دلیل عجز متهم از ارائه 
مدارک مثبته، پس از رسیدگی، اتهام قاچاق را محرز و مسلم دانسته، متهم را علاوه بر ضبط ماینرهای مکشوفه 
قاچاق به نفع دولت، به پرداخت مبلغ ۷ میلیارد و ۲۳۰ میلیون ریال جزای نقدی در حق دولت محکوم نمود. 
وی همچنین خاطرنشان کرد: بر اساس قانون کلیه دستگاههای استخراج ارز دیجیتال توسط مرجع کاشف، 

تحویل اداره جمع آوری و فروش اموال تملیکیِ استان شد.
 

فرمانده انتظامی شهرستان قم خبرداد:

انهدامباندسارقانموتورسیکلت
فرمانده انتظامی شهرستان از انهدام باند سارقان موتورسیکلت در این استان خبر داد.  سرهنگ مراد حسین 
جعفریان اظهارداشت: در پی وقوع چندین فقره سرقت موتورسیکلت در قم، موضوع در دستور کار مأموران 
انتظامی استان استان قرار گرفت. وی افزود: در ادامه با تلاش مأموران کلانتری ۲۵ یک نفر متهم ۱۶ ساله دارای 
۳ فقره سرقت شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ جعفریان گفت: نامبرده در تحقیقات پلیس به جرم خود اعتراف 
و از همدستی ۳ تن دیگر در این رابطه پرده برداشت که با دستگیری این افراد ۱۶ فقره سرقت دیگر نیز کشف شد.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم  خبرداد:

ورود3۰دستگاهاتوبوسبهناوگان
حملونقلعمومی

اتوبوس  دستگاه   ۳۰ ورود  از  قم  شهرداری  ترافیک  و  حمل ونقل  معاون   
بازسازی شده به ناوگان حمل ونقل عمومی تا دو هفته آینده خبر داد.

عباس ذاکریان در نشست ستاد مدیریت بحران استان با اشاره به اقدامات 
شهرداری قم در مبارزه با بیماری کرونا اظهار داشت: تداوم واکسیناسیون برخی 
پرسنل خدمات شهری، پخش هُشدارهای صوتی در سطح شهر، اطلاع رسانی 
عمومی از طریق بنرهای شهری و توزیع ماسک در بین کارگران خدمات شهری 

ازجمله این اقدامات بوده و هست.
و  قم  در مجموعه شهرداری  کرونایی  نظارت های  تشدید  بر  تصریح  با  وی 
سازمان های تابعه در هفته های اخیر اضافه کرد: یکی از مطالبات مطرح شده در 
موضوع حمل ونقل عمومی قم، افزایش اتوبوس های خط پردیسان برای افزایش 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی و کاهش تجمع مسافران بود که خوشبختانه این 
امر با پیگیری های صورت گرفته و علیرغم مشکل همه شهرداری ها در تأمین 
اتوبوس جدید مرتفع شد. معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم همچنین 
به اضافه شدن ۳۰ دستگاه اتوبوس بازسازی شده تا دو هفته آینده به ناوگان 
حمل ونقل عمومی قم توجه داد و خاطرنشان کرد: ناوگان حمل ونقل عمومی 
قم در مراسم شب های قدر نیز با ظرفیت ۱۰۰ درصدی خود و تا سحرگاه در 
حال خدمت به مردم و شب زنده داران بوده و خواهد بود، ضمن آنکه اختصاص 
ظرفیت ۱۰۰ درصدی ناوگان با هدف تردد اتوبوس ها با تعداد مسافر کمتر و 
برای ایجاد فاصله گذاری اجتماعی در تحقق مبارزه با کرونا بوده است. ذاکریان 
همچنین درباره نارضایتی موجود از رعایت شیوه نامه های بهداشتی در پایانه های 
ایستگاه های  برخی  گزارش ها،  این  در  گفت:  نیز  درون شهری  مسافربری 
اتوبوس شهری مانند میدان شهید مطهری و یا سه راه بازار به عنوان پایانه تلقی 
می شوند، در حالی مدیریت شهری تعریف دیگری را برای پایانه های مسافربری 
درون شهری دارد و مهم ترین ویژگی این پایانه ها را، اشراف کامل شهرداری بر 

فعالیت آن ها می داند.
نصب QR کد بر روی ۲00 تاکسی درون شهری

 معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم سپس پایش مکرر سلامت رانندگان 
حمل ونقل عمومی قم را یادآور شد و اظهار کرد: نصب کد QR در ۲۰۰ تاکسی 
درون شهری جهت عدم تبادل پول نقد بین مسافر و راننده، از دیگر اقدامات 
مدیریت شهری قم در مبارزه با کرونا بوده است. وی همچنین تصریح کرد: 
بهشت  آرامستان  در  بهداشتی  شیوه نامه های  رعایت  برای  خوبی  اقدامات 
معصومه )س( انجام شده است، اما باید گفت که با نقطه مطلوب فاصله داریم 
و درعین حال تلاش می شود تا مهم ترین مشکل موجود در این عرصه یعنی 
اصرار خانواده مرحومین به برگزاری مراسم، با اقناع سازی و تعامل حل وفصل 
شود. ذاکریان درباره بوستان های شهری نیز گفت: نوار زرد محدوده بوستان ها 
و همچنین خاموشی روشنایی آن ها نشانه هایی از تعطیل بودن بوستان هاست، 
ضمن آنکه تلاش شده است تا تجمع های شبانه در محدوده رودخانه قم و بلوار 

شهید سلیمانی با گشت بیشتر پرسنل تخلفات شهری، کم و کمتر شود.

معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم اعلام کرد:

سکونت6۰درصدقمیها
دربافتفرسوده

عدم رونق بافت فرسوده به خاطر نبود سیاست های تشویقی مؤثر 

نبود  ارتفاع،  محدودیت  گفت:  قم  شهرداری  معماری  و  شهرسازی  معاون 
سیاست های تشویقی مؤثر در سطح کلان کشور با توجه به مشکلات اقتصادی 
افراد ساکن در بافت فرسوده ها، سبب شده تا کمتر شاهد بازآفرینی شهری و 

رونق در بافت فرسوده باشیم.
غلامرضا جانقربان با بیان اینکه کلان شهر قم دارای یک هزار و ۵۸۰ هکتار 
بافت فرسوده بوده و حدود ۳۱۵ هکتار آن بافت تاریخی است، اظهار داشت: 
از محدود قانونی ۱۳ هزار هکتار قم، حدود چهار هزار هکتار آن شاخصه های 
بافت فرسوده را دارد و بیش از ۶۰ درصد جمعیت شهر قم در این چهار هزار 
هکتار سکونت دارند. معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم خاطرنشان 
کرد: بالاترین مساحت منازل در بافت فرسوده قم ۲۰۰ مترمربع است و بیشتر 

مساحت های عرصه نیز زیر ۲۰۰ مترمربع است.
کالبد منازل بافت فرسوده قم رو به تخریب است 

جانقربان با اشاره به اینکه بافت فرسوده قم در شش منطقه شهری متمرکز 
است و تنها منطقه هشت و بخش هایی از منطقه چهار بافت فرسوده نداریم، 
تصریح کرد: نوع کالبد، ریزدانگی، قدمت بالای ساختمان ها و موضوع ایمنی 
آن ها مسئله ای است که بافت فرسوده قم از آن رنج می دهد. وی ابراز کرد: کمبود 
زیرساخت های شهری همانند فضای سبز، کاربری های فرهنگی و ورزشی نیز از 
دیگر مشکلات شهروندان قمی ساکن در بافت فرسوده است. معاون شهرسازی 
و معماری شهرداری قم افزود: محدودیت ارتفاع، نبود سیاست های تشویقی 
مؤثر در سطح کلان کشور با توجه به مشکلات اقتصادی افراد ساکن در بافت 
فرسوده ها، سبب شده تا کمتر شاهد بازآفرینی شهری و رونق در بافت فرسوده 
باشیم. جانقربان با بیان اینکه کالبد منازل بافت فرسوده قم رو به تخریب است و 
در پی آن نیز شاهد خروج جمعیت هستیم، تأکید کرد: در این زمینه نیازمند تدبیر 
در سطح کلان مدیریت استان و چاره اندیشی برای رفع مشکلات موجود هستیم.

  
مدیر منطقه هفت شهرداری قم:

تملک۲۲۰ملکبرایاجرایپروژه
شهیداوسطی

مدیر منطقه هفت شهرداری قم با اشاره به اجرای پروژه شهید اوسطی، از 
تملک ۲۲۰ ملک در مسیر این پروژه خبر داد.

مجید متین فر با اشاره به اجرای پروژه شهید اوسطی اظهار داشت: یکی از 
پروژه های مهم شهری که سال ها متوقف مانده بود ادامه خیابان عمار یاسر 
معروف به فاز ۵ عمار یاسر است. وی با بیان اینکه این طرح خیابان معلم را به 
میدان سپاه در منطقه چهار متصل می کند ابراز کرد: پروژه شهید اوسطی از 
خیابان دورشهر عبور و ریل راه آهن را قطع می کند و بخش شمال را به جنوب 
شهر اتصال می بخشد. مدیر منطقه هفت شهرداری قم با اشاره به جزئیات این 
پروژه افزود: در این مسیر بالغ بر ۳۰۰ ملک و واحد مسکونی و تجاری وجود 
داشته و دارد که در سال های اخیر پیشرفت های خوبی در حوزه تملک آنان 
داشتیم؛ به طوری که در دو سال قبل، ۲۲۰ ملک تملک و تخریب شده و در حدود 
۸۰ ملک باقی مانده است. وی با اشاره به اینکه فاز نخست از خیابان معلم تا 
ممتاز و در ادامه خیابان بیگدلی بوده که کلنگ زنی عملیات عمرانی آن پایان 
سال قبل انجام شده است، ادامه داد: این بخش از پروژه به صورت دو سطحه 
است که قسمتی زیرسطحی و در ادامه تونل غدیر و قسمتی بر روی سطح انجام 
می شود. متین فر تصریح کرد: سازمان توسعه و عمران شهرداری قم به عنوان 
پیمانکار در این پروژه مشغول به فعالیت و تلاش شبانه روز هستند که امیدواریم 

در آینده ای نزدیک شاهد بهره برداری از این مسیر باشیم.
  

مدیر منطقه سه شهرداری قم مطرح کرد:

انجام۲۰هزارمترمربعگلگاری
مدیر منطقه سه شهرداری قم گفت: در فرودین ماه امسال در سطح این منطقه 
به منظور زیباسازی و ایجاد روحیه و نشاط اجتماعی بین شهروندان قمی، ۲۰ 
هزار مترمربع گل گاری انجام شد. مهرداد روحانی وزیری با اشاره به اهمیت 
توسعه فضای سبز و تاثیرآن در نشاط اجتماعی اظهار داشت: از ابتدای نوروز 
۱۴۰۰ تاکنون حدود یک هزار نهال در سطح منطقه سه شهرداری قم در راستای 
افزایش سرانه فضای سبز کاشته شد. مدیر منطقه سه شهرداری قم ادامه داد: در 
فرودین ماه امسال در سطح این منطقه به منظور زیباسازی و ایجاد روحیه و نشاط 

اجتماعی بین شهروندان قمی، ۲۰ هزار مترمربع گل گاری انجام شد.

استاندار قم با اشاره به نارنجی شدن وضعیت کرونایی استان قم و لزوم پرهیز 
از عادی انگاری این وضعیت گفت: همچنان نیازمند مراقبت بیشتر و رعایت 
دستورالعمل ها بوده چرا که وضعیت نارنجی یعنی هنوز با شرایط پرخطر مواجه 

هستیم.
دکتر بهرام سرمست در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی و عملیات پاسخ به 
بحران استان که در سالن کرامت استانداری برگزار شد طی سخنانی با تسلیت ایام 
شهادت حضرت علی)ع( و آرزوی قبولی طاعات و عبادات روزه داران در شب های 
پر فیض قدر اظهار کرد: هنوز از موج چهارم کرونا عبور نکرده ایم ولی به یك روند 
کاهشی از حیث کنترل بیماری رسیده ایم. استاندار قم با قدردانی از حمایت های 
ارزنده مراجع، همراهی های مردم، اصناف و دستگاه های اجرایی در موج چهارم 
کرونا، خاطرنشان کرد: امیدواریم این سیر نزولی را که امروز شاهد آن هستیم تا 
رسیدن به وضعیت شایسته و مطلوب تر ادامه بدهیم و با گسترش واکسیناسیون به 
جامعه هدف بر اساس مصوبات ستاد ملی کرونا بتوانیم از شیوع موج های جدید 
پیشگیری کنیم. وی با بیان این که بر اساس تجربه، هر گونه کاهش محدودیت 
ها و پایین آمدن میزان رعایت دستورالعمل ها، موجب شیوع دوباره کرونا شده 
است گفت: تنها راه مقابله با این بیماری، رعایت مستمر و دقیق شیوه نامه های 

بهداشتی و جدی گرفتن خطرات این ویروس است.
لزوم تشدید نظارت بر صنوف سهل انگار و متخلف

دکتر سرمست با اشاره به آمار میزان رعایت دستورالعمل های بهداشتی در 
اصناف و مراکز عمومی استان، بر لزوم تشدید نظارت بر صنوف و واحدهای سهل 
انگار و متخلف تأکید کرد و خاطرنشان کرد: باید از همه ظرفیت ها و مکانیزم های 
در اختیار، برای اجرای قوانین و دستورالعمل ها در این محل ها استفاده شود. وی 
همچنین با تأکید بر لزوم استمرار همکاری ها در اجرای مؤثر طرح شهید سلیمانی 
گفت: همه دستگاه های استان موظف به همکاری در جهت برطرف کردن موانع 
و سرعت بخشی به روند اجرای این طرح هستند.نارنجی شدن وضعیت کرونایی 

استان قم ، خطر شیوع ویروس کرونا در این وضعیت را هم نگران کننده
استاندار قم با اشاره به نارنجی شدن وضعیت کرونایی استان قم ، خطر شیوع 

باید  را هم نگران کننده توصیف و تصریح کرد:  این وضعیت  ویروس کرونا در 
همچنان استفاده از ماسك، رعایت فاصله فیزیکی و توجه به سایر نکات بهداشتی 
نارنجی شدن وضعیت،  امیدواریم  و  باشد  کار  در دستور  اولویت  یك  به عنوان 

گشایشی را در کسب و کارها و زندگی مردم ایجاد نماید.
مجتمع های تولید محصولات دامی حمایت شوند 

وی همچنین در جلسه کمیسیون بررسی طرح های غیرکشاورزی قم بر ضرورت 
حمایت و پشتیبانی از مجتمع های تولید محصول های دامی این استان تاکید 
کرد و خواستار پیگیری های مجدانه مسئولان امر جهت رفع مشکل های حوزه 
دامپروری شد.  سرمست ، ضرورت تامین زیرساخت های مورد نیاز مجتمع های 
تولید دام و زراعت را مورد توجه قرار داد و اظهار داشت: دستگاه های خدمات رسان 
باید در این راستا وظایف خود را به درستی انجام دهند. وی  با اشاره به اهمیت و 
نقش آفرینی کشاورزی و دامپروری در اقتصاد استان افزود: در خصوص کاستی ها 
و نیازهای این حوزه به ویژه مجتمع های تولید دامی باید پیگیری های جدی تری 
انجام شود. وی برق مورد نیاز واحدهای تولیدی بخش کشاورزی و دامداری بویژه 
در فصل گرما را مورد توجه قرار داد و گفت: اگر چه خاموشی های برنامه ریزی شده 
برق در بخش های مختلف در دوران اوج مصرف امری اجتناب ناپذیر است ولی 
باید در مورد مجتمع های دامپروری و کشاورزی این قطعی مدیریت شده باشد. 
سرمست در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر ضرورت اهتمام مدیران دولتی 
برای دریافت اعتبارها از دستگاه های ملی تصریح کرد: باید مشکل ها در حوزه های 

مختلف احصاء شده و در ۲ سطح استانی و ملی پیگیری شود.
سرمایه گذار دریاچه نمک تعیین تکلیف شود

وی همچنین  شورای معادن استان با اشاره به ضرورت حمایت از معدن داران 
و فعالان معدنی توانمند و علاقمند به سرمایه گذاری، خواستار تعیین تکلیف 
هرچه سریع تر سرمایه گذار دریاچه نمک شد.  سرمست با بیان این که اعتبار ویژه 
ای برای انجام مطالعات مربوط به ایجاد راه دسترسی به دریاچه نمک اختصای 
داده شده است اظهار کرد: احداث این جاده می تواند زمینه را برای رونق سرمایه 
گذاری در این منطقه فراهم کند. وی در ادامه بر لزوم توجه به اولویت های استان 
در حوزه معادن تأکید کرد و افزود: حمایت از معدن داران و فعالان معدنی توانمند 
و علاقمند به سرمایه گذاری در این عرصه از رویکردهای مهمی است که با دنبال 
شود. استاندار قم اضافه کرد: البته در این مسیر لازم است تا سرمایه گذارانی که 
با وجود داشتن مجوزهای لازم و به دلایل مختلف مانند برخی مشکلات و یا عدم 
توانایی و اهلیت لازم، قصد فعالیت در این حوزه را ندارند، تفکیک و در صورت 
استمرار وضعیت، سلب مجوّز شوند.  سرمست همچنین اذعان کرد: البته تلاش 
برای رفع موانع موجود در مسیر اتمام عملیات اکتشافی در محدوده های تعیین 
شده نیز یک ضرورت است و این امر باید در جلسه ای با حضور دستگاه های 
مسؤول بررسی و تصمیم نهایی گرفته شود. وی با اشاره به اهمیت موضوع سرمایه 
گذاری و اشتغال زایی در دریاچه نمک قم، ضرورت تسریع در تعیین تکلیف سرمایه 
گذار این دریاچه را مورد تأکید قرار داد و گفت: این موضوع باید هر چه سریع تر 

تعیین تکلیف و نهایی شود.

استاندار قم تاکید کرد:

تغییروضعیت کرونایی قم و لزوم پرهیز از عادی انگاری
هنوز از موج چهارم کرونا عبور نکرده ایم 

ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  مدیرعامل 
در  آتش سوزی  مهار  برای  اعزام   ۱۷ از  قم  شهرداری 
شهرک شکوهیه در دو سال گذشته خبر داد و گفت: 
تنها آتش سوزی اخیر ۲۰ میلیارد تومان به تجهیزات 
این سازمان خسارت وارد کرده است. عباس جعفری با 
تأکید بر اینکه وظیفه سازمان آتش نشانی خدمت رسانی 
در محدوده شهر و خدمات شهری است،  اظهارداشت: 
با توجه به شرایط خاص استان قم که تک شهر هستیم 
و به طورمعمول شرکت شهرک های صنعتی باید طبق 
بوده،  مجهز  آتشنشانی  ایستگاه های  دارای  قانون 
ایمن سازی را انجام داده و در پی آن نیز از کارخانه ها 
ایمنی  اصول  به  توجه  درخواست  صنایع  صاحبان  و 
را داشته و آموزش لازم را به آنان بدهند. وی ابراز کرد: 
دستور  به  خاص  مواقع  در  قم  شهرداری  آتش نشانی 
مدیریت بحران برای کمک رسانی به این حوادث ورود 
وی  هستیم.  خسارت هایی  شاهد  دفعه  هر  و  کرده 
خاطرنشان کرد: موضوع خسارت به اموال شهرداری در 
این حادثه را پیگیری می کنیم چراکه وظیفه شهرداری 
ارائه خدمت به مردم داخل شهر است، ولی متأسفانه به 
خاطر نبود امکانات تخصصی در شهرک های صنعتی 

اطراف شهر قم، اعزام نیرو داریم و به نوعی از جیب مردم 
نیز هزینه می شود.

در آتش سوزی شهرک شکوهیه از خسارت 
میلیاردی جلوگیری کردیم 

ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری قم ادامه داد: در آتش سوزی شهرک شکوهیه 
بیمه   ولی  و  کردیم  جلوگیری  میلیاردی  خسارت  از 
آتش نشانان  اگر  ندارد،  قبول  را  آتش نشانی  خسارت 
بیمه ها  باید  بودند  نکرده  آن  پیشروی  و  آتش  بروز  از 

میلیاردها تومان خسارت می دادند.
جعفری تصریح کرد: در دو سال اخیر و در پی حوادث 
شکوهیه  شهرک  به  نیرو  اعزام  مورد   ۱۷ آتش سوزی 
داشتیم که این ها برای شهرداری هزینه دار است و ما نیز 
تاکنون هیچ موقع هزینه ای دریافت نکرده ایم. وی اظهار 
داشت: یکی از وظایف اصلی شهرک های صنعتی و 
آتش نشانی  تجهیزات  تأمین  متولی،  مسئولان  سایر 

مستقر در این شهرک ها برای مقابله با حوادث است.
انتقاد از نبود امکانات در شهرک های صنعتی

ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  مدیرعامل   
شهرداری قم با بیان اینکه در شهرک صنعتی شکوهیه 

شیر  شده  آتش سوزی  دچار  که  کارخانه ای  مقابل  و 
هیدرانت موجود بوده ولی این قدر نواقص داشته که 
نمی توانست آب گیری کرده و فشار مناسب نداشت، 
افزود: از مدیریت بحران استان می خواهیم این مسائل 
را با جدیت پیگیری کنند. جعفری با تأکید بر اینکه 
آتش نشانی شهرداری بیشتر شهری است تا آتش نشانی 
شهرک های  آتش نشانی  باید  کرد:  عنوان  صنعتی، 
داشته  را  حوادث  این گونه  با  مقابله  آمادگی  صنعتی 
باشند و از طرفی دیگر کارخانجات نیز باید ایمنی را 
رعایت و سیستم های اعلام و اطفاء حریق داشته باشند و 
برای حریق و حوادث مختلف آموزش ببینند. وی گفت: 
بارها برای ارائه آموزش اعلام آمادگی کرده ایم، اما هنوز 
چند سال است که نامه مرتبط با انعقاد یک تفاهم نامه 
نشده  امضا  تخصصی  آموزش های  برای  همکاری 
است. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری قم بیان کرد: در حادثه آتش سوزی شهرک 
شکوهیه، آتش نشانی قم۲۰ دستگاه خودرو با ۱۰۰ نیرو 
به محل حادثه اعزام کرد، و اگر همزمان در شهر اتفاقی 

می افتاد چگونه باید پاسخ مردم را می دادیم.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم اعلام کرد:

خسارت۲۰میلیاردتومانیآتشسوزیاخیرشکوهیهبهآتشنشانی

انتشار تصاویری تلخ از کتک زدن یک گورخر 
آفریقایی هنگام انتقال به باغ وحش صفادشت که 

باعث مرگ این حیوان شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم بر ضرورت تأمین حقابه های 
زیست محیطی استان قم تأکید کرد و گفت: یکی از مهمترین اولویت ها 
در مقابله با پدیده گرد و غبار، تأمین حقابه هایی است که تقریبا هیچ شده و 
آسیب های جدی ناشی از آن گریبانگیر کانون های جمعیتی در مرکز کشور 
خواهد بود. سید رضا موسوی مشکینی اظهارداشت : با توجه به کاهش شدید 
بارندگی و خشک شدن تالاب ها و رودخانه های استان ، بروز پدیده گرد و غبار 
بیشتری را نسبت به دو سال گذشته شاهد خواهیم بود.  موسوی مشکینی 
افزود: متأسفانه در سال زراعی جاری از ابتدای مهرماه ۹۹ تا ۱۰ اردیبهشت 
ماه جاری، میزان بارندگی در استان نسبت به میانگین سال گذشته ۵۷ درصد 

و نسبت به بلندمدت ۲۵ درصد کاهش داشته است. وی با اشاره به ۴۴ درصد 
کاهش بارندگی نسبت به بلندمدت در سطح کشور و همچنین افزایش نسبی 
دما خاطرنشان کرد: امسال بر خلاف دو سال گذشته، تالاب ها و رودخانه های 
استان قم کاملا خشک شده اند و این مسأله خطر بروز پدیده گرد و غبار را 
بسیار افزایش داده است. مدیرکل حفاظت محیط زیست قم، عدم استفاده 
درست از منابع آب زیرزمینی را یکی دیگر از عوامل خشکسالی در تالاب ها و 
دشت های استان دانست و گفت: تخریب و صدمه جدی به اکولوژی و تنوع 
زیستی، فرونشست زمین و همچنین خسارت های اقتصادی گسترده، از 

جمله چالش های جدی کم آبی در کشورمان است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم تاکید کرد :

ضرورتتأمینحقابههایزیستمحیطیاستانقم


